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ÖZET

Farklı ülkelerde, genellikle ülkelerin kendi mevzuatlarından kaynaklanan sebeplerle

benzer işlem ve olayların farklı şekilde finansal tablolara yansıtılması ve küreselleşme ile

birlikte işletmelerin yayınlamış olduğu finansal tablolarda ortak bir dil kullanımına ihtiyaç

oluşmuştur. Ortak dil çalışmaları dünyaca kabul görmüş olan Uluslararası Muhasebe

Standartları Kurulu tarafından yapılmaktadır.

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu, Temmuz 2009’da KOBİ’ler için Finansal

Raporlama Standardını yayınlamıştır.  Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu’ da Kasım

2010’da bu standartların Türkçe çevirisi olan KOBİ’ler için Türkiye Finansal Raporlama

Standardını resmi gazetede yayınlayarak mevzuatımıza dâhil etmiştir.

Ülkemizde, işletmelerin %99.99’u küçük ve orta büyüklükteki işletmelerden

oluşmaktadır. KOBİ’ler her ülkede olduğu gibi ülkemizin ekonomisine ve sosyal sistemine

büyük katkıları bulunmaktadır.

Sermaye Piyasası Kanunu’na tabi işletmelerde 2005 yılından bu yana Uluslararası

Muhasebe ve Finansal Raporlama Standartları kullanılmaktadır. Ancak vergi kanunlara tabi

hazırlanan özel amaçlı finansal tablolardan dönem sonunda dönüştürme işlemi ile standartlara

uygun finansal tablolar hazırlanmaktadır. 13.01.2011 tarihinde kabul edilen 6102 sayılı Türk

Ticaret Kanunu ile 01.01.2013 tarihinden itibaren Muhasebe ve Finansal Raporlama

Standartlarının kayıt bazında uygulanması zorunlu hale getirilmiştir.

KOBİ’lerde Finansal Raporlama Standardının kullanımı, ülkemize ve işletmelerimize

olumlu yönde katkısı olacaktır. Bunun yanında elbette belirli bir maliyeti olacaktır. Fakat

kullanılmasının ileride kazandıracakları, kullanılmamasının ileride kaybettireceklerinden çok

daha fazla olacaktır.   Bu sebeple bu standartların biran önce öğrenilmesi, benimsenmesi ve

işletmelerimizde uygulanması gerekmektedir.
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GİRİŞ

Türkiye'nin Avrupa Birliği’ne (AB) üyelik yolculuğu, 1963 yılında Türkiye'nin

Avrupa Ekonomik Topluluğu ile ortaklık anlaşması imzalamasıyla başlamıştır. 1987

yılında AB’ye tam üyelik başvurması yapılmış, 1999 yılında AB üyeleri tarafından aday

olarak kabul edilen Türkiye, 2005 yılında tam üyelik müzakerelerine başlamıştır.

Bu müzakereler çerçevesinde yasal mevzuatımızın AB müktesebatı ile uyumlu

hale getirilmesi amaçlanmaktadır.  AB ile Şirketler Hukuku başlığı 17.06.2008 tarihinde

açılmış olup, bu fasıldaki çalışmalar devam etmektedir.  Bu çalışmalar kapsamında

6102 Sayılı Türk Ticaret Kanunu (TTK) resmi gazetede ilan edilerek kademeli olarak

yürürlüğü girmesi hedeflenmiştir.  6102 sayılı TTK’nın 88.maddesine göre şirketler

01.01.2013 tarihinden itibaren Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (TMSK)

tarafından yayınlanan muhasebe standartların uygulanması zorunlu hale getirmiştir.

Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (TMSK), 1999 yılında Sermaye Piyasası

Kanunu’na eklenen 4487 sayılı Kanunla kurulmuş olup, 2002 yılında faaliyete

geçmiştir. Kurul 2006 yılında Uluslararası Muhasebe Standartları (IAS), Uluslararası

Finansal Raporlama Standartları (IFRS) ve Yorumların çevirisi niteliğindeki Türkiye

Muhasebe Standartları (TMS), Türkiye Finansal Raporlama Standartları (TFRS)  ve

Yorumlarını hazırlamış ve yayımlamıştır.

Çoğu ülkede şirketler içerisinde sayısal olarak büyük bir paya sahip olan

KOBİ’ler, kendilerine has bazı özelliklere ve ülke ekonomisi için çok büyük öneme

sahiptirler. Bu nedenle finansal raporlama alanında da kendilerine has yöntem ve

uygulamaların geliştirilebilmesi amacıyla, 9 Temmuz 2009 tarihinde KOBİ’ler için

Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (IFRS for SMEs) yayınlanmıştır. Bu

standartlarla uyumlu olarak da ülkemizde KOBİ TFRS, 1 Kasım 2010 tarih ve 27746

sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanarak mevzuata dâhil edilmiştir.



Kobi TFRS’de, bu muhasebe prensiplerini uygulayacak şirketler tanımlanırken

kesin rakamsal kriterler verilmemiş olup, en önemli ölçüt olarak kamusal hesap verme

sorumluluğu olmayan şirketler ifadesi kullanılmıştır.

KOBİ TFRS’in uygulanmasıyla, Türkiye’nin KOBI’leri uluslararası düzeyde

kabul görmüş etkin bir raporlama sistemine geçmiş olacaktır. Böylece bir yandan

KOBİ’ler kendi faaliyetlerini ve performansını daha sağlıklı bir şekilde ölçerken,

finansman ihtiyacı için dış kaynak temininde de önemli bir rekabet avantajı

sağlayacaktır. Uluslararası kabul görmüş standartlarla finansal raporlama yapan

KOBİ’ler, borçlanma maliyetlerinin düşürülmesi, uluslararası şirket satın alma/birleşme

veya yeni işbirliklerinde avantaj sağlamanın yanında, geleceğin büyük firması olarak

KOBİ’lerin, ileride sermaye piyasalarına açılmasını kolaylaştıracak ciddi bir ön hazırlık

gerçekleştirilmiş olacaktır.  KOBİ’ler için TFRS, tam set TFRS ile paralel olmakla

birlikte, özel olarak KOBİ’lerin finansal raporlama ihtiyaçlarına cevap vermek üzere

hazırlanmış bağımsız bir finansal raporlama standardı seti olarak yapılandırılmıştır ve

toplam 35 bölümden oluşmaktadır. KOBİ TFRS’nin küçük ve orta büyüklükteki

işletmeler tarafından kullanılması amaçlanmaktadır.

Hali hazırda ülkemizde mali tablolar ve ticari defterler vergi mevzuatımıza göre

bilgi amaçlı değil, maliye politikasının sonucu olan vergi amaçlı ve kural temelli olarak

hazırlanmaktadır. Uluslararası Muhasebe Standartlarına uygun hazırlanan finansal

tablolar ise vergi amaçlı hazırlanan özel finansal tablolardan dönem sonunda

dönüştürme işlemi ile elde edilmektedir.

6102 sayılı TTK’nın 64.maddesi gereği 01.01.2013 tarihinden itibaren şirketler

TMSK’nın yayınladığı muhasebe standartlarına göre ilke temelli ve bilgi amaçlı mali

tabloları hazırlayacak ve ticari defterlerini buna göre tutacaklardır.  Diğer bir söylem ile

şirketler muhasebe kayıtlarını muhasebe standartlarına uygun olarak yapacaklardır.

Küçük ve Orta Büyüklükteki işletmelerde Türkiye Finansal Raporlama

Standartlarının kullanımı adıyla hazırlanan bu çalışmada, KOBİ’lerde muhasebe ve

raporlama standartların kullanımı incelenmiştir.  Bu çalışma hazırlanırken geniş bir



literatür araştırması yapılmış, bir işletme üzerinde uygulama yapılarak KOBİ Finansal

Raporlama Standartlarının kullanımı anlatılmaya çalışılmıştır.

Yukarıdaki açıklamalar doğrultusunda birinci bölümde gerek Dünya genelinde,

gerekse Türkiye genelinde KOBİ’ler hakkında bilgiler verilecek, ekonomik ve

toplumsal önemine değinilmiştir.

İkinci bölümde Uluslararası Muhasebe Standartları hakkında ve uyumlaştırma

hakkında genel bilgiler verilmiş, KOBİ Finansal Raporlama Standardının

hazırlanmasına değinilmiştir.

Üçüncü bölümde KOBİ TFRS standardının içeriğine ilişkin, standart bölümleri

incelenmiştir.

Dördüncü bölümde KOBİ Finansal Raporlama Standardının kullanım etkileri

Ülkemiz ve KOBİ’ler bazında incelenmiştir.

Beşinci ve son bölümde ise KOBİ Finansal Raporlama Standardına göre ABC

Makine İmalat A.Ş. şirketinin 2011 yılı açılış bilançosu yapılarak, cari dönem muhasebe

kayıtları yapılmıştır.



4

1. KOBİ KAVRAMI VE GENEL BİLGİLER

Ülkeler küçük ve orta ölçekli işletmeleri kısaca KOBİ’leri, ekonomi ve

toplumdaki yeri ve öneminden dolayı büyük şirketlerden ayrı olarak

gruplandırmaktadırlar. Bu gruplandırma ülkelerin ekonomik durumlarına, gelişmişlik

düzeylerine, işletme ve sektör yapılara göre değişebilmektedir. Ülkeler KOBİ tanımı

yaparken çalışan sayısı, yıllık satış hacmi, bilanço büyüklüğü gibi ölçekleri veya

bunlardan birkaçını göz önünde bulundurmaktadır. Tablo 1.1’e bakıldığında KOBİ

tanımında kullanılan değişik ölçütler görülmektedir.

Tablo 1. Ülkelerin KOBİ’leri tanımlarken dikkate aldığı ölçütler.

ÖLÇÜTLER SERMAYE İŞÇİ SAYISI CİRO+SERMAYE+İŞÇİ SAYISI

ÜLKELER

Bangladeş Brezilya Türkiye

Endonezya Malezya AB

Gana OECD ABD

Hindistan Tayland Japonya

Nepal Peru

Nijerya Sudan

Kenya Venezüella

Srilanka Filipinler

Kaynak: Sanayi Politikaları Özel İhtisas Komisyonu Raporu, DPT, 2000.

Dünya genelinde KOBİ tanımı ülkenin gelişmişliğine bağlı olarak değişmekte ve

ortak bir tanımı bulunmamaktadır.

Küçük ve orta ölçekli işletmeler (KOBİ) ülke ekonomisi içindeki önemi her

geçen gün artmakta,  büyümenin lokomotifi olmakta ve bu işletmeler istihdam, üretim,

ihracat, katma değer ve yatırım içindeki payları önemli büyüklüklere ulaşmaktadır.

Dünyadaki mevcut ülke ekonomilerine bakıldığında, İşletmelerin neredeyse %

95–99’unun KOBİ’lerden oluştuğu, istihdamın % 40–80’inin, GSMH’nin %30–70’inin,

yatırımların % 30–60’sının, İhracattan % 10–40’sının KOBİ’ler tarafından
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gerçekleştirildiği açık bir şekilde tespit edilmektedir. Bu özellikleriyle, KOBİ’ler

ekonomik ve toplumsal düzenin belkemiğini oluşturmaktadırlar.1

Küresel ekonomi ve teknolojinin gelişmesi, KOBİ’lerin kıtalararası ticaret

yapabilmesinin ve uluslararası piyasalardan borçlanabilmesinin önünü açmıştır.

Ülkeler KOBİ’lerin kurumsallaşması, bir sonraki kuşaklara sağlıklı olarak

aktarılması, iç piyasada var olabilmesi, büyümesi, finansman sağlayabilmesi,

uluslararası piyasalara açılması ve rekabet edebilmesi, kısacası ekonomiye daha fazla

katkı sağlamaları için geniş ve çeşitli destek politikaları geliştirmekte ve uygulamaya

çalışmaktadırlar.

Bugünün KOBİ’leri desteklendiği takdirde ve uygun ekonomik şartların

oluşması durumunda geleceğin büyük işletmeleri olacaktır.  Bu sebep ile ülkeler

KOBİ’lere her türlü desteği sağlamaya çalışmaktadırlar

1 Temmuz 2012 yılında yürürlüğü girecek olan 6102 sayılı Türk Ticaret

Kanunu, Türkiye’deki KOBİ’lerin finansal tablolarını Uluslararası Muhasebe

Standartlarına göre hazırlamasını ve bunları bağımsız denetime tabi tutarak finansal

tabloların daha şeffaf olmasını dolayısıyla dünya ile uyumlu olmasını hatta bir adım

daha da ileride olmasını sağlamaya çalışmaktadır.

1.1 TÜRKİYE’DEKİ KOBİ’LER HAKKINDA GENEL BİLGİ

Türkiye’de, 19.10.2005 Tarih ve 2005/9617 sayılı Küçük ve Orta Büyüklükteki

işletmelerin Tanımı, Nitelikleri ve Sınıflandırılması Hakkındaki Yönetmeliği söyle

tanımlamaktadır ;  “İki yüz elli kişiden az yıllık çalışan istihdam eden ve yıllık net satış

hâsılatı ya da mali bilânçosu yirmi beş milyon Yeni Türk Lirasını aşmayan ve bu

Yönetmelikte mikro işletme, küçük işletme ve orta büyüklükteki işletme olarak

sınıflandırılan ve kısaca "KOBİ" olarak adlandırılan ekonomik birimler.”

1 Süleyman Özdemir, Halis Yunus Ersöz, Halil İbrahim Sarıoğlu, Küçük Girişimcinin Artan Önemi ve
KOBİ’lerin Türkiye Ekonomisindeki Yeri, Sosyal Siyaset Konferansları Dergisi, S. 53, 2007, s.174
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Yine aynı yönetmeliğin 5.Maddesi ile “KOBİ'ler aşağıdaki şekilde

sınıflandırılmıştır.

a) Mikro işletme: On kişiden az yıllık çalışan istihdam eden ve yıllık net satış

hâsılatı ya da mali bilânçosu bir milyon YTL’yi aşmayan çok küçük ölçekli işletmeler,

b)Küçük işletme: Elli kişiden az yıllık çalışan istihdam eden ve yıllık net satış

hâsılatı ya da mali bilânçosu beş milyon Yeni Türk Lirasını aşmayan işletmeler,

c) Orta büyüklükteki işletme: İki yüz elli kişiden az yıllık çalışan istihdam eden

ve yıllık net satış hâsılatı ya da mali bilânçosu yirmi beş milyon Yeni Türk Lirasını

aşmayan işletmeler.”

KOBİ Yönetmeliğe göre işletmeler, sermaye veya oy hakkı ilişkilerine göre

bağımsız işletmeler, ortak işletmeler ve bağlı işletmeler olmak üzere üçe ayrılmaktadır.

Bağımsız işletme; başka işletmenin % 25 veya daha fazlasına sahip değilse,

herhangi bir tüzel kişi veya kamu kurumu veya kuruluşu veya birkaç bağlı işletme tek

başına veya müştereken bu işletmenin %25 veya daha fazlasına sahip değilse,

konsolide edilmiş hesaplar düzenlemiyorsa veya konsolide hesaplar düzenleyen başka

bir işletmenin hesaplarında yer almıyorsa ve bu nedenle bağlı işletme değil ise bağımsız

işletme olarak tanımlanmaktadır.

Ortak işletme; bir işletmenin tek başına ve bağlı işletmeleri ile birlikte hâkim

etki yaratmayacak şekilde başka bir işletmenin oy haklarının veya sermayesinin

%25’inden çok, % 50’sinden azına sahip veya başka bir işletme kendisinin

sermayesinin veya oy haklarına hâkim etki yaratmayacak şekilde sahip olması

durumunda ortak işletme olarak tanımlanmaktadır.

Bağlı işletme; eğer şirket başka bir şirket tarafından kontrol ediliyor veya

belirtileri var ise, kontrol edilen şirket bağlı işletmedir.
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Tablo 2. Türkiye’de KOBİ Kriterleri.

ÖLÇEK Çalışan Sayısı Bilanço(Milyon ¨) Net Satış (Milyon ¨)

Mikro < 10 <1 <1

Küçük <50 <5 <5

Orta <250 <25 <25

Kaynak: 2005/9617 sayılı Küçük ve Orta Büyüklükteki işletmelerin Tanımı, Nitelikleri ve
Sınıflandırılması Hakkındaki Yönetmeliği göre KOBİ ölçütleri.

TÜİK Yıllık İş istatistiklerine göre 2009 yılı verilerine göre ülkemizde 250’den

az çalışanı olan 3.222.133 işletme bulunmaktadır.  Bu veri kaynağından, girişimlerin

sektör ve illere göre dağılımı da elde edilebilmektedir. Çalışan sayısı bilgisinin yanında

satış hâsılatı ve bilânço değerlerini de içerecek şekilde düzenli yayınlanan başka veri

bulunmadığından, TÜİK Yıllık iş istatistikleri verisinde 250’den az olmasına rağmen

satış hâsılatı veya bilânço kıstasları bakımından KOBİ sayılma eşiğini aşan işletme

sayısının toplam işletmelerin çok küçük oranı (yaklaşık binde bir)2 olduğu

öngörülmektedir. Bu itibarla, KOBİ sayısı olarak TÜİK iş kayıtlarındaki 0–250 çalışanı

bulunan girişim sayısını esas almak mevcut durumda seçilebilecek en iyi seçenek olarak

görülmektedir.3

TÜİK Yıllık İş istatistiklerine göre, Tablo-1.4 ve Grafik -1.1 de görüleceği

üzere, Türkiye de toplam işletmelerin %99,9 unu KOBİ’ler oluşturmaktadır. 1–9

çalışana sahip mikro ölçekli işletmeler, toplamın % 95,62’sini teşkil etmektedir.

2 2011-2013 KOBİ Stratejisi ve Eylem Planı (KSEP), Mayıs 2011, Ankara, S.12
3 A.g.e.



8

Grafik 1. Türkiye’de işletmelerin dağılım grafiği

Kaynak: 2009 TÜİK Yıllık İş İstatistikleri

Grafik 2. AB’deki (üye 27 ülkenin) İşletmelerin dağılım grafiği

Kaynak: 2011-2013 KOBİ Stratejisi ve Eylem Planı (KSEP).

Maliye Bakanlığına bağlı Gelir İdaresi Başkanlığı 2010 yılı faaliyet raporunda

açıkladığı 2009 yılı faal mükellef sayılarına Tablo 1.3’de bakacak olursak TUİK ile

(3.222.133 – 3.063.186  ) 158.947 vergi mükellefi/işletme farkı bulunmaktadır. Fakat

Gelir İdaresi Başkanlığı 480.1924 vergi mükellefini Ocak 2005 ile Aralık 2011 arasında

4 Gelir İdaresi Başkanlığı, http://www.gib.gov.tr/index.php?id=271, (Erişim 09.04.2012)
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resen terk ile kayıtlardan sildiğini bildirmektedir. Silinen bu işletmelerin bir kısmının

hala TUİK verilerinde kayıtlı olduğunu kanaatindeyiz.

Tablo 3. Vergi mükellefi bazında faal mükellef sayıları

Vergi Türü Adı 2008 Yılı

Faal

Mükellef

Sayısı

2009 Yılı

Faal

Mükellef

Sayısı

2010 Yılı

Faal

Mükellef

Sayısı

2011 Yılı5

Faal

Mükellef

Sayısı

Gelir Vergisi 1.701.865 1.683.308 1.693.316 1.703.754

Kurumlar Vergisi 640.679 640.786 652.009 663.967

Basit Usulde Ticari

Kazanç

744.188 739.092 728.850 714.693

TOPLAM 3.086.732 3.063.186 3.074.175 3.082.414

Kaynak: Gelir İdaresi Başkanlığı 2010 Faaliyet Raporu, s.87

Tablo 4.  Sektör ve çalışan sayılarına göre girişimlerin dağılımı (2009)

SEKTÖR

(NACE 1.1)6

1-9

ÇALIŞANI

OLAN

GİRİŞİM

SAYISI

10-49

ÇALIŞANI

OLAN

GİRİŞİM

SAYISI

50-249

ÇALIŞANI

OLAN

GİRİŞİM

SAYISI

TOPLAM

KOBİ

SAYISI

250+

ÇALIŞANI

OLAN

GİRİŞİM

SAYISI

Toplam 3.084.183 121.746 16.204 3.222.133 3.329

Ölçeklerine göre

işletmelerin

dağılımı 95,62% 3,78% 0,50% 99,90% 0,10%

AB 27'de

ölçeklere göre

dağılım

(ortalama) 91,80% 6,90% 1,10% 99,80% 0,20%

Kaynak: 2011-2013 KOBİ Stratejisi ve Eylem Planı (TÜİK 2009 verilerinden alınma), Mayıs 2011,
Ankara, s. 11

5 Gelir İdaresi Başkanlığı, http://www.gib.gov.tr/index.php?id=271, (Erişim 16.04.2012)
6 NACE, Fransızca "Nomenclature générale des Activités économiques dans les Communautés
Européennes" (Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin İstatistiki Sınıflaması) başlığından
türemiştir.
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Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyonuna esnaflarda KOBİ kapsamına

girmekte ve 2011 sonu itibariyle 1.980.9747 esnaf bulunmaktadır.

Ayrıca vergi dairesi kayıtlarında faal mükellef sayılarının içinde tasfiye

aşamasında olan vergi mükellefleri de bulunmaktadır. Gelir İdaresi Başkanlığı’nın

internet sitesinde yaklaşık 663.000 kurumlar vergisi mükellefi bulunmakta, bunlardan

yaklaşık 3.000 âdeti büyük işletme, ciro veya çalıştırdığı işçi bakımından KOBİ

kapsamına giren gelir vergisine tabi olup şahıs işletme sayısı bilinmemekte, dolayısıyla

663.000’den fazla işletme finansal tablolarını KOBİ’ler için Türkiye Muhasebe

Standartları hükümlerine uygun olarak hazırlayacak ve bağımsız denetim kontrolünden

geçirtmek zorunda kalacaktır.   Mikro işletmeler için fayda –maliyeti analizi yapılarak

kademeli geçiş olabilir ve devlet kurumları tarafından desteklenebilir.

Sonuç olarak, Türkiye’deki KOBİ’ler mikro, küçük ve orta ölçeğinde kategori

edilmekte, Türkiye ekonomisinde çok önemli bir yere sahip ve desteklenmesi

gerekmektedir.

1.1.1. TÜRKİYE’DE KOBİ’LERİN GENEL SORUNLARI

Türkiye’deki KOBİ’lerin çoğunluğu aile şirketi olup sınırlı ferdi tasarruflarla

kurulmuştur. Küçük olduklarından çalışan, tedarikçi ve müşteriler ile yakın ilişki

içindedirler.  KOBİ’ler değişen piyasaya uyum sağlama yetenekleri daha fazladır.  Bu

yüzden ekonomik durgunluk ve canlanma dönemlerinde büyük firmalara göre daha

esnek ve avantajlıdırlar.

Türkiye’deki işletmelerin %99,9’ni oluşturan KOBİ’lerin aşağıdaki tabloda

görüleceği üzere ülke ekonomisine büyük katkıları bulunmaktadır. Fakat Türkiye’deki

KOBİ’lerde büyüme ve bir sonraki nesle aktarılma sorunları bulunmaktadır.

7 www.tesk.org.tr/tr/calisma/sicil/4.pdf (Erişim Tarihi 09.04.2012)
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Bunun yanında KOBİ’lerde girişimcilik, yöneticilik ve mülkiyet aynı kişide,

yani işletme sahibinde bütünleşmektedir. Çoğunda profesyonel yönetici yoktur. Finans,

muhasebe veya mevzuatı bilen nitelikli eleman istihdam etmemektedirler. Kısıtlı

sermaye ile kurulan KOBİ’ler yeterli finansmana erişim imkânı düşüktür. Yeterli

finansmana erişseler bile finans yönetimini bilmemektedirler. Üretim ölçeklerinin küçük

olmasından dolayı ölçeği azalan maliyetlerden yâda artan getirilerden

yararlanamamakta, maliyetleri yüksek olmakta, dolayısıyla da kârları düşük olmaktadır.

KOBİ’leri güçlü ve zayıf yönleri çoğaltabilmek mümkündür. Sadece çalışma

konumuza giren aşağıdaki konular incelenecektir.

 Gerçeğe yansıtan, güvenilir finansal tablolarına sahip değildirler.

 Finansal tablolar vergi kanunlarına göre hazırlanmakta, yurtdışındaki

yatırımcı için anlaşılabilir değildir. Finansal tablolar çevirim işlemine

tabi tutulmakta, zaman ve maliyet oluşturmaktadır.

 Çoğu KOBİ işletmesinin muhasebe işlemleri muhasebe bürolarında

yapılmakta, nitelikli muhasebe ve finansman elemanı istihdam

edememektedir.

 Özkaynak ağırlıklı sermayeleri vardır. Finansmana ulaşımda sorunlar

yaşamakta, borçla kaldıraç etkisi oluşturamamaktadırlar.

 Kurumsal yönetim ilkelerinden faydalanmamaktadır.

 KOBİ’ler ağır vergi yükünden dolayı ve mevzuat bilgi eksikliğinden

dolayı kayıt dışı ekonominin dışında çalışma eğilimi vardır. Finansal

-Toplam istihdamın %78’ini*

-Toplam katma değerin %55’ini*

-Toplam satışların %65,5’ini*

-Toplam yatırımların %%50’sini*

-Toplam ihracatın %59’unu ** gerçekleştirmekte ve

-KOBİ kredilerinin toplam krediler içindeki payı %24’tür***.

Kaynak : *TÜİK 2008 Sanayi ve Hizmet İstatistikleri,

**TÜİK 2009 Dış Ticaret İstatistikleri,

***BDDK 2011 Ocak verisi
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tabloların gerçeği yansıtmamasından dolayı, oluşan istatistiklerin

doğruluğunu bozmaktadır.

1 Ocak 2013 tarihinde uygulanmaya başlayacak olan KOBİ’ler için Türkiye

Finansal Raporlama standardının bu sorunların çözümüne katkısı olacağı muhakkaktır.

1.2. AVRUPA BİRLİĞİ’NDEKİ KOBİLER HAKKINDA GENEL BİLGİ

Avrupa Birliği’nde1970’lere kadar KOBİ’ler çok fazla önemsenmemiştir. Ancak

1973’te yaşanan Petrol şokundan oldukça fazla etkilenen AB bu dönemde KOBİ’lerin

krize rağmen piyasa şartlarına büyük firmalara oranla daha kolay uyum sağladıklarını

fark etmiş ve bu dönemden itibaren KOBİ’lerin kurulması için teşvikler arttırılmış,

mevcut olanların ise modernizasyonu teşvik edilmiştir. 1987 yılından itibaren

KOBİ’lere yönelik politikalar Avrupa Tek Pazarı’na KOBİ’lerin uyumlaştırılması

amacıyla geliştirilmiştir. Bu dönemde ortaya çıkan işsizlik sorununa bir çare olarak

KOBİ’lerin geliştirilmesi görülmüştür.8

AB’de KOBİ’ler sosyal ekonomik etkileri nedeniyle büyük önem

taşımaktadırlar. KOBİ’ler gerek istihdam yaratmada gerekse ekonomik büyümede

oynadıkları rol ile AB’nin gelişmesi ve güçlenmesini sağlayabilmek için AB ve üye

ülkeler düzeyinde politikalar geliştirilip uygulanmasına neden olmuştur. KOBİ’lerin

geliştirilmesi AB ekonomisinin rekabet olanaklarının, istihdamda büyümenin ve Birlik

içindeki ekonomik ve sosyal uyumun arttırılması bakımından önemi büyüktür.

AB, KOBİ tanımları konusunda gerek ulusal gerekse birlik bazında karışıklığa

neden olmamak için yeni bir ortak tanım geliştirmiştir. 1 Ocak 2005 yılında KOBİ

tanımı güncellenmiştir. KOBİ tanımı; işçi sayısı, bilânço büyüklüğü ve bağımsızlık

derecesinden oluşan ölçütleri kapsamaktadır.9

8 Özlem Yonar, Uluslararası Stratejik Araştırma Kurumu Haftalık Dergisi, Uşak, 28.10.2008
http://www.usak.org.tr/makale.asp?id=257 ( Erişim 06.03.2012)
9 Yonar, a.g.e.
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Tablo 5. AB KOBİ Tanımı

İşletme Kategorisi Çalışan Sayısı İş Hacmi Veya
Bilânço

Toplamı

Bağımsızlık

Orta < 250 ≤ € 50 million ≤ € 43 million

< %25Küçük < 50 ≤ € 10 million ≤ € 10 million

Mikro < 10 ≤ € 2 million ≤ € 2 million

Kaynak : http://ec.europa.eu/enterprise/policies/sme/facts-figures-analysis/sme-definition/index_en.htm
(Erişim Tarihi: 06.03.2012).

Bir KOBİ işletme sermayesinin veya oy hakkının %25’den fazlası başka bir

işletmeye ait ise ortak işletme, değilse bağımsız işletme kabul edilmektedir.

AB’de sosyo-ekonomik fonksiyonları ile KOBİ’ler, şüphesiz ekonominin en

dinamik sektörü ve ekonomik gelişmenin temel taşını oluşturmaktadır. Avrupa

Komisyonunun Şubat 2005’te yayınladığı KOBİ’ler ile ilgili raporda Avrupa’daki

KOBİ’lerin durumu şu şekilde özetlenmiştir; 2002 yılında AB’deki işletmelerin

%91,3’ünü çok küçük işletmeler, %7,3’ünü küçük işletmeler, %1,2’sini orta işletmeler

ve %0,2’sini büyük işletmeler oluşturmaktadır. KOBİ'lerin desteklenmesi ve

kurulmalarının teşvik edilmesi AB'nin sanayi politikaları arasında önemli bir yere

sahiptir. AB'ne aday yâda üye ülkelerdeki KOBİ'lerin ihtiyaçları ve karşılaştıkları

sorunlar dikkate alınarak rekabet edebilirliklerini güçlendirilmekte, idari, düzenleyici,

finansal ve mali ortamları geliştirilmekte, KOBİ'lerin AB mevzuatına uyumlaştırılması

ve uluslararası alanda faaliyet göstermeleri desteklenmekte ve teşvik edilmektedir.10

1.3. KOBİLER İÇİN ULUSLARARASI RAPORLAMA STANDARTI

HAKKINDA GENEL BİLGİLER

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu Temmuz 2009 yılında Küçük ve Orta

Ölçekli İşletmeler için Uluslararası Finansal Raporlama Standartını (IFRS for SMEs)

yayınlamıştır.

10 Yonar, a.g.e.
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Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu, KOBİ’ler için Uluslararası Finansal

Raporlama Standartı taslağını 2007 yılında görüşe açtığı zaman, KOBİ tanımında

değişik görüşler ortaya çıkmıştır.11

KOBİ tanımı dünya genelinde yaygın olarak kabul görmekte ve

kullanılmaktadır.  Birçok ülke,  finansal raporlama yükümlülüklerini açıklama gibi

amaçlarla kendi tanımlarını geliştirmiştir. Söz konusu ulusal veya bölgesel tanımlar

genellikle hâsılat, varlıklar, çalışanlar veya diğer faktörlere dayanan nicel ölçütleri

içermektedir. Çoğu kez, bu terim dış kullanıcılar için genel amaçlı finansal tablolar

düzenleyip düzenlemediğine bakılmaksızın çok küçük işletmeleri belirtmek veya

kapsamak için kullanılmaktadır. 12

IASB başka bir terimi kullanıp kullanmama hususunu da değerlendirmiştir.

Hatta Şubat 2007’deki nihai taslağı yayımlamadan önce IASB, ‘kamuya hesap verme

yükümlülüğü bulunmayan işletme’ (KHYBİ) terimini 2005 yılında birkaç ay

kullanmıştır. Ayrıca 2008’deki nihai taslağa ilişkin önerilerin yeniden müzakeresi

sırasında da IASB, hem ‘KHYBİ’ler’ hem de ‘özel işletmeler’ terimlerini birkaç ay

kullanmıştır. IASB, tam set IFRS’lerin kamuya hesap verme yükümlülüğü bulunan

işletmeler için gerekli olduğu sonucuna vardığı için ‘kamuya hesap verme yükümlülüğü

bulunan işletme’ ile ‘kamuya hesap verme yükümlülüğü bulunmayan işletme’ terimleri

daha az kabul görmüştür. Katılımcılar, bu terimin geniş bir coğrafyada kabul

görmediğini; diğer yandan “küçük ve orta büyüklükteki işletmeler” terimi ile kısaltması

olan “KOBİ’lerin dünya çapında kabul gördüğünü ileri sürmüşlerdir. Ayrıca bazı

katılımcılar “kamuya hesap verme yükümlülüğü bulunmayan işletmeler” teriminin daha

küçük işletmelerin hiçbir konuda kamuya hesap verme yükümlülüğü bulunmadığına

dair yanlış bir izlenim edindirebileceğini belirtmişlerdir. 13

Özel işletmeler’ terimi bazı ülkelerde - özellikle Kuzey Amerika’da - yaygın

olarak, IASB’nın KOBİ’ler için var olan tanımını (kamuya hesap verme yükümlülüğü

bulunmayan işletmeler) karşılayan türdeki işletmeler için kullanılmaktadır. Ancak, ‘özel

işletmeler ’ terimi diğer ülkelerde, özellikle devletin özkaynak paylarına sahip olduğu

11 IASC Foundation, Training Material for the IFRS®  for SMEs (version 2010-1), s.2
12 a.g.e.
13 a.g.e
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işletmelerde yaygın olmakla birlikte, daha kısıtlı olarak sadece devletin ortak olmadığı

işletmeleri nitelemek için kullanılmaktadır. Söz konusu ülkelerde, ‘özel işletmeler’

teriminin yanlış anlaşılması muhtemeldir.14

Bu sebeple ötürü IASB, ‘Küçük ve Orta büyüklükteki işletmeler ‘ ifadesini

kullanmaya karar vermiştir.

Küçük ve orta büyüklükteki işletmeler15:

(a)  Kamuya hesap verme yükümlülüğü bulunmayan ve

(b) Dış kullanıcılar için genel amaçlı finansal tablolar yayımlayan işletmelerdir.

İşletmenin yönetiminde yer almayan işletme sahipleri, mevcut ve potansiyel borç

verenler ile kredi derecelendirme kuruluşları, dış kullanıcılara örnek olarak

gösterilebilir.

KOBİ’ler mali tablolarını sadece bir kurum veya belirli grup için hazırlamakta

ise bu mali tablolar genel amaçlı mali tablolar değildir.  Özel bir amaç için

hazırlanmıştır diyebiliriz.

Genel amaçlı mali tablolar; kullanıcı kitlesinin ekonomik karar alma sürecinde

yararlı olan işletmenin finansal durumu, performansı ve nakit akışları hakkında bilgi

sağlamaktır. Söz konusu kullanıcı kitlesi, kendi özel bilgi ihtiyaçlarını karşılayacak

şekilde raporlar talep etme gibi bir pozisyonda bulunmamaktadır. Dolayısıyla, genel

amaçlı finansal tablolar, hisse sahipleri, alacaklılar ve çalışanlar gibi geniş bir kullanıcı

kitlesinin ihtiyaç duyduğu genel bilgileri sağlama amacındadır.16

Bir işletmenin aşağıdaki hâllerde kamuya hesap verme yükümlülüğünün

bulunduğu kabul edilir17;

(a)    Borçlanma araçlarının veya öz kaynağa dayalı finansal araçların kamuya

açık bir piyasada (yerel ve bölgesel piyasalar da dâhil olmak üzere, yerli veya yabancı

14 a.g.e., IASC Foundation: Training Material for the IFRS®  for SMEs (version 2010-1)
15 a.g.e.
16 a.g.e.
17 a.g.e.
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bir sermaye piyasasında veya tezgâh üstü piyasada) işlem görmesi veya bu tür bir

piyasada işlem görmek üzere söz konusu araçların ihraç edilme aşamasında bulunulması

ya da,

(b)   Esas faaliyet konularından birinin, varlıkları güvenilir kişi sıfatıyla geniş

bir kitle adına muhafaza etmek olması (bankalar, yatırım bankaları, yatırım fonları,

kredi birlikleri, sigorta şirketleri, emeklilik şirketleri, bireysel emeklilik fonları,

faktoring şirketleri, finansal kiralama şirketleri, aracı kuruluşlar ve benzeri finans

kuruluşlarında olduğu gibi).

KOBİ Finansal Raporlama Standardı aşağıdaki 35 bölümden oluşmaktadır.

1. Bölüm: Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler

2. Bölüm: Kavramlar ve Genel İlkeler

3. Bölüm: Finansal Tabloların Sunuluşu

4. Bölüm: Finansal Durum Tablosu

5. Bölüm:   Kapsamlı Gelir Tablosu ve Gelir Tablosu

6. Bölüm:  Öz Kaynak Değişim Tablosu ve Gelir ve Dağıtılmamış Karlar Tablosu

7. Bölüm: Nakit Akış Tablosu

8. Bölüm: Finansal Tablo Dipnotları

9. Bölüm: Konsolide ve Bireysel Finansal Tablolar

10. Bölüm: Muhasebe politikaları, Tahminler ve Hatalar

11.Bölüm: Temel Finansal Araçlar

12.Bölüm: Diğer Finansal Araçlarla İlgili Hususlar

13.Bölüm: Stoklar

14.Bölüm: İştiraklerdeki Yatırımlar

15.Bölüm: İş Ortaklıklarındaki Paylar  (Yatırımlar)

16.Bölüm Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller

17.Bölüm: Maddi Duran Varlıklar

18.Bölüm: Şerefiye Dışında Maddi Olmayan Duran Varlıklar

19.Bölüm: İşletme Birleşmeleri ve Şerefiye

20.Bölüm: Kiralamalar
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21.Bölüm: Karşılıklar, Koşullu Borçlar ve Koşullu Varlıklar

22.Bölüm: Yabancı Kaynaklar (Borçlar) ve Özkaynaklar

23.Bölüm: Hasılat

24.Bölüm: Devlet Teşvikleri

25.Bölüm: Borçlanma Maliyetleri

26.Bölüm: Hisse Bazlı Ödemeler

27.Bölüm: Varlıklarda Değer Düşüklüğü

28.Bölüm: Çalışanlara Sağlanan Faydalar

29.Bölüm: Gelir Vergileri

30.Bölüm: Yabancı Para Çevirim İşleri

31.Bölüm: Yüksek Enflasyon (Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama)

32.Bölüm: Raporlama Döneminden Sonraki Olaylar

33.Bölüm: İlişkili Taraf Açıklamaları

34.Bölüm: Özellikli Faaliyetler

35.Bölüm: KOBİ’ler için TFRS’ye Geçiş
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2. KOBİ ULUSLARARASI FİNANSAL RAPORLAMA

STANDARDI UYUMLAŞTIRMA ÇALIŞMALARI

Muhasebe, aslı Arapça olan hesap sözcüğünden türetilmiştir. Hesap sözcüğü

çeşitli anlamlarda kullanılmaktadır. Hesap sözcüğü, bir yandan muhasebe sözcüğünün

üremesine kaynaklık yaparken, bir yandan da muhasebede kullanılan bir kavram olma

özelliğine sahiptir.18

Batı Avrupa dillerinde, hesap sözcüğü yerine, aslı İtalyanca olan " Conto"

sözcüğünden türetilmiş sözcüklerin kullanıldığı görülmektedir. Fransızca' da

"compte" , İngilizce’ de "Account", Almanca' da "Konto", İspanyolca' da " Cuento"

biçiminde yazılmaktadır.19

Nasıl ki muhasebe hesap sözcüğünden türemiştir, Batı Avrupa dillerinde de

ayni durum söz konusudur. Örneğin, Fransızca'da "Comptablite", "Compte"

sözcüğünden, İngilizce' de " Accounting", "Account" sözcüğünden türetilmiştir.20

Bu bağıntının nedeni, muhasebenin kökeninde aritmetiksel hesabın

bulunmasıdır. Yazı yokken dahi hesap vardı. Yazı ile hesabın kaydına olanak sağlanınca

özellikle ticari işlemlerle birlikte hesabın kaydını yapmak, karşılıklı hesaplaşmak

gereği ortaya çıkınca, muhasebenin gelişmesi kolay oldu.21

Muhasebe alanında Dünyada ilk çalışma 1494 yılında olmuştur. Çift taraflı kayıt

yöntemine dayalı bir sistem Luca Pacioli tarafından Summa Aritmetica adlı bir kitapta

bilimselleştirilmiştir. Türklerin bu konuda ilk denemeleri 1363 yılında İlhanlılar

döneminde yazılan Kitab-ı Siyagat'la olmuştur. 22

18 Oktay GÜVEMLİ, Türk Devletleri Muhasebe Tarihi, 1.Cilt, S.3
19 Güvemli, a.g.e.,s. 3.
20 Güvemli, a.g.e.,s.3.
21 Güvemli, a.g.e.,s.3
22 Pınar Avci, Dünyanın küreselleşmesi ve muhasebenin önemi, 4.Ulusal Kurumsal Yönetim Yolsuzluk
etik ve sosyal sorumluluk konferansı, 4-7 Nisan 2012, Alanya- Antalya,
(icongfesr2011.tolgaerdogan.net/documents/national.../UL19.pdf, (Erişim Tarihi: 15.03.2012)
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XVI. yüzyıldan itibaren Avrupa’da yeni buluşların ortaya çıkması, yeni kıtaların

keşfi, ticaretin kıtalar arasına dağılmasına neden olmuştur. XVI. yüzyılın sonlarına

doğru Venedik’te muhasebe uzmanlığının serbest olarak ortaya çıktığı, 1581 yılında

Venedik’te bağımsız muhasebeciliği temsil eden ilk dernekler kurulduğu tespit

edilmiştir.  XVII. yüzyılın ortalarından itibaren önce İngiltere’de sonra tüm Avrupa’da

sanayi devrimi ile birlikte ulus devletlerin kurulmasına, ticaretle birlikte sermaye

hareketlerinin süratlenmesine, muhasebe bilgilerinin kullanılmasına ve bu bilgileri en

doğru verecek olan muhasebecilere ihtiyaç doğmaya başlamıştır. XVIII. Yüzyıldan

itibaren modern anlamıyla muhasebe uygulamaları Avrupa ülkelerinde ve ABD’de

yaygınlaşmıştır. Bu gelişim doğrultusunda Avrupa’da ve ABD’de muhasebecilerin

yasal statüye kavuşarak örgütlenmelerini Sanayi Odaları, Ticaret Odaları veya diğer

Sermaye Kesimleri devletten talep etmiştir. Bu istemler doğrultusunda bağımsız

muhasebe uzmanlığı mesleği 1870 yılında İngiltere’de, 1899 yılında Almanya’da, 1886

yılında ABD’de, 1927 yılında Fransa’da, 1913 yılında İsviçre’de, 1955 yılında

İtalya’da, 1985 yılında Hollanda’da mesleği düzenleyen yasalar yürürlüğe girmiştir.

Yukarıda ismini saydığımız ülkelerde mesleğin yasal statüye kavuşmadan önce özel

dernekler kanalıyla muhasebe mesleğinin yaygın bir şekilde örgütlendiğini ve mesleki

kararlar aldıklarını ve bu kararları uyguladıklarını muhasebeci tarihçileri tespit

etmektedirler.23

Uluslararası ticaretin gelişmesiyle birlikte, farklı ülkelerde aynı anda faaliyet

gösteren işletmeler, farklı ülke muhasebe uygulamalarıyla karşı karşıya kalmışlar ve her

bir ülkedeki muhasebe kurallarına göre ayrı finansal tablolar düzenlemişlerdir. Yine

sermaye piyasaları, gelişen ticaret faaliyetleri için fon bulma ve fon sağlama anlamında

birer çekim merkezi olmakta, işletmeler finansman ihtiyaçlarının karşılanmasında ulusal

ve uluslararası sermaye piyasalarını kullanmakta ve finansal bilgilerin iletilmesinde

ortak bir muhasebe diline ihtiyaç duyulmaktadır.24

23 Sabri Tümer, 17.Dünya Muhasebe Kongresi, 13-16 Kasım 2006, İstanbul, (Çevrimiçi),
www.tmud.org.tr/UserFiles/File/kongre/Turk_osmanli_muhasebe.doc (Erişim tarihi: 13.03.2012), s.2
24 Necdet Sağlam, Bölümsel Raporlama ve Uygulaması, 2001, T.C. Anadolu Üniversitesi Yayınları,
No.182 s. 12.
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Dünya genelinde ortak muhasebe dili oluşturabilmek için muhasebe standartları

oluşturulmaya çalışılmıştır. Böylece işletmelerin mali tabloları uzlaşılan/kararlaştırılan

ortak ilkeler çerçevesinde hazırlanacak, karşılaştırıla bilirliği ve anlaşıla bilirliği artacak,

uluslararası ticaretin gelişmesine ve şirketlere de katkı sağlayacaktır.

İşletmelerin ve işletme dışı çevrelerin karar alma sürecinde belirleyici rolü olan

muhasebe standartları, birçok çıkar grubunun ilgi odağı olup, muhasebe standartlarının

kim tarafından belirleneceği de tartışma konusu olagelmiştir/olagelmektedir. Muhasebe

standartlarının oluşturulması konusunda ileri sürülen görüşler aşağıda kısaca ele

alınmıştır.25

2.1. MUHASEBE STANDARTLARININ YASAMA YOLUYLA BELİRLENMESİ

Muhasebe standartlarının kanunlar, yönetmelikler ve benzeri yöntemlerle devlet

tarafından belirlenmesi durumudur. Muhasebe standartlarının bu şekilde belirlenmesi

durumunda, muhasebe düzenlemelerinin başka olgulara uyumu konusunda herhangi bir

yaptırım sorunu yaşanmamaktadır. Bu yolla yapılacak muhasebe düzenlemelerinin;

ilgili çıkar gruplarının baskılarına karşı daha güçlü olması beklenmektedir. Bu usule

yapılan eleştiriler ise, düzenlemelerin siyasi partilerin politik etkilerinin muhasebeye

yansıdığı yolundaki eleştirilerdir.

2.2. MUHASEBE STANDARTLARININ ÖZEL SEKTÖR DÜZENLEYİCİ

KURULUŞLARINCA BELİRLENMESİ

Muhasebe standartlarının özel sektör düzenleyici kuruluşları tarafından

belirlenmesi durumunda, standartların yasama yoluyla belirlenmesi durumunda

karşılaşılan sorunların önüne geçileceği, muhasebe ilgi gruplarının standart oluşum

sürecine daha etkin katılacağı ileri sürülmektedir. Bu yöntemde karşılaşılabilecek

önemli sorunlar olarak da, özel sektör düzenleyici kuruluşlarda yaptırım gücü

noksanlığı ve uzun ‘uzlaşma’ süreci sayılabilir.

25 Saim Üstündağ, Muhasebe Standartları Oluşturulması Süreci, Muhasebe ve Denetime BAKIŞ
Dergisi, TURMOB Yayınları, Nisan 2000, S.1, s.32-35.
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2.3. KAMU ADINA MUHASEBE STANDARTLARI DÜZENLEME

YETKİSİNİN ÖZERK BİR KURUMA DEVREDİLMESİ

Muhasebe standartları belirleme yetkisinin hükümet desteği bulunan bir kuruluşa

devredilmesi yöntemidir. Bu yöntemin avantajı, yargı ile her zaman pekiştirilebilecek

olan yaptırım gücünün bulunmasıdır. ABD’deki yöntem budur ve Kongre muhasebe

yükümlülüklerini belirleme yetkisini Menkul Kıymetler ve Borsa Komisyonu’na

(Securities Exchange Commission – SEC) devretmiştir. Ayrıca bir diğer avantajı da bu

şekilde yapılandırılacak olan kuruluşlar muhasebe düzenlemelerini yasama

organlarından daha hızlı ve etkin olarak gerçekleştirebileceklerdir. Bu yönteme getirilen

eleştiri; yapı itibariyle özel sektör düzenleyici kuruluşları yöntemine kıyasla daha güçlü

bir otoriteye sahip olması nedeniyle yapılacak düzenlemelerde keyfi davranılması

ihtimalini arttırmakta ve bu kuruluşların politik baskılara ve bağımsızlıklarını

sınırlandıran üst kuruluşların baskılarına açık olmaları ve bu baskılardan kolayca

etkilenebilmeleridir.

2.4. ULUSLARARASI MUHASEBE STANDARTLARI KURULU

Ekim 1972’de Sydney’de toplanan X. Dünya Muhasebe Kongresi’nde, İngiltere,

Galler ve Amerika Birleşik Devletleri’nin oluşturduğu ‘Muhasebecilerin Uluslararası

Çalışma Grubu’nun (AISG) girişimiyle uluslararası muhasebe standartlarını

düzenlemek amacıyla bir uluslararası komite kurulması önerisi ortaya atılmış, bu öneri

kısa zamanda, dokuz ay sonra, 29 Haziran 1973’de gerçekleşmiştir. Avustralya,

Kanada, Fransa, Almanya, Japonya, Meksika, Hollanda, İngiltere, İrlanda ve ABD’den

oluşan dokuz kurucu üye Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi (International

Accounting Standards Committee) kurulmuştur.

Bu komitenin amacı uluslararası muhasebe standartlarını üretmek ve kullanımını

yaygınlaştırmaktır.

1977 Yılında Münih’te yapılan XI. Dünya Muhasebe Kongresi’nde ise

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (International Federation of Accountants

(IFAC)) kurularak, muhasebe mesleğini dünya çapında geliştirmeyi amaçlamıştır. IASC
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ve IFAC arasında 1982 yılında yapılan bir anlaşma ile çalışmaların koordine edilmesi

kararı alınmış ve IFAC üyelerinin aynı zamanda IASC üyeleri olduğu kabul edilmiştir.

Böylece IFAC ve IASC aynı çatı altında toplanmış ve IASC, IFAC bünyesinde ancak

bağımsız ve özerk çalışan bir komite olmuştur.

2000 yılında Edinburgh’ta yapılan IFAC ve IASC genel kurulunda IASC, IASB

(International Standart Board) Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu haline

getirilmiştir.

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu Merkezi Londra- İngiltere’de

bulunan, bağımsız, özerk muhasebe standartları hazırlama ve yayınlama konusunda

genel kabul görmüş tek otoritedir. Kurul dokuz üyeden oluşmaktadır.

Kurul Uluslararası Muhasebe Standarttı (2005 öncesi) ve Uluslararası Finansal

Raporlama Standarttı yayınlamaktadır.

Ülkemizden Türkiye Muhasebe Uzmanları Derneği (TMUD) 1974 yılında,

Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları

Birliği (TÜRMOB) 1994 yılından beri IASC üyesidirler.

2.5. ABD’DE MUHASEBE UYGULAMALARI

Dünyada muhasebe uygulamalarında kabul edilen iki muhasebe standart seti

bulunmaktadır. Bunlardan biri Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu tarafından

oluşturulan Uluslararası Finansal Raporlama Standartları diğeri ise ABD’de Genel

Kabul Görmüş Muhasebe ilkeleridir (US GAAP).  Bu iki muhasebe standart seti

arasındaki temel fark ise, UMSK tarafından oluşturulan muhasebe standartlarının “ilke

bazlı” standartlar olmasına karşın; US GAAP standartlarının “kural bazlı” olmasıdır. 26

ABD’de, muhasebe standartlarının oluşturulmasında kamu ve özel sektör

düzenlemelerinin karışımı esasına dayalı bir sistem geçerlidir. Muhasebe standartlarına

ilişkin ana düzenleme 1929 finansal krizinden sonra krize tepki olarak çıkarılan “1933

26 Sami Karacan, KOBİ’lerde UFRS’ye uygun finansal raporlama, Umuttepe Yayınları, 2009, s.11
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Menkul Kıymetler Yasası” ve “1934 Menkul Kıymetler Borsası Yasası’nda yer

almaktadır. SEC 1933 Yasası’nı uygulamak amacıyla kurulmuş olup, 1934 Yasası

SEC’ye her iki yasa ile öngörülen finansal raporlamaya ilişkin düzenlemeleri belirleme

yetkisi vermiştir.27

SEC, kuruluşundan itibaren "Accounting Series Releases" ve "Staff Accounting

Bulletins" adı altında muhasebe konuları üzerinde dokümanlar çıkarmış olmakla

birlikte, genel olarak muhasebe standartları belirlemedeki rolünü denetim ve gözetim

fonksiyonuyla sınırlandırmış, muhasebe ve bağımsız denetim için kuralların

belirlenmesinde özel sektör düzenleyici kuruluşlarının etkili olmasına izin vermiştir. Bu

Kuruluşlardan en önemlisi Amerikan Yetki Belgeli Kamu Muhasebecileri Enstitüsü

(American Institute of Certified Public Accountants - AICPA )'dür. ABD'de muhasebe

standartları oluşturulmasına ilişkin gelişmeler düzenlemelerde etkili olan düzenleyici

kuruluşlar açısından 3 döneme ayrılmaktadır. Bunlar AlCPA'nın etkin rol aldığı "1939-

1959 AICPA Muhasebe Prosedürleri Komitesi (The AlCPA's Committee on Accounting

Procedure CAP) ve 1959 -1973 Muhasebe Prensipleri Kurulu (APB)  dönemleri ile

1973 yılında kurulan ve halen ABD'de muhasebe standartları oluşturulması

fonksiyonunu yerine getiren "FASB" dönemleridir.   FASB, "Statements of Financial

Accounting Standards (SFAS)" olarak adlandırılan muhasebe standartları ile

standartların geliştirilmesinde kullanılan genel kavramları içeren "Statements of

Concepts" ve oluşturulan standartlara açıklık getirmeye, detaylandırmaya yönelik

açıklamaları içeren "Interpretations" yayımlamakta ve faaliyetleri, muhasebe firmaları

ile diğer organizasyonların ve kişilerin gönüllü yardımları ile finanse edilmektedir. 28

FASB, en sonuncusu Haziran 2009’da olmak üzere 168 adet standart
yayınlamıştır.29

27 Nail Sanlı, Global Muhasebe Standartları, www.archive.ismmmo.org.tr/docs/.../07-
2060%20NAİL%20SANLI.doc, (Erişim Tarihi: 14.03.2012), s.2.
28 Ahmet Başpınar, Türkiye’de ve Dünyada Muhasebe Standartlarının Oluşumuna Genel Bir Bakış,
Maliye Dergisi, Sayı: 146, Mayıs-Ağustos 2004, s. 43.
29 http://www.fasb.org/st/index.shtml#fas168, (Erişim Tarihi: 15.03.2012)



24

2.6. AVRUPA BİRLİĞİ’NDE ULUSLARARASI MUHASEBE

STANDARTLARINI UYUM ÇALIŞMALARI

Avrupa Birliği, üye ülkelerindeki muhasebe sistemlerini uyumlaştırmayı

direktifler yani yönergeler çıkartarak yapmaya çalışmaktadır. Üye ülkelerin ve aday

ülkelerin kendi iç hukuk sistemlerini bu direktiflere uyumlaştırmaları gerekmektedir.

Avrupa Birliği’nce muhasebe ve muhasebe mesleğine ilişkin üç adet direktif

yayınlanmıştır. Bunlardan 25.07.1978 tarihinde yayımlanan Dördüncü Direktif,

ortaklıklara ilişkin mali tabloların yapısı ve düzenlenmesi, 13.07.1983 tarihinde

yayımlanan Yedinci Direktif, ortaklıklara ilişkin konsolide mali tabloların yapısı ve

düzenlenmesi ve 10.04.1984 tarihinde yayımlanan Sekizinci Direktif ise ortaklıkların

mali tablolarının yasal denetiminden sorumlu kişilerin (muhasebe meslek

mensuplarının) nitelikleri konularındadır.

Tablo 6. Avrupa Birliği Şirketler Hukuku Yönergeleri.

YÖNERGELER TARİH UYUMLAŞTIRILAN KONULAR

Birinci 1968 Şirket tescilleri; Şirketlerin ve yöneticilerin yetkileri

İkinci 1976 Kamu ve özel şirketler arasındaki;dağıtılabilir karın dağıtımı

Üçüncü 1978 Şirket Birleşmeleri

Dördüncü 1978 Muhasebe formatları, kuralları ve limited şirketlerin dipnot

açıklamaları

Altıncı 1982 Şirket tasfiyeleri

Yedinci 1983 Konsolidasyon kuralları

Sekizinci 1984 Denetçilerin nitelikleri, terfi ve azil kuralları

On birinci 1989 Avrupa Birliği şirketleri olmayanlarla ilgili açıklamalar

On üçüncü 1989 Devralmalar

Kaynak: Mehmet Özkan, Serkan Terzi, Avrupa Birliğinde Finansal Raporlama: İngiltere, Fransa ve

Almanya Örnekleri, Mali Çözüm Dergisi, Temmuz- Ağustos 2010, s.41
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AB’nin muhasebeye ilişkin bu direktiflerin teknik eksiklikler taşıması, AB üyesi

ülkelerinde muhasebe standartlarında uyum sağlama çabalarını olumsuz etkilemiştir. Bu

direktiflerin üye ülkeler tarafından ulusal muhasebe düzenlemelerine zamanında

aktarılamaması nedeniyle ülkeler arasında farklılıklar devam etmiştir. Ayrıca,

muhasebeye ilişkin bu direktiflerin yayımlandıkları tarihten itibaren revize edilmemesi

onların, güncellikten uzak ve kalite geliştirici mekanizmalar oluşturamamalarına neden

olmuştur. AB ülkelerinde muhasebe uygulamalarında uyumlaştırmanın karşılıklı tanıma

yöntemiyle sağlanması politikası başarısızlıkla sonuçlanmıştır. AB üyesi ülkelerin

ulusal muhasebe standardı oluşturucu komisyonlar veya kurullar kurmuş olmaları

nedeniyle direktiflerin içerdiği hükümlere uyma zorunluluğu yumuşatılmıştır. Diğer

taraftan, Avrupa ülkelerine ait büyük şirketlerin, AB muhasebe direktiflerine uymaları

halinde uluslararası sermaye piyasalarından faydalanabileceklerini ummalarına karşın,

bu beklentinin gerçekleşmemesi gibi bir takım sorunlar nedeniyle, AB ülkelerindeki

muhasebe uygulamalarında uyum sağlanamamıştır. 30

Avrupa Birliği, birlik üyesi ülkeler arası mal, hizmet, insan ve sermaye serbest

dolaşımının yanı sıra, ortak para birimine (EURO) geçerek tek bir parasal birlik olma

sürecini de başlatmıştır. Birlik alanı içinde (Euro Zone) kur riskinin ortadan kalkması ve

tek bir para politikası izlenmeye başlanması, para ve sermaye piyasalarında da uyum ve

konsolidasyonu gerekli hale getirmiştir.31 Bu zorunluluk uluslararası ve özellikle ABD

menşeli fonlardan yararlanma gereksinimi nedeniyle, uluslararası muhasebe

standartlarına uyumu gündeme getirmiştir.

Uluslararası muhasebe standartlarının AB tarafından evrensel biçimde ele

alınmasında ise, Almanya’nın meşhur markası BMW otomobillerine ilişkin şu örnek

hayli çarpıcıdır: ‘ABD’de BMW otomobilleri ilgi ile karşılanır. Ama Bayerische

Motoren Werke A.G. (BMW şirketi) hisse senetleri değil.  Bunun temel nedeni,

Avrupa’nın birçok büyük şirketi gibi BMW’nin de Almanya kurallarına göre

hazırlanmış finansal tablolarını SEC kurallarına göre değiştirmeyi reddetmesidir.

30 Üstündağ, a.g.m., s.51.
31 Servet Özkök, Avrupa Birliği’ne Üye Ülkeler Arasında Muhasebe Standartlarını Uyumlaştırma
Çabaları, Muhasebe ve Denetime BAKIŞ, TÜRMOB Yayınları, Ekim 2000, S.2, s.88.
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Böylelikle, dünyanın en karlı otomobil şirketlerinden birinin hisse senetlerinin

Amerikan borsalarında yer alması mümkün olmamaktadır.’32

Küreselleşen muhasebede aynı dili konuşabilmeyi teşvik eden Avrupa Birliği de,

14 Kasım 1995’te, Avrupa Komisyonu muhasebe standartlarının uyumunda yeni

stratejisini, uluslararası muhasebe standartlarına uyumunun belirlenmesinde

IASC/IOSCO33 girişimlerinin desteklenmesi ve Avrupa Birliği muhasebe

uygulamalarının IAS (uluslararası muhasebe standartları)  ile uyumlu hale getirilmesi

yönünde belirlemiştir. Birtakım gelişmelerden sonra Avrupa Birliği Komisyonu,

Avrupa Birliği’ne üye ülke borsalarında hisse senetleri işlem gören şirketlerin 2005

yılından itibaren, finansal tablolarını Uluslararası Muhasebe Standartlarına uyumlu

hazırlamalarını istemiştir. Bu yaklaşım, uluslararası muhasebe standartlarının AB

ülkelerinde de kullanım tercihini zorunlu hale getirmiştir.

2.7. TÜRKİYE’DE ULUSLARARASI MUHASEBE STANDARTLARINA UYUM

ÇALIŞMALARI

Tanzimat’ın ilanı ile birlikte Osmanlı İmparatorluğu’nda “Merdiven Yöntemi”

kayıt usulü terk edilerek literatürde “Çift Taraflı Kayıt Usulü” olarak geçen yöntem

kullanılmaya başlanmıştır.34

Cumhuriyetin ilk dönemlerinde Osmanlının etkisi vardır. Ülkede mevcut ticaret

kanunu Fransız ticaret kanunun uyarlamasıdır ve 1850-1925 arasındaki muhasebe

uygulamalarında Fransız etkisi görülür. 1926 yılında Alman Ticaret Kanunu’ndan

esinlenerek yürürlüğe giren Türk Ticaret Kanunu ile Almanya’nın etkisi görülmeye

başlanır. 1950 yıllarında çıkarılan Türk Ticaret Kanunu, Vergi Usul Kanunu ve Gelir

32 Cemal İbiş, Ayça Akarçay, 6.Uluslararası Muhasebe Denetimi Sempozyumu bildirileri, Iosco
Deklarasyonu Ve Menkul Kıymet Borsalarında IAS’in Uygulanması, s.2’den Göksel Yücel, “TMS-1
Muhasebe Politikalarının Açıklanması”, I.Türkiye Muhasebe Standartları Sempozyumu Tebliği, İzmir,
1996.
33 IOSCO (International Organisation of Securities Commission) Menkul Kıymetler Komisyonları
Uluslararası Örgütü, küreselleşen sermaye piyasalarının ihtiyaç duyduğu düzenlemeleri yapmak ve
birlikteliği sağlamak amacıyla, yaklaşık elli ülkenin sermaye piyasaları düzenleyici kuruluşları tarafından
oluşturulmuştur.
34 Cemal Elitaş, Muhasebe Tarihi, www2.aku.edu.tr/~celitas/sayfalar/MT4.pdf (Erişim
Tarihi:27.03.2012).
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Vergisi Kanunu günümüz Türk Muhasebe uygulamaları için bir dönüm noktasıdır ve

etkisi halen devam etmektedir. 35

Türkiye’de, gerek AB’ye giriş sürecinden, gerekse de Sermaye Piyasası Kurulu

(SPK) ve Bankacılık Denetleme ve Düzenleme Kurulu’nun (BDDK)  IMF ve IOSCO ve

Dünya Bankası üyesi olmasından dolayı ve uluslararası sermaye piyasasına entegrasyon

sağlamak amacıyla 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren halka açık şirketlerde

UMS/UFRS’lere göre finansal tabloların hazırlanması SPK tarafından zorunlu

tutulmuştur. 36

2.8. KOBİ’LER İÇİN ULUSLARARASI FİNANSAL RAPORLAMA

STANDARDI

Günümüzde KOBİ’ler için ayrı bir Uluslararası Finansal Raporlama Standartları

seti hazırlanmasını gerektiren iki eğilim bulunmaktadır. İlk eğilim, UFRS’leri dünya

çapında ulusal standartların temeli olarak kullananların sayısı artmasıdır.  Bu eğilim,

önemli ölçüde Anglo-Sakson yaklaşımın etkisinde kalan ülkelerde ve Doğu Blok’u

ülkelerinde yaygındır. Birçok ülke daha iyi bir muhasebe düzeni için mihenk taşı olarak

UFRS’leri benimsemiştir. AB içinde borsaya kayıtlı şirketlerin 2005’de UFRS’lere

geçişinin zorunlu olması da bu süreçte belirleyici rol oynamıştır. Ancak hemen hemen

tüm ülkelerde, ekonomik faaliyet hacminin daha büyük bir kısmını borsaya kayıtlı

olmayan işletmeler oluşturmaktadır.  Bu işletmelerin büyük bölümü de KOBİ

niteliğindeki işletmelerdir.37

KOBİ’ler için UFRS’ler seti oluşturma talebine ilişkin ikinci ve daha yeni bir

eğilim, Dünya çapında sermaye piyasaları ile iletişim için tek finansal tablolar setinin

gerekmesidir. Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu ve Uluslararası Hisse Senedi

Piyasası Düzenleme Örgütü arasındaki çalışmalar bu sürecin bir parçasını

35 Elitaş, a.g.e.
36 Mehmet Özkan, Serkan Terzi, Avrupa Birliğinde Finansal Raporlama: İngiltere, Fransa ve
Almanya Örnekleri, Mali Çözüm Dergisi, Temmuz- Ağustos 2010. s.41.
37 Sinan Arslan, Küçük ve orta büyüklükteki işletmeler (KOBİ) için Uluslararası Finansal
Raporlama Standartları (UFRS) ile global uyum süreci, Marmara üniversitesi, İ.İ.B.F. Dergisi,
2007,Cilt XXIII,sy.2,s.206.
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oluşturmaktadır. Hisse Senetleri uluslararası finansal piyasalarda kayıtlı olan çok uluslu

şirketler de bu süreçte hâkim rol oynamaktadırlar. Bunun sonucunda, yatırımcı

güveninin ve şeffaflığın sağlanması çabası içinde, giderek daha ayrıntılı düzenleme ve

gösterimler ile standartlar daha karmaşık olmaktadır. IASB’nin temel amacı, Dünya

sermaye piyasalarında iştirakçilere ve ekonomik karar birimlerine yardım etmek için tek

bir küresel muhasebe standartları geliştirmektir. Ancak borsaya kayıtlı büyük şirketlerin

kullanması için geliştirilen UFRS’lerin giderek karmaşıklığı ve kullanımın zorlaştığı

görülmektedir.  Bu nedenle IASB, işletmelerin büyük çoğunluğunun KOBİ niteliğinde

olduğunu dikkate alarak ayrı bir standartlar seti geliştirme projesini Temmuz 2001’de

başlatmıştır. 38

Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi Vakfı (IASCF), Uluslararası

Muhasebe Standartları Kurulu (IASB) olarak yeniden yapılandırılması öncesinde Aralık

2000 tarihinde yayımladığı yeni yapıya geçiş raporunda, “Uluslararası Muhasebe

Standartlarının Küçük İşletmelere yönelik özel bir versiyonunun oluşturulması

konusunda talepler olduğunu” ifade etmiştir.39

IASB Kuruluşundan hemen sonra 2001 yılında KOBİ’ler standart muhasebe seti

oluşturmak amacıyla bir proje başlatmıştır. Ayrıca kurul konulara ilişkin çalışma

yapması, alternatifler ve çözümler sunması için uzmanlardan oluşan bir çalışma grubu

oluşturmuştur.

Ocak 2006 tarihinde 223 sayfa ve 38 bölümden oluşan taslak metin (Exposure

Draft) Çalışma Grubu tarafından Kurul’a sunulmuştur. Bu tarihten itibaren sürekli

yenilenen taslağın “Finansal Araçlar” bölümü Temmuz 2006’da ayrıntılı olarak

tartışılmıştır. 2006 yılının son çeyreğinde yoruma açılan taslak, birçok toplantı ve

görüşmelerden sonra Şubat 2007 nihai taslak yayınlanmış ve görüşe açılmıştır.

2008 yılı ortalarından itibaren KOBİ’ler için finansal raporlama standartları

olarak KOBİ TFRS taslağı 20 ülkede ve 116 işletme üzerinde test edilmiştir.

38 Arslan, a.g.e.,s.206.
39 Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi Vakfı, Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler İçin
Uluslararası Finansal Raporlama Standardı (IFRS for SMEs), Karar Gerekçeleri, s.9.
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Son taslağın işletmelerde test edilmesinden sonra 9 Temmuz 2009 tarihinde

KOBİ’ler için Uluslararası Finansal Raporlama Standardını (IFRS for SMEs)

yayınlanmıştır.

TMSK bu standartların tercümesini yaparak 9 Temmuz 2009 tarihinde KOBİ’ler

için Türkiye Finansal Raporlama Standartları olarak 1 Kasım 2010 tarih ve 27746 sayılı

Resmi Gazete’ de yayınlamıştır.

Böylece Uluslararası Finansal Raporlama Standartları esas alınarak, bağımsız ve

ayrı KOBİ’ler için finansal raporlama standardı oluşturulmuştur. KOBİ’ler ile ilgili

olmayan standartlar, dâhil edilmemiştir.

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu, 13.1.2011 tarihinde meclis de kabul edilerek,

14.02.2011 tarihinde de 27846 sayılı Resmi Gazete de yayınlanarak yürürlüğe girmiştir.

İlgili kanun 88. maddesinde, TMSK tarafından yayımlanan standartların kayıt bazında

uygulanmasını 01.01.2013 tarihinden itibaren zorunlu hale getirmiştir. İlgili kanunun

geçici 1.maddesinin 4.fıkrasında “Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu, küçük ölçekli

işletmeleri KOBİ/TFRS’ndan kısmen veya tamamen muaf tutmaya veya bunlar için ayrı

standartlar belirlemeye yetkilidir.”40 Diyerek KOBİ Finansal Raporlama Standartlarını

uygulayacak işletme büyüklüklerini belirleme yetkilerini Türkiye Muhasebe Standartları

Kuruluna vermiştir.

İzmir Ticaret Odası Başkan yardımcısı Akın Kazançoğlu VIII Türkiye

Muhasebe Standartları Sempozyumunda yaptığı konuşmada ise; “ABD’nin KOBİ

standardı uygulamasına 2016’da başlamayı düşündüğünü, AB ülkelerinin ise 2013

tarihinde geçmeyi planladığını, dolayısıyla Türkiye’nin de uygulamaya başlama tarihi

açısından bu ülkelerin önüne geçmemesi gerektiğini” 41belirtmiştir.

Yine aynı sempozyumun panel oturumunda Prof. Dr. Rüstem Hacırüstemoğlu;

“UMS/UFRS’ler vergi için değil, bilgi için muhasebeye yol açacaktır. Paranın sahibi

40 6102 Sayılı Türk Ticaret Kanunu Metni, Resmi Gazete.
41 Şaban Uzay, KOBİ’ler için uluslararası finansal raporlama standardı: XIII. Türkiye Muhasebe
Standartları Sempozyumundan notlar, www.iibf.erciyes.edu.tr/akademi/mh/suzay/F3.pdf, (Erişim:
11.05.2012)
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olan uluslararası nitelikteki şirketler UMS/UFRS’lerin uygulanmasını istemektedir.

Ülkemizde önemli ölçüde yabancı sermayenin eline geçen bankacılık kesiminde, banka

yöneticileri verdikleri kredilerin nerelere gittiğini görmek istemektedirler, bu sürecin üç

yağı bulunmaktadır. Bunlar: Basel II kriterleri, KOBİ UFRS ve kurumsal yönetim”42

660 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Türkiye Muhasebe Standartları

lağvedilmiş ve Kamu Gözetim, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulu kurulmuştur.

10 Mayıs 2012 tarihinde 28288 sayılı resmi gazetede yapılan değişiklik “Diğer

mevzuatta Türkiye Muhasebe Standartları Kuruluna yapılan atıflar, Kuruma yapılmış

sayılır.” 43 İle Türk Ticaret Kanunu’ndaki TMSK belirsizliği giderilmiş oldu.

Kanun, 2012 dönem sonu kapanış işlemlerinin vergi kuralları çerçevesinde

tamamlanmasının ardından bilançoların haricen TFRS veya KOBİ TFRS’ye

dönüştürülmesini ve 2013 yılının açılış bilançosu olarak kayda alınmasını, muhasebe

kayıtlarının TFRS veya KOBİ TFRS uygun olarak yapılmasını zorunlu tutmaktadır.

42 Uzay, a.g.e.
43 660 Sayılı Kanun Hükmündeki kararnamenin geçici 1nci maddesine ilgili fıkra eklenmiştir.
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3. KOBİLER İÇİN FİNANSAL RAPORLAMA STARDARTI

BÖLÜMLERİN İNCELENMESİ

Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi Vakfı (IASCF), Uluslararası

Muhasebe Standartları Kurulu (IASB) olarak yeniden yapılandırılması öncesinde Aralık

2000 tarihinde yayımladığı yeni yapıya geçiş raporunda, “Uluslararası Muhasebe

Standartlarının Küçük İşletmelere yönelik özel bir versiyonunun oluşturulması

konusunda talepler olduğunu” ifade etmiştir.44

IASB, kuruluşundan kısa bir süre sonra, 2001 yılında, küçük ve orta

büyüklükteki işletmeleri esas alan bir standart setinin geliştirilmesi amacıyla bir proje

başlatmıştır. Kurul, konulara ilişkin tavsiyelerde bulunmak, alternatif uygulamalar ve

potansiyel çözümler geliştirmek üzere, uzmanlardan oluşan bir çalışma grubu

kurmuştur.45

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu uzun bir çalışmadan sonra, 9

Temmuz 2009 tarihinde Küçük ve Orta Ölçekli işletmeler için uluslararası muhasebe

standarttı (IFRS for SMEs) yayınlamıştır.   Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu ise

telif anlaşması yaparak, Türkçeye tercüme ederek, Küçük ve Orta Ölçekli işletmeler için

Türkiye Muhasebe Standarttı (KOBİ TFRS) adıyla,  Kasım 2010 tarihinde Resmi

Gazete ‘de yayımlayarak ülkemizin mevzuatına dâhil etmiştir.

Tam set UFRS’ler temel alınarak, değerleme ve muhasebeleştirme esasları

basitleştirilerek, seçenekler mümkün olduğunca azaltılarak, dili daha sadeleştirilmiş ve

kullanışlı hale getirilmiştir.

Tam set TFRS yaklaşık 3000 sayfa iken, KOBİ TFRS 230 sayfadan

oluşmaktadır.  Tam set TFRS 3000 farklı bilginin dipnotlarda açıklanması istenirken,

KOBİ TFRS’de 300’e kadar düşürülmüştür.   Ayrıca aşağıdaki standartlar KOBİ TFRS

kapsamına alınmamıştır

- TFRS 8 Faaliyet Bölümleri

44 Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi Vakfı, a.g.e, s.9.
45 a.g.e. s.9.
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- TMS 34 Ara Dönem Finansal Raporlama

- TMS 33 Hisse Başına Kazanç

- TFRS 4 Sigorta Sözleşmeleri

- TFRS 5 Satış Amaçlı Elde Tutulan Varlıklar

KOBİ TFRS birbirinden bağımsız 35 bölümden oluşmaktadır.

KOBİ TFRS’in 1 Ocak 2013 tarihi ile uygulanmaya başlaması ile

işletmelerimizin büyük bir çoğunluğuna ve ülke ekonomisine önemli bir etkisi olacağı

kesindir.

3.1. BÖLÜM 1-KÜÇÜK VE ORTA BÜYÜKLÜKTEKİ İŞLETMELER

Bu bölüm 6 maddeden oluşmakta ve KOBİ’lerin özelliklerini tanımlamaktadır.

Standartta göre KOBİ;

1.Kamuya hesap verme yükümlülüğü bulunmayan ve (2/a. madde)

2.Dış kullanıcılar için genel amaçlı finansal tablo yayımlayan işletmelerdir.

3.1.1. KAMUYA HESAP VERME YÜKÜMLÜLÜĞÜ

Bir işletmenin aşağıdaki hâllerde kamuya hesap verme yükümlülüğünün

bulunduğu kabul edilir:46

(a) Borçlanma araçlarının veya öz kaynağa dayalı finansal araçların kamuya açık

bir piyasada (yerel ve bölgesel piyasalar da dâhil olmak üzere, yerli veya yabancı bir

sermaye piyasasında veya tezgâh üstü piyasada) işlem görmesi veya bu tür bir piyasada

işlem görmek üzere söz konusu araçların ihraç edilme aşamasında bulunulması ya da

(b) Esas faaliyet konularından birinin, varlıkları güvenilir kişi sıfatıyla geniş bir

kitle adına muhafaza etmek olması (bankalar, yatırım bankaları, yatırım fonları, kredi

birlikleri, sigorta şirketleri, emeklilik şirketleri, bireysel emeklilik fonları, faktöring

şirketleri, finansal kiralama şirketleri, aracı kuruluşlar ve benzeri finans kuruluşlarında

olduğu gibi).

46 KOBİ’ler için Türkiye Finansal Raporlama Standardı hakkında tebliğ, Resmi Gazete,01 Kasım
2010, Sayı.27746, s.1.
.
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Bankalar, sigorta şirketleri, sermaye piyasası aracı kuruluşları, emeklilik fonları,

yatırım ortaklıkları ve yatırım fonları kendilerine emanet edilen finansal kaynakları

muhafaza etmekte ve yönetmektedirler. Bu tür işletmeler emanetçi rolü üstlendiği için

Kamuya hesap verme yükümlülüğü bulunmakta ve nicel özellikleri ne olursa olsun tam

set TFRS’yi uygulamak zorundadır. Yerel yasal koyucu bu işletmelerin KOBİ TFRS’yi

uygulamasına izin verse daha uluslararası alanda finansal tablolarını tam sete çevirmek

zorundadır.   Emanet olarak alınan avans, depozito veya peşinat bu kapsama

girmemektedir.

3.1.2. DIŞ KULLANICILAR İÇİN GENEL AMAÇLI FİNANSAL TABLO

KOBİ TFRS’e uygun olarak hazırlanan genel amaçlı finansal tabloların amacı

geniş bir kullanıcı kitlesinin ekonomik karar alma sürecinde yararlı olan işletmenin

finansal durumu, performansı ve nakit akışları hakkında bilgi sağlamaktır. Söz konusu

kullanıcı kitlesi, kendi özel bilgi ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde raporlar talep etme

gibi bir pozisyonda bulunmamaktadır. Dolayısıyla, genel amaçlı finansal tablolar, hisse

sahipleri, alacaklılar ve çalışanlar gibi geniş bir kullanıcı kitlesinin ihtiyaç duyduğu

genel bilgileri sağlama amacındadır47.

KOBİ finansal tablolarının dış kullanıcılarının ana grupları aşağıdakileri

kapsamaktadır:

a. KOBİ’lere kredi sağlayan bankalar.

b. KOBİ’lere satış yapan ve KOBİ’lerin finansal tablolarını, kredili satış ile

fiyatlandırma kararı vermek için kullanan tedarikçiler.

c. KOBİ’leri derecelendirmek için KOBİ’lerin finansal tablolarını kullanan

kredi derecelendirme kuruluşları ve diğer ilgililer.

d. Birlikte iş yapma konusunda karar vermek için KOBİ’lerin finansal

tablolarını kullanan KOBİ Müşterileri.

e. KOBİ’lerin, yönetici konumunda olmayan hissedarları. Yönetici

konumundaki ortaklara bilgi sağlamak KOBİ TFRS in amacı değildir.

47 a.g.e., s.14
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KOBİ TFRS vergi kanunlarını dikkate almamaktadır. 6102 Türk Ticaret

Kanunumuzda muhasebe kayıtların muhasebe standartlarına göre yapılmasını

emretmektedir.  Dolayısıyla vergi beyan zamanlarında muhasebe standartlarına göre

hazırlanan ticari kârdan, vergi kanunlara göre vergilendirilebilir kâra  (mali kâra)

dönüştürme işlemi yapılacaktır.

3.1.3. ANA ORTAKLIĞI TAM SET TFRS KULLANAN BAĞLI ORTAKLIK

Ana ortaklığı IFRS tam setini kullanmakta olan veya IFRS tam setini kullanan

konsolide bir grubun parçası olan bir bağlı ortaklık, kamuya hesap verme

yükümlülüğü bulunmaması koşuluyla, kendi finansal tablolarında bu standardı

uygulayabilir. Ancak finansal tablolarının KOBİ TFRS ile uyumlu olduğunun

belirtildiği durumlarda, bu standardın tüm hükümlerine uymak durumundadır.48

3.2. BÖLÜM-2 KAVRAMLAR VE GENEL İLKELER

Bu bölümde KOBİ’lerin finansal tablo hazırlamalarının amacı, finansal

tablolarda yer alan bilgilerin kullanışlı olmasını sağlayacak özellikleri,  finansal

tabloların dayandığı temel kavram ve ilkeleri açıklamaktadır.

KOBİ finansal tablolarının amacı, kendi özel bilgi ihtiyaçlarını karşılamaya

yönelik olarak hazırlanmış raporlar talep edebilme imkânı bulunmayan geniş bir

kullanıcı kitlesine, genel olarak bir işletmenin finansal durumu, faaliyet sonuçları ve

nakit akışları hakkında ekonomik kararlar almalarında faydalı olacak bilgiler

sağlamaktır. 49

Finansal tablo hazırlarken, belli bir kullanıcı kesimin ihtiyacına odaklanma söz

konusu değildir.

Finansal tablolar ayrıca, yöneticilerin idarecilik performanslarını, yani

kendilerine emanet edilen kaynakların kullanımı ile ilgili hesap verebilirlik düzeylerini

gösterir.50

48 a.g.e., s.15.
49 a.g.e., s.3.
50 a.g.e.,



35

3.2.1. FİNANSAL TABLOLARDA YER ALAN BİLGİNİN NİTELİKLERİ

KOBİ Finansal Raporlama Standardı finansal tablolarda yer alacak bilgilerin

aşağıdaki özelliklere sahip olması gerektiğini belirtmektedir.

3.2.1.1. ANLAŞILABİLİRLİK

Finansal tablolarda yer alan bilgilerin, iş ve ekonomik faaliyetler ile muhasebe

hakkında yeterli bilgiye sahip kullanıcılar tarafından tam olarak anlaşılabilir olmalıdır.

Genel amaçlı hazırlanan finansal tabloların bazı kısımları kullanıcılar tarafından

anlaşılması zor olacağı düşünülerek kapsam dışı bırakılamaz. Gerekli açıklamalar

dipnotlarda muhakkak verilmelidir.

3.2.1.2. İHTİYACA UYGUNLUK

Finansal tablolarda yer alan bilgiler kullanıcıların karar verme ihtiyaçlarına

uygun olmalıdır.   Finansal tablolar,  kullanıcıların geçmiş dönem verileri de kullanarak

işletme hakkında doğru tahmin ve kararlar verebilmelerine uygun olmalıdır.

3.2.1.3. ÖNEMLİLİK

Eğer bir bilginin verilmemesi ya da yanlış verilmesi finansal tabloları kullanarak

ekonomik kararlar alacak olan kullanıcıların kararlarını etkileyebilecekse, o bilgi önemli

bir bilgidir ve dolayısıyla ihtiyaca uygundur.51 İhtiyaca uygunluk ile önemlilik arasında

önemli bir bağ vardır. Bilginin uygunluğu onun özelliğinden ve önemliliğinden

etkilenir.   Finansal tabloları belirli şekilde sunabilmek için KOBİ TFRS den önemsiz

sapmaların yapılması veya düzeltilmeden bırakılması kabul edilemez.

3.2.1.4. GÜVENİRLİK

Finansal tablolarda sunulan bilgilerin güvenilir olması gerekir. Bilginin güvenilir

olması için özün önceliği, tam açıklama, tarafsızlık özelliklerine sahip olması ve

ihtiyatlılık ilkesine uyumlu olması gerekir. İşlemlerin ve diğer olayların gerçek

51 a.g.e., s.5.
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mahiyetleri görünürdeki yüzü ile uyumlu olmayabilir.   Örneğin, bir ürünün satışının

yapıldığını ve tahsilatını da yaptığımızı varsayalım. Bu ürün hala işletmenin depolarında

bulunduğundan ve her türlü risk işletmemize ait olduğundan ürünün teslim edilememe

ihtimali bulunmaktadır. Teslim edilene kadar satış olarak nitelendirilmez. Dipnotlarda

gerekli açıklamalar yapılır.

3.2.1.5. ÖZÜN ÖNCELİĞİ

İşlemlerin ve diğer olay ve koşulların görünen yönüyle ile değil de, özleri ve

ekonomik gerçekleri dikkate alınarak muhasebeleştirilmesini ve sunulmasını gerektirir.

3.2.1.6. İHTİYATLILIK

İhtiyatlılık, belirsiz olay ve koşulların finansal tablolara doğru aktarılmasını ve

sunulmasını belirtir.  İşletmeler, muhtemel giderlerini, zararları ve borçları için karşılık

ayırırlar,  fakat muhtemel gelir ve karlar için ise herhangi bir muhasebe işlemi yapılmaz.

Ancak gizli yedekler ve gereğinden fazla karşılık ayrılmasına gerekçe oluşturmaz.

3.2.1.7. TAM AÇIKLAMA

Tam açıklama, finansal tablolarda sunulan bilginin tam olması gerektiğini ifade

eder. Sunulan bilginin bir kısmının açıklanmaması, eksik veya yanlış verilmesi, finansal

tablolara olan güveni, anlaşılabilirliği ve ihtiyaca uygunluk özelliğini kaybettirir.

3.2.1.8. KARŞILAŞTIRILABİLİRLİK

Finansal tablolarda sunulan verilerin, geçmişten bugüne değişimlerini

görebilmek ve bu işletmeyi başka bir işletme ile kıyaslayabilmek için karşılaştırabilir

niteliğinde hazırlanması gerekir.

Uygulanan muhasebe politikalarında değişiklik olması durumunda, dipnotlarda

bu değişikliğin etkisi açıklanmalıdır.

3.2.1.9. ZAMANINDA SUNUM

Finansal bilginin ihtiyaca uygun olması için, kullanıcıların ekonomik kararlarını

etkileyebilmesi gerekir. Zamanında sunum, bilginin karar alma sürecinde sunulmasını
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gerektirir. Aşırı gecikmeli olarak sunulmuş olan bilgi, ihtiyaca uygun olma özelliğini

kaybedebilir. Yönetim, zamanında yapılan raporlamanın yaratacağı fayda ile bilginin

güvenilir olması koşulu arasındaki dengeyi sağlamak zorundadır. 52

3.2.1.10. FAYDA VE MALİYET DENGESİ

Bilgiden sağlanan fayda, bu bilgiyi elde etmek için katlanılan maliyetten büyük

olması gerekir.

3.2.2. KAVRAMLAR

KOBİ Finansal Raporlama Standardında geçen kavramlar aşağıda

incelenmektedir.

3.2.2.1. FİNANSAL DURUM TABLOSU

Belirli bir zaman diliminde işletmenin varlık, borç ve öz kaynak yapısını

göstermektedir.  Finansal durum tablosu statik bir yapıda değil, dinamik bir yapıdadır.

VARLIK: Geçmişte meydana gelen olaylar sonucunda ortaya çıkan ve hali

hazırda işletmenin kontrolünde olup gelecekte işletmeye ekonomik fayda sağlaması

beklenen değerlerdir.53 Gelecekte ekonomik fayda sağlaması, nakit ve nakit benzeri

varlıkların işletmeye gelmesi potansiyelini ifade eder.  Varlığın; fiziki bir değer olması

gerekmekte, maddi olmayan veya ekonomik fayda beklenen bir sözleşme de varlıktır.

BORÇLAR: Geçmişte meydana gelen olaylardan kaynaklanan ve

ödenmesi/ifası durumunda, ekonomik fayda içeren değerlerin işletmeden çıkışına neden

olacak olan mevcut yükümlülüklerdir.54 Bu yükümlülük açık veya zımni de olabilir.

ÖZ KAYNAKLAR: İşletmeye ait tüm borçların işletme varlıklarından

indirilmesi durumunda geriye kalan varlıklar üzerindeki paylarıdır.55

52 a.g.e., s.5.
53 a.g.e., s.6.
54 a.g.e., s.8.
55 a.g.e., s.9.
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3.2.2.2. FİNANSAL PERFORMANS TABLOSU

İşletmenin belirli bir raporlama dönemine ilişkin gelir ve giderleri arasındaki

ilişkiyi gösterir.56 Standartlar Kapsamlı gelir tablosu kavramını getirmiştir.  İşletmeler

performansları tek bir finansal tabloda yani kapsamlı gelir tablosunda sunabileceği gibi

gelir tablosu ve diğer kapsamlı gelir tablosu (öz kaynaklara kaydedilen kar-zararlar)

şeklinde iki parça olarak sunabilir.

GELİR: Özkaynak sağlayıcıların firmaya katkıları haricindeki, işletme

varlıklarında artışa neden olan veya işletme borçlarında azalışa neden olan ve raporlama

döneminde gerçekleşen her türlü ekonomik olaydır.

GİDER: Özkaynak sağlayıcıların firmaya katkıları haricindeki, işletme

varlıklarında azalışa neden olan veya işletme borçlarında artışa neden olan ve raporlama

döneminde gerçekleşen her türlü ekonomik olaydır.

3.2.2.3. GELECEKTE EKONOMİK FAYDA OLASILIĞI

Muhasebeleştirme koşullarının ilkinde sözü edilen olasılık kavramı, bir kaleme

ilişkin gelecekteki ekonomik faydaların işletmeye girmesi veya işletmeden çıkması

konusundaki belirsizlik düzeyini ifade eder. Gelecekteki ekonomik faydalara ilişkin

belirsizliğin düzeyi, finansal tabloların hazırlandığı tarihte mevcut olan koşullara ilişkin

göstergeler esas alınarak değerlendirilir.  Bu değerlendirmeler, her bir önemli kalem için

ayrı ayrı; tek başına önemsiz çok sayıda kalem için ise toplu olarak yapılır.57 Bu

değerlendirmeler meslek mensubun mesleki yargısına bırakılmıştır. Ayrıca meslek

mensubu bu yargısı ile finansal tabloları denetleyen denetçiyi ikna edebilmesi gerekir.

3.2.2.4. ÖLÇÜM İŞLEMİNİN GÜVENİRLİĞİ

Muhasebeleştirme koşullarından ikincisi, ilgili kalemin güvenilir olarak

ölçülebilen bir maliyetinin veya değerinin bulunmasıdır. Bir kalemin maliyeti veya

56 a.g.e., s.9.
57 a.g.e.
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değeri genelde bellidir. Ancak, bazı durumlarda bunların tahmin edilmeleri gerekir.

Makul tahminlerin kullanılması finansal tabloların hazırlanmasındaki önemli

unsurlardan biri olup, finansal tabloların güvenirliğini zayıflatmaz. Güvenilir bir tahmin

yapılamadığında, ilgili kalem finansal tablolara yansıtılmaz.58

3.2.2.5. VARLIK, BORÇ, GELİR VE GİDERLERİN ÖLÇÜLMESİ

Kullanılan iki genel ölçüm esası, tarihi maliyet ve gerçeğe uygun değerdir.59

TARİHİ MALİYET: Varlıklar için tarihi maliyet, edinme tarihinde varlığın

elde edilmesi için, ödenmiş olan nakit ve nakit benzerlilerinin tutarı veya verilerin

karşılığın gerçeğe uygun değeridir. Borçlar için tarihi maliyet, yükümlülüğün

gerçekleştiği tarihte, yükümlülüğe karşılık elde edilen nakit ve nakit benzerinin tutarı,

alınan nakit olmayan varlıkların gerçeğe uygun değeri veya ( gelir vergisinde olduğu

gibi) yükümlülüğün yerine getirilmesi için işletmenin normal faaliyet döngüsü

içerisinde ödenmesi beklenen nakit ve nakit benzerlerinin tutarıdır.

GERÇEĞE UYGUN EĞER: Karşılıklı pazarlık ortamında bilgili ve istekli

gruplar arasında bir varlığın el değiştirmesi ya da borcun ödenmesi durumunda ortaya

çıkabilecek tutardır.

TAHAKKUK ESASI: Nakit akış tablosu hariç, tüm finansal tablolar tahakkuk

esasına göre hazırlanır.

NETLEŞTİRME: Varlıkların, borçlar ile gelir ve giderlerin birbirleriyle

netleştirilmesine izin verilmez. Aşağıdaki durumlar istisnadır.

a) Varlıkları net değerinde gösterebilmek amacıyla yapılan değer düşüklükleri

netleştirme sayılmaz.

b) Yatırımlar ve faaliyetlerde kullanılanlar da dâhil olmak üzere duran varlık alım

satımlarının işletmenin olağan faaliyetlerini teşkil ettiği durumlar haricinde, bu tür

58 a.g.e., s.10.
59 a.g.e.
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varlıkların satışından elde edilen kâr ve zarar, satıştan sağlanan faydalardan ilgili

varlığın defter değeri ve satış maliyetleri düşülmek suretiyle raporlanır.60

3.3. BÖLÜM 3-FİNANSAL TABLOLARIN SUNULUŞU

Standart bu bölümde, finansal tabloların gerçeğe uygun sunumu, KOBİ’ler için

TFRS’lerin gereklilikleri ve tam finansal tablolar setinin kapsamını açıklamaktadır.

Finansal tablo seti aşağıdakilerden oluşmaktadır;

a. Raporlama tarihi itibariyle hazırlanacak olan Finansal Durum Tablosu,

b. Ya tek kapsamlı gelir tablosu veya iki tablo halinde sunum; Gelir

tablosu ve diğer kapsamlı gelir tablosu.    Eğer işletmenin sunduğu dönemlerin her

birine ilişkin finansal tablolarında herhangi bir diğer kapsamlı gelir kalemi yoksa sadece

gelir tablosunu sunabilir.

c. Raporlama dönemine ilişkin nakit akış tablosu.

d. Raporlama dönemine ilişkin öz kaynaklar değişim tablosu.

e. Dipnotlar

Finansal tablolarını KOBİ TFRS ile uyumlu hazırlayan işletme muhakkak

dipnotlarda KOBİ TFRS ile uyumlu olduğunu belirtmelidir. Bunun içinde standartta yer

alan tüm hükümlere uyulmalıdır. Eğer ki uygulanamayan bir bölüm var ise, nedenleri ve

etkileri dipnotlarda açıklanmalıdır. Aksi takdirde finansal tabloların KOBİ TFRS

standardına uygun hazırlandığı kabul edilemez.

Finansal tablolarda sunulan dönemlerde öz kaynaklarda meydana gelen

değişikliklerin sadece kâr ve zarar rakamlarından, temettü ödemelerinden, geçmiş

dönem hatalarının düzeltilmesi işlemlerinden ve muhasebe politikasındaki

değişikliklerden kaynaklandığı durumlarda, kapsamlı gelir tablosu ve öz kaynak

değişim tablosu ayrıca düzenlenmeksizin, gelir ve dağıtılmamış kârlar tablosu adıyla

tek bir tablosunu sunulması mümkündür.61 Tam set TFRS’de böyle bir seçimlik durum

olmayıp, hazırlanması zorunludur.  KOBİ TFRS ‘in tam setten ayrıldığı noktalardan

biride budur.

60 a.g.e., s.13.
61 a.g.e., s.16.



41

İşletme yönetimi finansal tablolarını işletmenin sürekliliği varsayımına göre

hazırlar. İşletmenin sürekliliğini tehdit eden veya gelecek dönemlerde tehdit edebilecek

unsurlar dipnotlarda muhakkak belirtilmelidir. Gelecek dönem ile bununlar bağlı

kalmamak koşulu ile en az 12 aylık süreyi ifade etmektedir.

Finansal tablolar en az yılda bir defa hazırlanmak zorundadır.  Fakat yerel

mevzuat veya işletmeler isterse daha kısa dönemlerde raporlamalar hazırlanabilir.

Ayrıca aşağıdaki bilgiler sunulan her finansal tablo ile birlikte verilmelidir:

a- Raporlayan işletmenin unvanı varsa unvanındaki değişiklik

b- Finansal tablolar tek bir işletmeye mi? , yoksa bir gruba mı? ait

belirtilmedir.

c- Raporlama dönemi belirtilmelidir.

d- Finansal tablolarda kullanılan para birimi belirtilmedir.

e- Yuvarlama yapılmış, yuvarlamanın düzeyi belirtilmelidir.

3.4. BÖLÜM-4 FİNANSAL DURUM TABLOSU

Bu bölümde,  finansal durum tablosunda sunulacak bilgilerin niteliği, asgari

bilgiler,  dönen- duran varlık ayrımı, kısa vadeli borçlar -uzun vade borçlar, finansal

durum tablosunda sunulacak kalemlerin sıralaması, şeklini ve dipnotlarda açıklanması

gereken hususlar belirtmektedir.

Finansal durum tablosu, bilanço olarak ifade ettiğimiz finansal tablonun KOBİ

TFRS ‘deki yeni adıdır. Finansal durum tablosu sunulduğu dönemde,  işletmenin bir

anlık varlık, borç ve öz kaynak durumunu gerçeğe uygun olarak gösteren tablodur.

3.5. BÖLÜM-5 KAPSAMLI GELİR TABLOSU VE GELİR TABLOSU

Bu bölüm finansal performans tablosunun tek bir tabloda veya iki ayrı finansal

tabloda sunulmasına ilişkin açıklamaları içermektedir.

İşletme tek tablo yaklaşımında,    (gelir tablosu ve kapsamlı gelir tablosu birleşik

olarak) veya gelir tablosu ve kapsamlı gelir tablosu hazırlamada serbest bırakılmıştır.
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Tek tablo yaklaşımından iki tablo yaklaşımına geçilmesi muhasebe politikalarında

değişiklik olarak kabul edilerek dipnotlarda açıklanması gerekir.

3.6. BÖLÜM 9- KONSOLİDE VE BİREYSEL FİNANSAL TABLOLAR

Bireysel finansal tablolar: Bir ana ortaklık, bir iştirakte yatırımı olan bir

işletme ya da müştereken kontrol edilen bir işletme yatırımcısı tarafından sunulan ve

yatırımların raporlanan faaliyet sonuçları ya da net aktifleri yerine doğrudan özkaynak

payına dayalı olarak muhasebeleştirildiği finansal tablolardır.62

Konsolide finansal tablolar, gruba ilişkin finansal bilgilerin tek bir ekonomik

işletmeye aitmiş gibi sunulduğu tablolardır. Konsolide finansal tabloların

hazırlanmasında aşağıdaki işlemler uygulanır.63

a. Ana ortaklık ve bağlı ortaklıkların finansal tabloları, bunlarda kayıtlı bulunan

benzer varlık, borç özkaynak, gelir ve gider kalemleri satır satır toplanarak

birleştirilir.

b. Ana ortaklığın her bir bağlı ortaklıktaki yatırımının defter değeri ile bağlı

ortaklıkların özkaynaklarından ana ortaklığın payına isabet eden tutarlar

elimine edilir.

c. Konsolide edilen bağlı ortaklıkların raporlama dönemi kâr veya zararından

kontrol gücü olmayan paylara isabet eden tutarlar tespit edilir ve ortaklığın

sahiplerine isabet eden tutardan ayrı olarak sunulur.

d. Konsolide edilen bağlı ortaklıkların net aktiflerinden kontrol gücü olmayan

paylara isabet eden tutarlar tespit edilir ve ana ortaklığın hissedarlarına isabet

eden tutardan ayrı olarak sunulur. Net aktiflerden kontrol gücü olmayan

paylara isabet eden tutarlar;

i. İşletme birleşmesinin gerçekleştiği tarih itibariyle Bölüm 19

İşletme Birleşmeleri ve Şerefiye ’ye göre hesaplanan kontrol gücü

olmayan paylardan ve

62 Türkiye Muhasebe Standartı, TMS 27.
63 KOBİ TFRS tebliği, a.g.e., s.37.
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ii. İşletme birleşmesinin gerçekleştiği tarihten itibaren

özkaynaklarda meydana gelen değişikliklerden kontrol gücü

olmayan paylara isabet eden tutarlardan oluşur.

Konsolide finansal tabloların hazırlanmasında kullanılan finansal tablolar

mümkün olduğunca aynı raporlama tarihli olmalı veya aralarındaki zaman farkı

en fazla 3 ay olabilmektedir.

Konsolide finansal tablolarda, benzer işlemler ve benzer durumdaki diğer

olay koşullar için aynı muhasebe politikaları uygulanır.  Grup üyelerinden

birinin, benzeri işlem ve olaylar için konsolide tablolarda kullanılan muhasebe

politikalarından farklı bir politikayı benimsemiş olduğu durumlarda, konsolide

finansal tabloların hazırlanması sırasında ilgili işletmenin finansal tablolarında

gerekli düzeltmeler yapılır.64

Birleşik finansal tablolar, tek bir yatırımcı tarafından kontrol edilen iki

veya daha fazla işletmenin tek set halinde sunulan finansal tablolarıdır.  Bu

standart, birleşik finansal tablo hazırlamayı gerektirmez.  Hazırlanan birleşik

finansal tabloların KOBİ TFRS ile uyumlu olduğunu beyan edildiği durumlarda,

ilgili tabloların bu standarttın tüm hükümleri ile uyumlu olması gerekir.

İşletmeler arasındaki işlemler ve bakiyeler elimine edilir; grup içi işlemlerden

kaynaklanan ve stoklar ile maddi duran varlıklar gibi kalemlerde

muhasebeleştirilmiş olan kâr veya zararlar elimine edilir; birleşik finansal

tablolarda yer alan finansal tablolar, mümkün olduğu ölçüde aynı raporlama

tarihi itibariyle hazırlanır ve benzer durumlarda, benzer işlem ve olaylar için

aynı muhasebe politikaları uygulanır. 65

3.7. BÖLÜM 10-MUHASEBE POLİTİKALARI, TAHMİNLER VE HATALAR

Bu bölüm, finansal tabloların hazırlanmasında seçilen ve uygulanan muhasebe

politikalarını, muhasebe tahminlerinde yapılan değişikliğin ve geçmiş dönemde yapılan

64 a.g.e., s.38.
65 a.g.e., s.40.
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hataların düzeltilmesi işlemlerini ele alır. Bu bölüm TMS–8 Muhasebe Politikaları,

tahminler ve hatalar standarttı paralelindedir.

Finansal tablo kullanıcıları işletmenin finansal durumuna, performansına ve

nakit akışlarına ilişkin eğilimi belirleyebilmek amacıyla finansal tabloları

karşılaştırabilmek isterler.  Muhasebe politikaları, tahminler ve hatalar bölümü finansal

tablolarda karşılaştırılabilirliği bozabilecek muhasebe politikaları, tahminler ve

hatalarının nasıl muhasebeleştirileceğini ve sunulacağını belirlemektedir.  Bu sebep ile

her dönem aynı muhasebe politikalarının kullanılması gerekir. Makul tahminlerin

yapılması da finansal tabloların hazırlanması açısından bir zorunluluktur.  Yapılan bu

tahminler finansal tablolarının güvenilirliğini ortadan kaldırmaz. Bu bölüm gereği,

muhasebe politikaları ve tahminlerindeki değişiklikler ile hataların finansal tablolara

etkileri, geçmişe ve geleceğe dönük olarak finansal tablolara yansıtılmalıdır.

3.7.1. MUHASEBE POLİTİKALARI

Muhasebe Politikaları, işletme yönetimin finansal tabloları hazırlarken ve

sunarken uyduğu ilkeler, esaslar, gelenekler, kurallar ve uygulamaları ifade eder. Eğer

KOBİ Finansal Raporlama Standarttın da finansal tablo kalemine ilişkin muhasebe

politikası açıkça ifade edilmiş ise ona uyulmak zorundadır. Bir olayın

muhasebeleştirilmesi için birden fazla yöntem bulunuyorsa, işletme yönetimi uygun

olanı seçer ve uygular. İşletme yönetimi, standart gereği veya gönüllü olarak muhasebe

politikasını değiştirebilir. Bu gönüllü yapılan değişikliğin etkileri,  finansal tablolarda

geçmişe yönelik olarak gösterilir.

Geriye dönük uygulama, yeni seçilen muhasebe politikasının hep

kullanımdaymış gibi uygulanmasını ve düzeltilmiş tutarların hiç hata olmamış gibi

finansal tablolara alınması ve açıklanmasıdır.  Muhasebe politikasının etkilediği kalem

ile özkaynak kalemleri düzeltme işlemine tabi tutulur.   Eğer geçmişe yönelik etkileri

hesaplanamıyorsa geçmişe yönelik düzeltme gerekmez, fakat dipnotlarda açıklama

yapılmalıdır.
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3.7.2. MUHASEBE TAHMİNLERİNDEKİ DEĞİŞİKLİKLER

Finansal tablolardaki bazı kalemler, işletme faaliyetlerindeki bazı belirsizlikler

dolayısıyla tahmini değerleri gösterir. Tahminler işletme yönetimi tarafından güvenilir

bilgilere dayanılarak yapılır. Tahminin yapıldığı koşullarda bir değişiklik meydana

gelmesi durumunda, yeni bilgi elde edilmesi, tecrübe kazanılması veya başka

gelişmelerin ortaya çıkmasından dolayı gözden geçirilmesi gerekebilir.  Bu tahmin hata

olmadığı gibi önceki dönemler ile de alakalı değildir. Cari dönem ve gelecek ile

alakalıdır.  Gerekli değişikler cari dönem veya gelecek dönem finansal tablolarına

yansıtılır.

3.7.3. HATALAR

Hatalar, mali tablo kalemlerinin muhasebeleştirilmesi, ölçülmesi, sunulması

veya açıklanması esnasında ortaya çıkabilen, matematiksel hatalar, muhasebe

politikalarının yanlış uygulanması, bilgilerin yanlış yorumlanması, dikkatten kaçması

veya kasti hatalar şeklinde tanımlanabilir.

Eğer hata önceki dönemlerde meydana gelmiş ise düzeltme işlemi cari dönem

finansal tablolara kadar düzeltilir.

3.8. BÖLÜM 11- TEMEL FİNANSAL ARAÇLAR

Bu bölümde KOBİ’lerin kullandığı basit finansal varlıkların ve finansal

borçların neler olduğu, muhasebeleştirilmesi,  değerlendirilmesi, raporlanması ve

finansal durum tablosu dışında bırakılması incelenmektedir.

Temel Finansal Araçlar:

a. Nakit

b. Banka Hesapları; vadeli, vadesiz, döviz hesapları vb.

c. Menkul Kıymetler; Hisse senedi, devlet tahvili, hazine bonosu vb.

d. Alacaklar; Ticari alacaklar, senetli alacaklar, vadeli çekler vb.

e. Krediler; alınan ve verilen krediler

f. Borçlar; Ticari borçlar, diğer borçlar
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g. Dönüştürülemeyen imtiyazlı paylar ile satım opsiyonu bulunmayan adi

ve imtiyazlı paylara(hisse senedi) yapılan yatırımlar

Bir işletme bir finansal varlığı veya finansal borcu, sadece kendisi bu aracın

sözleşmeye dayalı hükümlerine taraf olduğu muhasebeleştirilir.66

Bir finansal varlık ve finansal borç ilk muhasebeleştirildiğinde, anlaşmada

gerçekte bir finansman işlemi söz konusu olmadığı sürece, söz konusu finansal varlık

veya finansal borç, işlem fiyatından ölçülür ( gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara

yansıtılarak ölçülen finansal varlık ve borçların ilk ölçümü esnasındakiler hariç, işlem

maliyetleri dâhil olmak üzere).  Bir finansman işleminde örneğin,  ödeme iş koşullarının

ötesine ertelenmişse veya piyasa oranı olmayan bir faiz oranı ile finanse edilmişse, söz

konusu işlem mal ve hizmet satışıyla ilişkili olarak meydana gelebilir.  Anlaşma bir

finansman işlemi ise, finansal varlık veya finansal borç, gelecekteki ödemelerin benzer

bir borçlanma aracı için var olan piyasa faiz oranı ile indirgenmiş bugünkü değeri

üzerinden ölçülür. 67

Yani söz konusu finansal araç eğer gerçeğe uygun değer ile ölçülebiliyorsa

gerçeğe uygun değer kayıt edilir, ek maliyetler gider yazılır. Örneğin borsada işlem

gören hisse senedi alımında finansal varlık gerçeğe uygun değer ile kayıt edilir, oluşan

ek maliyetler gider yazılır.  Eğer bu hisse senedi borsada işlem görmeseydi ve gerçeğe

uygun değeri güvenilir olarak bilinemiyorsa ek maliyetler hisse senedinin maliyetine

dâhil edilerek maliyet değerinden değer düşüklüğü tutarı indirilerek kayıt edilir.

66 a.g.e., s.50.
67 a.g.e., s.51.

------------------------------------///------------------------------

Hisse senedi hesabı 2.500

Bankalar 2.500

Komisyon Giderleri 5

Bankalar 5

-----Gerçeğe uygun değeri bilinen finansal varlığın muhasebe kaydı---
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İşlem maliyetleri: Bir finansal varlığın veya borcun edinimiyle, ihracıyla veya elden

çıkarılmasıyla doğrudan ilişkilendirilebilen ek maliyetlerdir.

İlk kayda alış: Gerçeğe uygun değer ile güvenilir olarak ölçülebiliyorsa gerçeğe uygun

değer + ek maliyetler gider yok güvenilir olarak tespit edilemiyorsa maliyet + işlem

maliyetleri olarak kayıt edilir.

Muhasebeleştirme sonrası değerleme:

a. Borçlanma araçları iskonto edilmiş maliyet bedeli ile

b. Öz kaynak araçları: Gerçeğe uygun değer (borsada işlem görüyorsa ya da

tespit edilebiliyorsa) veya maliyet –değer düşüklüğü karşılığı )

c. Sabit Getirili menkul kıymetler; hazine bonosu, devlet tahvili, özel kesim

bonoları vb. iskonto edilmiş maliyet bedeli ile ölçülür.

Etkin Faiz Yöntemi(EFO): Etkin faiz oranı, finansal aracın beklenen ömrü

boyunca gelecekteki tahmini nakit ödeme ve tahsilatları, tam olarak net defter değerine

indirgeyen orandır.

Hisse senedi hesabı 2.500+ 5

Bankalar 2.500+5

Gerçeğe uygun değeri güvenilir olarak ölçülemeyen finansal varlığın muhasebe

kaydı (komisyon gideri ¨5’dir).

Gelecekteki Değer (gelecekteki nakit akışı veya akışları)
Bugünkü değer : ----------------------------------------------------------------------

(1+etkin faiz oranı )vade
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Örnek : ABC Şirketi ocak ayında 3 yıl vadeli, yıl sonlarında ¨1.000 faiz ödemeli

olan tahlili ¨10.000  değerli tahvili ¨200 komisyon ödeyerek satın almıştır. Bu tahvilin

3 yıl sonra ¨12.000 ödemesi olacaktır.

Önce nakit akışlarından etkin faiz oranını bulmamız gerekir.

10.000+200 = 1000/ (1+EFO)1+1000/(1+EFO)2+13.000/(1+EFO)3

Microsoft Excel programında hesaplaması ile Etkin faiz oranı = % 14,8911

olarak bulunur. Microsoft Excel programında hesaplaması ise aşağıdaki gibidir.

A B

1 NAKİT ÇIKIŞI -10.200

2 1. YIL NAKİT GİRİŞİ 1.000

3 2.YIL NAKİT GİRİŞİ 1.000

4 3.YIL NAKİT GİRİŞİ 13.000

ETKİN FAİZ ORANI

=İÇ_VERİM_ORANI(B1:B4)

=14,8911

lk Kayıt Değeri: ¨10.200

DÖNEM

BAŞI

DEĞERİ

ETKİN FAİZ

YÖNTEMİYLE

FAİZ GELİRİ

VUK’A

GÖRE

FAİZ

GELİRİ

DÖNEM

SONU

DEĞERİ

10.200 1.519 1.000 1519-1000

10.200+1.519-

1000 = 10719 10.719

10.719 1.596 1.000 1596-1000 11.315

11.315 1.685 1.000 1685-1000 13.000

KOBİ TFRS’de “satılmaya hazır” olarak sınıflandırılan finansal araç kavramına

yer verilmemiştir.
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3.8. BÖLÜM 13 - STOKLAR

Stoklar;  satılmak üzere elde tutulan ticari mal, mamul gibi stok kalemleriyle,

üretimde bulunan henüz üretimini tamamlamamış yarı mamuller veya tamamlanmamış

hizmet maliyetleri ile işletmenin henüz ilgili geliri elde etmediği hizmetin maliyetini ve

üretim sürecinde ya da hizmet sunumunda kullanılacak ilk madde ve malzemeler

şeklinde bulunan varlıkları içerir.68

Stoklar, maliyet değeri ile tahmini satış fiyatından, tamamlanma maliyetleri ve

satışa ilişkin maliyetler düşüldükten sonraki değerin düşük olanı üzerinden değerlenir. 69

Stokların maliyeti, tüm satın alma maliyetlerini, dönüştürme maliyetlerini ve

stokların mevcut konumuna ve durumuna getirilmesi için katlanılan diğer maliyetleri

içerir.

Stokların vadeli satın alınması durumunda içerdiği faiz ayrıştırılarak stokların

maliyetine dâhil edilmez.

Üretilen ürünlerin maliyeti direk ilk madde malzeme giderleri ile dönüştürme

maliyetlerinden oluşur. Dönüştürme maliyetleri; direk işçilik giderleriyle genel üretim

giderlerinden oluşur.  Sabit genel üretim giderleri dönüştürme maliyetlerine, üretim

faaliyetlerinin normal kapasitesi temel alınarak dağıtılır.  Her bir üretim birimine

dağıtılan sabit genel üretim gider tutarı, düşük kapasite ya da atıl kapasite nedeniyle

arttırılmaz. Dağıtılmayan genel üretim giderleri, gerçekleştiği dönemde gider olarak

muhasebeleştirilir. 70

Her raporlama döneminde stoklarda değer düşüklüğü testinin yapılması gerekir.

Eğer değer düşüklüğü varsa bunun için değer düşüklüğü karşılığın ayrılması gerekir.

Değer düşüklüğünün bazı durumlarda ortadan kalkması durumunda ayrılan bu karşılığın

iptal edilmesi gerekir.

68 Nalan Akdoğan, KOBİ Finansal Raporlama Standardına Genel Bakış ve Tam Set IAS/IFRS’lerden
farklılığı, Muhasebe ve Denetime Bakış Dergisi, Ocak 2010, s.19.
69 KOBİ TFRS tebliği, a.g.e. s. 71
70 Akdoğan, a.g.e. , s.19.
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Normal şartlarda birbirleri ile ikame edilemeyen stok kalemleri ile özel projeler

için üretilen ve ayrılan mal veya hizmetlerin maliyeti, her bir varlığa ilişkin maliyetler

ayrı ayrı dikkate alınarak ölçülür. Bunun dışındaki stokların maliyeti ise; ilk giren ilk

çıkar (FIFO) veya ağırlıklı ortalama maliyet yöntemlerinden biri kullanılarak ölçülür.71

3.9. BÖLÜM 14-İŞTİRAKLERDEKİ YATIRIMLAR

Bu bölümde iştiraklerdeki yatırımların muhasebeleştirilmesi,  değerlendirilmesi

ve raporlamanın esaslarını belirtmektedir.

İştirak adi ortaklık gibi tüzel kişiliği olmayan işletmeler de dâhil olmak üzere,

yatırımcı işletmenin önemli etkisinin bulunduğu, bağlı ortaklık ve iş ortaklığı olmayan

işletmelerdir.  Bağlı ortaklıklar 9.Bölüm Konsolide ve Bireysel Finansal Tablolar, iş

ortaklıkları ise 15.Bölüm kapsamındadır.

Önemli etki, Yatırımcının direk yâda dolaylı olarak işletme oy haklarının %20

veya daha fazlasını elinde bulundurması durumunda, aksi ispat edilemediği sürece

işletme üzerinde önemli etkisinin olduğu kabul edilir.  Fakat yatırımcı,  işletme oy

haklarının %20’ sinden azını elinde bulundurduğu durumlarda, önemli etkinin varlığı

ispat edilemediği sürece, iştirak yatırımı değil, bölüm11 ve 12 kapsamında finansal

yatırımdır.  Burada önemli olan yönetim kurulu, genel kurul, ortaklar kurulu gibi karar

alma kurulların üzerindeki etkiye bakmak ile beraber zımni bir etkinin olup olmadığına

muhakeme etmek gerekir.

Tam set TFRS iştiraklerdeki yatırımı sadece özkaynak yöntemi kullanmayı

zorunlu tutmaktadır. KOBİ TFRS ise maliyet yöntemi, özkaynak yöntemi ve gerçeğe

uygun değer yöntemlerinden birini kullanmayı işletme yönetiminin tercihine

bırakmaktadır. KOBİ TFRS’ ye, yatırımcı ek maliyet ve çaba göstermeden gerçeğe

uygun değeri bulamıyor ise, iştiraklerdeki yatırımlarını maliyet değeri ile değerleme

kolaylığı getirilmiştir.

71 KOBİ TFRS tebliği, a.g.e.,s.74.
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Bu üç yöntemden birinin kullanılması, değişiklik yapılması muhasebe politikası

olup, Muhasebe Politikaları kapsamında değerlendirilmesi gerekir.

3.9.1. MALİYET YÖNTEMİ

Yatırımcı, iştirak ettiği işletmenin yayınlanmış fiyat kotasyonu bulunmayan

yatırımları için maliyet yöntemin kullanır. Maliyet yönteminde, yatırımcı varlıklarda

değer düşüklüğü kapsamında varsa değer düşüklüğü testine tabi tutarak raporlar.

Yatırımcı, maliyet yöntemi ile ölçtüğü iştirak yatırımdan tahsil ettiği her türlü

gelirini, iştirake katılma tarihini dikkate almaksızın gelir olarak kaydeder.

İlk muhasebeleştirme;

Maliyet Değeri = Satın alma değeri + buna bağlı giderler

Raporlama dönemlerinde;

Maliyet değeri = Defter değeri – varlıklarda değer düşüklüğü (varsa)

3.9.2. GERÇEĞE UYGUN DEĞER YÖNTEMİ

Yatırımcı iştirakteki yatırımı ilk muhasebeleştirmede satın alma fiyatı ile

kaydeder. Diğer satın alma masrafları, maliyet yönteminin aksine, bu fiyatın içine dâhil

edilmez.  Raporlama dönemlerinde yayınlanmış fiyatı ile ölçer ve sunar. Gerçeğe uygun

değerde oluşan fark ve iştirak edilen işletmelerin dağıtmış olduğu temettü vs. gibi

gelirler kar veya zarar olarak kapsamlı gelir tablosunda gösterilir.

Gerçeğe uygun değer ile muhasebeleştirilen yatırımlar değer düşüklüğü testine

tabi tutulmaz.

3.9.3. ÖZKAYNAK YÖNTEMİ

Öz kaynak yöntemi tercih edilirse, ilk muhasebeleştirmede satın alma fiyatı ile

satın alma maliyetleri toplanarak birlikte kayıt edilir.
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Raporlama tarihinde ise;

Öz kaynak yöntemine göre iştirakin değeri = yatırım maliyeti (defter değeri) +

iştiraklerden pay oranında kazançlar ( veya – iştiraklerden pay oranında zararlar) – elde

edilen temettü tutarı – varlıklarda değer düşüklüğü (varsa) kuralına göre

raporlanmalıdır.

İştiraklerden elde edilen kazançlar gelir olarak diğer kapsamlı gelir bölümünde

raporlanır. Yatırımcı iştirak üzerindeki önemli etkisini kaybettiği tarihte özkaynak

yöntemini uygulamayı bırakır ve gerçeğe uygun değer ile Bölüm 11 ve Bölüm 12

kapsamında muhasebeleştirilir.  Defter değeri ile gerçeğe uygun değer arasında fark

olursa kâr veya zarar olarak raporlanır.

Eğer iştirak ettiğimiz işletmeden payımıza düşen zarar tutarı, iştirak defter

değerini aşıyorsa yatırımcı eksiye düşen kısımları muhasebeleştirmez. Bunun için

Bölüm 21 Karşılıklar, Koşullu Borçlar ve Koşullu Varlıklar kapsamında karşılık ayırır.

Sonraki dönemlerde iştirak edilen işletme kar etmeye başlar ise önce

muhasebeleştirilmeyen zararlar sıfırlanır.

3.10. BÖLÜM 15- İŞ ORTAKLIKLARINDAKİ PAYLAR

Bu bölüm, iş ortaklıklarına yapılan yatırımların muhasebeleştirilmesini ve

sunum ilkelerini açıklamaktadır.

İş ortaklığı, iki veya daha fazla tarafın bir işletmeyi müştereken yönetmek için

sözleşmeye bağlı düzenlemedir. Müştereken kontrol ile iş ortaklığında kararların oy

birliği ile alındığı belirtilmektedir. Bunlar müştereken kontrol edilen işletmeler,

faaliyetler veya müştereken kontrol edilen varlıklar olabilir.

Bazı iş ortaklıklarının faaliyetleri; bir şirketin, ortaklığın, başka bir işletmenin

veya ortak girişimcilerin kendilerinden ayrı bir finansal yapının kurulmasından ziyade,

ortak girişimcilerin varlıklarının ve diğer kaynaklarının kullanımını içerir. Her ortak

girişimci kendi maddi duran varlıklarını kullanır ve kendi stoklarını taşır. Ayrıca, kendi

masraflarına ve borçlarına katlanır ve kendi yükümlülüklerini temsilen finansman

sağlar. İş ortaklığının faaliyetleri ortak girişimcinin çalışanları tarafından ortak
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girişimcinin benzeri faaliyetleri yanında yürütülebilir. İş ortaklığı sözleşmesi genellikle

ortak ürünün satış hasılatının ve yapılan ortak giderlerin ortak girişimciler arasında

paylaşılmasına imkân sağlar.72

İş ortaklığındaki yatırımlar Bölüm-14 de İştiraklerde Yatırımlar bölümümde

açıklandığı gibi maliyet, öz kaynak veya gerçeğe uygun değer ile değerlenir ve

raporlanır. Uygulanan yöntem ile ilgili açıklamalar dipnotlarda yapılır.

Örnek - 1: A ve B işletmesi iş tecrübelerini birleştirmek amacıyla, sırasıyla %40

ve %60 ortak olarak C KOBİ işletmesi kurarak yeraltı treni yapım ihalesine

girmişlerdir. A KOBİ işletmesi inşaat işlerini ve ray döşeme işlerini yapacaktır. B

işletmesi ise yeraltı treni maliyetlerini ve iç tasarım işlerini yapacaktır. Aşağıdaki

durumlarda işletmeler ortaklığı nasıl raporlayacaktır?

a. C işletmesinde kararlar oy çoğunluğu ile alınmaktadır.

b. C işletmesinde kararlar %65 oy çoğunluğu ile alınmaktadır.

Birinci durumda B işletmesi C işletmesinde % 60 oy hakkına sahip ve kontrol

gücünü elinde bulundurduğundan, iş ortaklığı değil,  B işletmesi C işletmesini yatırımını

bağlı ortaklık olarak, A işletmesi de İştirak olarak sınıflandırılmak durumundadır.

İkinci durumda ise müşterek kontrole dair sözleşmenin varlığı halinde

müştereken kontrol edilen işletme kapsamında muhasebeleştirmek gerekir.

Örnek -2: A ve B işletmeleri kendi ithalat ve ihracat işlerinde kullanmak üzere

bir adet konteyner taşıma gemisi satın almışlardır.  Bu gemiyi ortak olarak yılda 150’şer

gün kullanacaklardır. Kalan günler bakım, onarım işlerine ayrılmıştır.  Gemiyi işletmek

için katlanılan maliyetleri ortak olarak paylaşacaklardır. İsteyen ortak işletmeci

kendisine düşen günlerde ücretli yük taşıyabilecektir.

Bu olayda müştereken kontrol sözleşmesinin var olduğunu kabul edersek,

müştereken kontrol edilen varlık söz konusudur.

A ve B işletmeleri maddi duran varlıklarda gemideki payı muhasebeleştirmeli ve

raporlamalıdırlar. A ve B işletmeleri kendi paylarına düşen oranda amortismanı gider

72 IASC Foundation, Training Material for the IFRS® for SMEs (version 2010-2), Modul10, s.7.
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yazmalıdırlar.  Ücretli olarak yapılan yük taşımacılığın geliri diğer faaliyetler altında

gelir olarak raporlanmalıdır.

3.11. BÖLÜM-16 YATIRIM AMAÇLI GAYRİMENKULLER

Bu bölümde işletmenin yatırım amacı ile elde ettiği veya yatırım amacı ile elinde

bulundurduğu maddi duran varlıklara ilişkin muhasebe işlemlerinin yapılması,

sınıflandırılması ve raporlanmasının esaslar incelenmektedir.

Yatırım amaçlı gayrimenkul, mal ve hizmet üretiminde, tedarikinde veya idari

amaçla kullanmak üzere maddi duran varlık olarak veya satılmak amacıyla stok olarak

elde bulundurma haricinde, kira geliri, sermaye değer artış kazancı veya ikisini birden

elde etmek amacıyla, sahibi veya finansal kiralama sözleşmesi kapsamında elde

bulundurulan varlıklardır.

Yatırım amaçlı gayrimenkuller, ilk muhasebeleştirmede satın alma maliyeti ve

buna bağlı ek satın alma maliyetlerinden oluşan maliyet değeri kaydedilir.  İlk

Muhasebeleştirmeden sonra varlığın gerçeğe uygun değerinin aşırı maliyet veya çabaya

katlanmaksızın tespiti halinde gerçeğe uygun değer ile aksi takdirde yatırım amaçlı

gayrimenkul ilk muhasebeleştirmeden sonra Bölüm 17 Maddi Duran Varlıklar

hükümlerine göre maliyet-amortisman-değer düşüklüğü yöntemi kullanılarak maliyet

değeri raporlanır.

Bir maddi duran varlığın, yatırım amaçlı gayrimenkul niteliği taşıyıp

taşımadığını işletmenin değerlendirmesi gerekmektedir. Bir işletme bir varlığından kira

geliri veya sermaye değer artışı elde ediyor,  bunun yanında o varlığın bir kısmını

faaliyetlerini gerçekleştirmek için kullanıyor ise, bunları oranlarına göre ayrı olarak

muhasebeleştirilmeli, ayrıştırma imkânı yok ise önemliliğine göre işletme

değerlendirme yapmak durumundadır.

3.12. BÖLÜM 17-MADDİ DURAN VARLIKLAR

Bu bölüm, maddi duran varlıklarda amortisman, değer düşüklüğü,

muhasebeleştirme ve raporlanmayı incelenmektedir. .
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Maddi duran varlıklar73:

a. Mal veya hizmet üretimi veya arzında kullanılmak, başkalarına kiraya

verilmek veya idari amaçlar çerçevesinde kullanılmak üzere elde tutulan ve

b. Birden fazla dönemde kullanımı öngörülen fiziki varlıklardır.

Maddi duran varlıkların maliyeti güvenilir şekilde ölçülebiliyorsa ve bu varlık

ile ilgili gelecekte ekonomik yarar bekleniyorsa bu finansal tablolara yansıtılır.

Yedek parça ve bakım malzemeleri genel olarak stoklarda takip edilir.

İşletmenin bir yıldan fazla kullanmayı planladığı yedek parça ve bakım malzemeleri

maddi duran varlık olarak kaydedilir.  Kullanılan yedek parça ve bakım malzemesi bir

maddi duran ile ilişkilendirilebiliyorsa ve maddi duran varlığın değerine katkı sağlıyorsa

maliyete dâhil edilir.

Arsa ve binalar, birlikte elde edilmiş olsalar bile, arsa ve binalar ayrı olarak

muhasebeleştirilir.

Bir maddi duran varlık kalemi elden çıkarıldığında, oluşan kazanç ya da kayıp,

kâr veya zararda gösterilir.

Maddi duran varlıklar, ilk muhasebeleştirmede maliyeti üzerinden, eğer vadeli

elde edilmiş ise peşin fiyatı ve  dönem sonlarında, birikmiş amortisman ve değer

düşüklüğü zararı düşülmüş maliyeti üzerinden muhasebeleştirilmesini zorunlu

tutmaktadır.

Maddi duran varlığın maliyeti aşağıdaki unsurlardan oluşur.74

a. Ticari iskontolar ve indirimler düşüldükten sonra, avukatlık ve aracılık

ücretleri, ithalat vergileri ve iade edilmeyen alış vergileri dâhil, satın alma fiyatı.

b. Varlığın yönetim tarafından amaçlanan koşullarda çalışabilmesini

sağlayacak yere ve duruma getirilmesiyle doğrudan ilişkili her türlü maliyet. Söz

konusu maliyetler, saha hazırlık maliyetleri, ilk teslimat ve yükleme- boşaltma

maliyetleri ile kurulum, montaj ve işlerliğin testine ilişkin maliyetleri kapsayabilir.

73 a.g.e., Modül 17, s. 4.
74 KOBİ TFRS tebliği, a.g.e., s. 88.



56

c. Maddi duran varlığın sökülmesi ve taşınması ile yerleştirildiği alanın

restorasyona ilişkin tahmini maliyeti, işletmenin ilgili kalemin elde edilmesi sırasında

ya da stok üretimi dışında bir amaçla belirli bir süre kullanımı sonucunda üstlendiği

yükümlülük.

Aşağıdaki maliyetler ise maddi duran varlığın maliyeti değildir.

Gerçekleştiklerinde gider olarak kaydedilir.75

a. Yeni tesis açılmasını maliyetleri.

b. Yeni bir ürün veya hizmetin tanıtımına ilişkin maliyetler (reklam ve

tanıtım harcamamaları dâhil).

c. Yeni bir yerde veya yeni bir müşteri kitlesiyle iş yapmak amacıyla

katlanılan maliyetler (personel eğitim masrafları dâhil).

d. Yönetim giderleri ve diğer genel giderler.

e. Borçlanma maliyetleri.

3.12.1. AMORTİSMAN

Bir varlığın yıpranma veya aşınma payıdır.   Varlığın amortismana tabi tutarı

yararlı ömrü boyunca sistematik olarak dağıtılır. İşletme varlığın gelecekteki ekonomik

yararlarının işletme tarafından öngörülen tüketim şeklini yansıtacak şekilde amortisman

politikasını seçer. Bunlar doğrusal amortisman, azalan bakiyeler amortismanı,

kullanıma göre ( üretim miktarına bağlı) amortismandır.

Doğrusal yöntem: Varlığın amortismana tabi tutarı, yararlı ömrü boyunca eşit

olarak dağıtılır. Bu yüzden, doğrusal itfa yöntemi yararlı ömrü boyunca sabit bir

amortisman giderine neden olur. Doğrusal yöntem, varsayılan yöntemdir. Gelecekteki

ekonomik yararların zaman içinde tüketilmesine ilişkin en uygun yöntemdir (bu yöntem

genellikle lisanslar ve isim hakkı kullanma anlaşmaları için uygundur).76

Azalan bakiyeler yöntemi: Yıllık itfa gideri defter değerinin açılış bakiyesine

ilişkin sabit bir orandır. Bu yöntem, ilk yıllarda doğrusal yönteme oranla daha fazla itfa

giderinin muhasebeleştirilmesine neden olur. Söz konusu maddi olmayan duran

75 a.g.e., s. 89.
76 IASC Foundation, a.g.e., modül 18, s.36
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varlıktan gelecekte elde edilecek faydanın varlıktan beklenen yararlı ömrün ilk

yıllarında daha fazla olması bekleniyorsa bu yöntemin kullanılması uygun olabilir77.

Üretim birimi yöntemi: Varlığın amortismana tabi tutarı, geçen zaman yerine

varlığın kullanımı, faaliyeti veya üretim miktarı üzerinden yararlı ömrü boyunca

dağıtılır.78

Her raporlama tarihinde işletme yönetimi maddi duran varlıklarda değer

düşüklüğü olup olmadığını varlıklarda değer düşüklüğü kapsamında değerlendirir.

Maddi duran varlık finansal tablolarda, defter değeri ya da geri kazanılabilir değerin,

düşük olanı ile raporlanır.

Örnek: ABC Makine imalat işletmesi 01.01.2010 tarihinde üretimde kullanmak

üzere peşin fiyatı ¨90.000,  1 yıl vadeli çek ile ¨100.000 olan CNC makinesini vadeli

olarak satın almıştır. Makinenin montajı için de ¨2.000 harcama yapmıştır. İşletme

yönetimi bu makineyi 10 yıl kullanabileceğini ve 10 yıl sonraki hurda değerinin ¨5.000

olacağını öngörmektedir.  İşletme yönetimi doğrusal amortisman politikasını seçmenin

daha doğru olduğuna karar vermiştir.

77 a.g.e., modül 17, s.19
78 a.g.e., s. 19.

-------------------------------01.01.2010 -----------------------

Maddi Duran Varlıklar 92.000

Finansal Giderler 10.000

Verilen Çekler 100.000

Kasa 2.000

---------------------------------31.12.2010---------------------------

Üretim- Amortisman Giderleri 8.700

Maddi Duran Varlık Birikmiş Amortisman 8.700

Amortismana tabi tutar = maliyet bedeli – kalıntı değeri

Amortismana tabi tutar = ¨87.000
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3.13. BÖLÜM 18-ŞEREFİYE DIŞINDAKİ MADDİ OLMAYAN DURAN
VARLIKLAR

Bu bölümde şerefiye dışındaki maddi olmayan duran varlıkların

muhasebeleştirilmesi ve raporlanması incelenmektedir.

Şerefiye,  Bölüm-19 Şirket Birleşmeleri ve Şerefiye kısmında inceleneceğinden

şerefiyenin muhasebeleştirilmesi ve raporlanması bu bölümde incelenmemiştir.

Maddi olmayan duran varlıklar, fiziksel olmayan, tanımlanabilen, kontrolü

işletmede olan ve gelecekte ekonomik fayda beklenen varlıklardır.   Bunlara örnek

olarak marka isimleri, bilgisayar yazılımları, lisanslar, patentler, hizmet ve faaliyet

hakları, tarifler, formüller, tasarımlar, prototipler vs. verilebilir. Maddi olmayan duran

varlıkların muhasebeleştirilmesi ve raporlamasında maddi duran varlıklara uygulanan

ilkelere benzerlik göstermektedir.

Maddi olmayan varlığın ilk ediniminde değeri veya maliyeti güvenilir şekilde

tespit edilebiliyorsa ve gelecekte ekonomik fayda bekleniyorsa muhasebeleştirilir.

Ayrıca maddi olmayan duran varlıklar, ilk muhasebeleştirme anında satın alma

maliyetleri de maliyete dâhil edilerek maliyet bedeli ile kayıt edilirler.   Raporlama

dönemlerinde değer düşüklüğü testine tabi tutulurlar. Değer düşüklüğü varsa kar/zarar

da raporlanır. Maddi olmayan duran varlığın geri kazanılabilir değeri

hesaplanabiliyorsa, geri kazanılabilir değer ile maliyet değerinden yüksek olan ile

raporlanır.

Maddi olmayan duran varlığın yararlı ekonomik ömrü olduğu kabul edilir ve itfa

edilir.  Ekonomik faydalı ömrü bilinemiyorsa veya tahminde bulunulamıyorsa, faydalı

ömrü on yıl olarak kabul edilir.

Bir maddi olmayan duran varlığın kalıntı değeri, bilinemiyor veya tahmin

edilemiyorsa sıfır olarak kabul edilir
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İşletme varlığın gelecekteki ekonomik yararlarını tüketmeyi beklediği şekli

yansıtan bir itfa yöntemini seçmelidir.  İşletme yönetimi bu şekli güvenilir bir şekilde

belirleyemezse, doğrusal yöntemi kullanır.

İşletme içinde üretilen maddi olmayan duran varlık muhasebeleştirilmez. İşletme

birleşmesinden kaynaklanan şerefiye Bölüm-19 İşletme Birleşmeleri ve Şerefiye

uyarınca muhasebeleştirilir. İçsel olarak yaratılmış şerefiye muhasebeleştirilmez.

Maddi olmayan bir duran varlığın işletme birleşmesi kapsamında elde edilmiş

olması durumunda, maddi olmayan duran varlığın maliyeti, edinme tarihindeki gerçeğe

uygun değeridir.

Hem araştırma hem de geliştirme faaliyetlerinden kaynaklanan harcamaların

tamamı da dâhil olmak üzere işletme içi yaratılan maddi olmayan duran varlık kalemine

ilişkin harcamalar, bu standarda göre muhasebeleştirme kriterini sağlayan başka bir

varlığın maliyetinin bir parçasını oluşturmadığı sürece, gerçekleştiği anda gider olarak

muhasebeleştirilir.79

Bir önceki paragrafın uygulanmasına örnek olarak, aşağıdaki kalemlere ilişkin

olarak yapılan harcamalar gider olarak muhasebeleştirilir ve bu tür harcamalar maddi

olmayan duran varlık olarak muhasebeleştirilmez: 80

a. İşletme içi yaratılan markalar, ticari başlıklar, yayın hakları, müşteri listeleri

ve içerik itibarıyla benzer nitelikte olan kalemler.

b. Faaliyete başlanmasına ilişkin harcamalar (kuruluş maliyetleri gibi); bir tüzel

kişiliğin oluşturulması için yapılan yasal ve sekretarya türü maliyetler, yeni bir tesis

veya işyeri açmak için yapılan harcamalar (yani açılış öncesi maliyetler) ve yeni

faaliyetlerin başlatılması veya yeni ürün veya süreçlerin oluşturulması için yapılan

harcamalar (yani faaliyet öncesi maliyetler) gibi kuruluş maliyetlerinden oluşabilir.

b. Eğitim faaliyetleri.

d. Reklam ve tanıtım faaliyetleri.

79 a.g.e., s.26
80 a.g.e., s.26
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e. Bir işletmenin kısmen veya tamamen yerinin değiştirilmesi veya yeniden

yapılandırılması.

f. İçsel olarak yaratılmış şerefiye.

3.14. BÖLÜM 20-KİRALAMALAR

Bölüm 20 Kiralama işlemlerinin kiracı ve kiraya verenin bu işlemleri

muhasebeleştirmesi ve raporlaması ilkelerini açıklamaktır.

KOBİ TFRS Bölüm 20’ye göre kirama finansal kiralama ve faaliyet kiralaması

olarak ikiye ayrılmaktadır.  Finansal kiralamada varlığın sahipliğinden kaynaklanan risk

ve getiriler önemli ölçüde devredilir. Faaliyet kiralamasında ise devredilmemektedir.

Bir kiracı, finansal kiralama işlemini bir varlığın kredili satın alınması gibi

muhasebeleştirir (yani kiralama işleminin başlangıcında kiralama işleminden

kaynaklanan hak ve yükümlülükler, kiralanan varlığın gerçeğe uygun değeri üzerinden,

daha düşük olması durumunda ise asgari kira ödemelerinin bugünkü değeri üzerinden

muhasebeleştirilir). Diğer taraftan, kiraya veren ise, finansal kiralama işlemini alacak

kaydederek muhasebeleştirir. Üretici veya satıcı konumundaki bir kiraya veren, finansal

kiralama işlemini, varlığın kredili satışı gibi muhasebeleştirir.

Finansal Kiralama belirtileri şunlardır;

a. Kiralanan varlığın kiralayan için özel olarak yapılmış olması,

b. Kiralama süresince ödenecek kira tutarlarının ve diğer ödemelerin toplamı

bugünkü değerinin varlığın gerçeğe uygun değerine çok yakın olması.

c. Kira süresinin, kiralanan varlığın ekonomik ömrünün hepsini yâda çok

büyük kısmını kapsaması.

Faaliyet kiralaması ise tahakkuk ettiğinde ilgili olduğu kısmın dönem gideri

olarak kaydedilir.  Üretim ile ilgili ise üretim maliyetine, pazarlama ile ilgili pazarlama

maliyetine, idari amaçlı kullanılıyorsa genel yönetim gideri olarak kaydedilir.
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Finansal kiralama kapsamında elde tutulan varlıklar, varlığın mülkiyetinin elde

edilmesi neredeyse kesin değilse, kiralama süresi ile varlığın ekonomik ömründen kısa

olanı üzerinden amortismana tabi tutulur.

Örnek-1 ABC işletmesi CNC makinesini aylık ¨12.000 ödemeli olarak 4

yıllığına kiralamıştır. Dönem sonunda işletme makineyi ¨1.000 satın alabilecektir.

Makinenin ekonomik ömrü 5 yıldır.  Makine fiyatında oluşabilecek değişikliklerden

sözleşme etkilenmeyecektir. Borçlanma faiz oranı yıllık % 10 dur. İşletme finansal

tablolarında nasıl raporlayacaktır?

Makinenin ekonomik ömrünün çok büyük kısmını kapsaması, önemli getiri ve

risklerin kiralayana devredilmesinden dolayı finansal kiralamadır.

İlk muhasebeleştirmede toplam kira ödemelerinin bugünkü değeri bulunmalı

veya gerçeğe uygun değerinden düşük olanı ile muhasebeleştirilmelidir. Aylık kira

ödemelerin içinde bulunan %10’luk faiz oranı ayrıştırılarak finansman giderlerinde

raporlanmalıdır.  Raporlama dönemlerinde faydalı ömrü boyunca amortisman

uygulanmalıdır. Değer düşüklüğü oluştuğuna dair iç ve dış belirtiler var ise değer

düşüklüğü karşılığı ayrılarak raporlanmalıdır.

Örnek-2 ABC işletmesi faaliyetlerinde kullanmak üzere satış fiyatı ¨1.050.000

olan helikopteri 6 yıllığına kiralamıştır. Helikopterin mülkiyeti ABC işletmesine ait

değildir. Yıllık kira ödeme tutarı ¨120.000, sözleşme bitiminde kiralayan işletme

¨300.000’ye satın alma hakkı bulunmaktadır. 5 yılsonundaki gerçeğe uygun değerinin

¨700.000 olması beklenmektedir.

Sözleşme bir faaliyet kiralamasıdır. 6 yıl boyunca gider olarak

muhasebeleştirilecektir. 6.nci yılsonunda satın alma opsiyonu (¨300.000)  gerçeğe

uygun değerden (¨700.000) düşük olduğu için finans sorunu yaşamadığı sürece satın

alacak ve maddi duran varlıklar bölümüne muhasebeleştirilecektir.
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3.15. BÖLÜM 21-KARŞILIKLAR, KOŞULLU BORÇLAR VE KOŞULLU
VARLIKLAR

Bu bölümde karşılık, koşullu borç ve koşullu varlıklarının tanımı yapılmakta,

muhasebeleştirilmesini ve raporlanmasını incelemektedir.

Karşılıklar: Gerçekleşme zamanı ve tutarı belirli olmayan, geçmişte meydana

gelmiş olaylardan kaynaklanan ve işletmeden ekonomik fayda içeren değerlerin

işletmenden çıkışına neden olabilecek yükümlülüktür. Garantiler, davalar, ekonomik

açıdan dezavantajlı sözleşmeler,  müşteri geri ödemeleri vs. Karşılık, kaynakların

çıkışının muhtemel olduğunda ve tutarı tam olarak hesaplanamadığında, yapılabilen en

iyi tahmin ile muhasebeleştirilir. Fakat işletme yönetimi ileride oluşabilecek

yükümlülük için sigorta yaptırmış ise, yükümlülüğünü sigorta şirketine devrettiğinden

karşılık ayırması gerekmez.

Zımni olarak verilen bir taahhüt de karşılık ayrılarak finansal tablolarda

gösterilmelidir. Zımni kabul veya taahhüt doğan yükümlülükler işletmenin eylemleri

sonucunda ortaya çıkar.  Örneğin işletme yönetimi çevreye vermiş olduğu zararı, yasal

mevzuat emretmemiş olsa daha tazmin edeceğini beyan etmesi zımni taahhüttür.

Gelecek dönemlerde işletmenin zarar beklentisi karşılık olarak

muhasebeleştirilmez, fakat elinde bulundurduğu varlıklarda değer düşüklüğünü tespit

ettiği anda varlıklarda değer düşüklüğü kapsamında değer düşüklüğü karşılığı

ayırmalıdır.

Bu bölümde sözü geçen karşılık, varlıklarda değer düşüklüğünde ayrılan karşılık

ve şüpheli alacaklar için ayrılan karşılık ile aynı değildir. Bu bölümde karşılık, bizim

gelecekte muhtemel yapacağımız ödemeler yani borçlarımızdır. Bunu tahmin ederek

raporlarız. Diğerleri ise varlıkların kayıtlı değerlerinin ayarlanması suretiyle finansal

tablolara alınması işlemidir.
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Koşullu Borçlar: Geçmiş olaylardan kaynaklanan, gerçekleşip

gerçekleşmeyeceği işletmenin kontrolünde olmayan olaylara bağlı,  yani geçmiş

olaylardan kaynaklanan fakat yükümlülüğün yerine getirilmesi için işletmeden

ekonomik fayda içeren kaynakların işletmeden çıkmasının beklenmediği veya

yükümlülük tutarının yeterince güvenilir olarak ölçülemediği durumlarda ortaya çıkar.

Finansal tablolarda gösterilmez, sadece dipnotlarda açıklanır.  Verilen teminat

mektupları, kefaletler, işletme aleyhine olan tazminat davaları(hukuk müşaviri

tarafından kazanma ihtimalimiz çok yüksek olarak sınıflandırılanlar), Cirolar,

işletmenin satıcılarına ciro ettiği çek ve senetler, sadece işletme tarafından bilinen

işletmenin yapmış olduğu patent ihtimalleri ve çevreye verdiği zararlar vs.

Koşullu Varlıklar: Koşullu varlık, işletmenin ekonomik fayda elde edeceği

olasılığı var ise dipnotlarda açıklanır. Koşullu varlıkların elde edilme ihtimallerinin

bulunmamasından dolayı finansal tablolara alınmaz, sadece dipnotlarda açıklanır. Elde

edilmeleri kesine yakın ise varlık olarak muhasebeleştirilir. İşletmenin yasal yollar ile

hak/tazminat talepleri örnek olarak verilebilir.

Karşılıklar, koşullu borçlar ve koşullu varlıklarda kullanılan tahmin her

raporlama döneminde gözden geçirilebilir veya yeni bilgilerin edinilmesi, yeni

gelişmelerin meydana gelmesi durumda değişebilir. Karşılıklarda oluşan değişiklik

kar/zararda muhasebeleştirilir.

Ekonomik Açıdan Dezavantajlı sözleşme: Sözleşme kapsamındaki

yükümlülükleri yerine getirmek için katlanılacak maliyetlerin, o sözleşme kapsamında

elde edilecek faydalardan fazla ise bu sözleşme ekonomik açıdan dezavantajlı

sözleşmedir.  Dezavantajlı sözleşmenin firmaya getirdiği yükümlülük ile getireceği

fayda arasındaki fark karşılık ayrılarak muhasebeleştirilir.

Bir işletme yeniden yapılandırma veya bir faaliyetini durdurmaya karar verdiğini

ilan ederse ve yeniden yapılandırma veya faaliyet durdurmanın sonucunda zarar

bekliyorsa karşılık ayırmak zorundadır.  Örneğin X işletmesi 2012 yılı sonunda A

bölümünü kapatacağını ve işçilerin işlerine son verileceğini işçilere bildirmiştir. Burada
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işçilere karşı geçmişten kaynaklanan bir yükümlülük vardır ve karşılık ayırarak

muhasebeleştirilmesi gerekmektedir.

3.16. BÖLÜM 22 – ÖZKAYNAKLAR VE BORÇLAR

Bu bölümde finansal araçların borç ya da öz kaynak olarak sınıflandırılmasına

ilişkin tanımlar, ilkeler, muhasebeleştirilmesi ve raporlanması incelenmektedir.

Özkaynak, işletmeye ait tüm borçların işletme varlıklarından indirilmesi

durumunda geriye kalan varlıklar üzerindeki paylardır. Borç, geçmişte meydana gelen

olaylardan kaynaklanan ve ödenmesi/ifası durumunda, ekonomik fayda içeren

değerlerin işletmeden çıkışına neden olacak olan mevcut yükümlülüktür. Gelecekte

ödenecek borçlar iskonto edilmiş maliyet tutarı ile ölçülür. Özkaynak, ortaklar

tarafından yapılan yatırımlara, kâr getiren faaliyetler yoluyla kazanılmış olan ve işletme

faaliyetlerinde kullanılmak üzere dağıtılmayarak işletmede bırakılan tutarların

eklenmesi, kâr getirmeyen faaliyetler ile işletme sahiplerine yapılan dağıtımlar

sonucunda söz konusu yatırımları azaltıcı nitelikteki tutarların ise söz konusu

yatırımlardan indirilmesinden oluşur.81 Ortakların işletmeye koyduğu sermaye,

dağıtılmamış karlar, yedek akçeler, dönem net karı veya zararı özkaynakları oluşturan

bazı kalemlerdir.

Özkaynağa dayalı finansal araçlar, bu araçlar ihraç edildiğinde ve karşı taraf da

söz konusu araçlara karşılık olarak işletmeye nakit veya farklı türde bir kaynak sağlama

yükümlülüğü altına girdiğinde özkaynak olarak muhasebeleştirilir.82 Özkaynağa dayalı

finansal araçların satımında veya ihracına ilişkin maliyetler düşülerek gerçeğe uygun

değeri üzerinden, vade söz konusu ise bugünkü değer üzerinden ölçülür.

Bazı durumlarda şirketin hisseleri kâr payı yani temettü olarak verilebilmektedir.

Bu durumlarda özkaynak toplamı değişmeyecek, sadece toplam hisse sayısı artacak

buna bağlı hissenin nominal değeri düşecektir.

81 a.g.e., KOBİ TFRS tebliği, s.131
82 a.g.e., s.133
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İşletme, gerekli gördüğü durumlarda kendi özkaynak paylarını geri satın alabilir.

İşletmenin geri satın aldığı özkaynağa dayalı finansal araçları gerçeğe uygun değeri ile

ölçülür ve özkaynaklardan indirim konusu yapılır.  Özkaynağa dayalı finansal aracın

satışından, ihracından, iptalinden veya kendi paylarını satın alımından kaynaklanan

kâr/zarar, kapsamlı gelir tablosu ile ilişkilendirilmez ve özkaynaklarda gösterilir.

Hisse senetleri adi ve imtiyazlı hisse senedi olarak ikiye ayrılmaktadır. Ayrıca

hisse senetleri ihraç durumundaki fiyatı dikkate alınarak primli ve primsiz hisse senedi

olarak adlandırılmaktadır.  10.madde gereği payların nominal değerini aşan tutarı, ayrı

olarak özkaynaklarda gösterilir.

Ortaklara yapılan, özkaynaga dayalı finansal araçların ödemeleri ( örneğin, kar

dağıtımı),  özkaynaklardan düşülmesi gerekir.

Örnek 1: ABC Bilgisayar Limited Şirketi 02.02.2010 tarihinde nominal değeri

¨1 olan 25.000 adet (% 12,5) adi hissesini ¨150.000’ye satmıştır.  2011 yılında 2010

kârından hisse başına ¨0,5 ve 5 adet hisse senedine bir adet bedelsiz hisse senedi

verilmesine karar vermiştir. Bedelsiz hisse senedi ile ilgili yapılacak muhasebe kaydı

yoktur. Sadece şirketin toplam hisse senedi adeti ve nominal değerleri ( %12,5 hisse

25.000 adet olduğuna göre toplam hisse adeti 200.000 adettir.  5 adet hisse senedine 1

adet bedelsiz hisse senedi verilecektir. 40.000 adet yeni hisse senedi veriliyor.
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Bir borcun tahakkuk ettirilmesi için, işletmeden ekonomik yarar sağlanabilecek

kaynakların işletmeden çıkma ihtimalinin olması ve mevcut yükümlülüğün güvenilir bir

şekilde ölçülebiliyor olması gerekir.  Bazı borçlar önemli ölçülerde tahminde bulunarak

belirlenebilir. Karşılıklar hesabı bu tarz bir hesaptır.

Mevcut yükümlülük, bir varlığın alacaklı tarafa verilmesi, hizmet sunumu,

yükümlülüğün başka bir yükümlülükle değiştirilmesi veya borcun özkaynaklara

dönüşmesi ile sona erer.

3.17. BÖLÜM 23 - HASILAT

Bu bölümde hasılat işlemlerinin ve inşaat sözleşmelerinin muhasebeleştirilmesi

ve raporlanması incelenmektedir.

Gelir, ortakların öz kaynaklara yaptığı katkılar haricinde, varlıklarda artış,

yükümlülüklerde azalış meydana getiren ekonomik değerlerdir. Gelir, hasılat veya

kazançtan meydana gelir. Kazanç bu bölüm kapsamında değerlendirilmez.

Hasılat, ortakların öz kaynaklara yaptığı katkılar haricinde, işletmenin dönem

içindeki faaliyetlerinden elde edilen ve öz kaynaklardaki brüt artış sağlayan ekonomik

--------------------------------------02.02.2010 ---------------------------------------

Bankalar 150.000

Adi Hisse senedi 25.000

Adi Hisse Senedi İhraç Primi 125.000

Kâr dağıtımına karar verildiği zaman

Dağıtılmamış Karlar 12.500

Temettü Borcu Adi Hisse Senedi 12.500

Kâr dağıtımı yapıldığı zaman

Temettü Borcu Adi Hisse Senedi 12.500

Bankalar 12.500

------------------------------------------//-----------------------------------
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faydalardır. Bunlar mal satışı, hizmet sunumu, (inşaat sözleşmesi yoluyla yapılan

hizmette bu kapsamda), faiz, temettü, lisans ücreti, kira geliri olabilmektedir.

Hasılat, işletmenin sadece kendi adına tahsil edeceği kısımdan oluşur. Fakat bir

işletme, kişi yâda kuruma verilmek üzere tahsil edilenler hasılata dâhil edilmez. Katma

değer vergisi, komisyon alınan işler vs.

Hasılat işletmelerin en önemli etkinliği sayılabilir. Finansal tabloların gerçeği

yansıtması bakımından da hasılatın muhasebeleştirilmesi çok önemlidir ve aşağıdaki

hususlara dikkat edilmesi gerekir;83

a. Hasılat net değeri ile muhasebeleştirilir, yani içerdiği faiz tutarından

ayrıştırılır. İndirim iskontoları var ise hasılat tutarından indirilir.  Hasılat

tutarı gelecek bir zamanda tahsil edilecek ise, iskonto edilerek gerçeğe uygun

değeri bulunarak muhasebeleştirilmediler.

b. Satılan malların sahipliğinden kaynaklana önemli risk ve getirilerin alıcıya

devredilmiş olması gerekir.

c. Satıcının, sattığı mal üzerinde kontrol yetkisinin de alıcıya devredilmiş olması

gerekir.

d. Satılan malın veya hizmetin maliyeti güvenilir olarak hesaplanabilir olması

gerekmektedir.

e. Hasılat ile ilgili tutarın tahsil edilememe riski varsa muhasebeleştirilmez.

Belirsizliğin netleşmesi beklenir. Örneğin mal ihracatı yapılan ülkede

ekonomik sorunlardan dolayı siyasi iradenin yurtdışına para transferini

yasaklaması.

f. Hizmet veya inşaat sözleşmelerinde tamamlanma yüzdesi kadar hasılat

kaydedilir.

İşletmenin sahip olduğu varlıkların satışı hasılat olarak kabul edilmez, kazanç

olarak kabul edilir.  Elde edilen kâr/zarar diğer kapsamlı gelir başlığı altında raporlanır.

İşletmeler vadeli satış işlemlerinde, hasılattan vade farkını çıkartmalı ve

finansman geliri olarak muhasebeleştirilmelidir.  Özellikle Türkiye’de uygulanan vade

83 KOBİ TFRS Hasılat bölümü özetlenerek oluşturulmuştur.
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farksız taksitli satışlar gizli vade farkı içermektedir. Emsal faiz oranı temel alınarak

hasılat ile vade farkı ayrıştırılmalıdır.

Hasılat kısmında önemli kısımlarından biride takas işlemleridir.  Benzer

özelliklere ve değere sahip mal ve hizmetlerin değiştirilmesi hasılat olarak kabul

edilmez. Çünkü bu yolla işletmeler hasılatını gerçeğinden çok fazla gösterebilirler.

Ancak farklı özellik ve değere sahip mal ve hizmetlerin değişimi hasılat olarak kabul

edilir. Su ile petrolün takas edilmesi,  gıda karşılığında makine alımı vs.

İnşaat sözleşmeleri, tam Set TFRS’de TMS 11 İnşaat Sözleşmeleri kapsamında

iken KOBİ TFRS’de Bölüm 23 Hasılat kapsamında incelenmektedir.

İnşaat sözleşmeleri, maliyet artı kâr veya sabit fiyatlı olarak yapılabilmektedir.

Bir yılı aşan inşaat sözleşmelerini raporlama zamanında, hizmet sunumunda olduğu gibi

işin tamamlanma yüzdesi kadar hasılat yazılmalıdır.

3.18. DEVLET TEŞVİKLERİ

Bu bölümde devlet teşviklerinin tanımı, muhasebeleştirilmesi ve

raporlanmasının esasları incelenmektedir.

Devlet teşvikleri, sektörel veya bölgesel kalkınma için olabileceği gibi bir

ürünün geliştirilmesi veya desteklenmesi içinde olabilmektedir.

Devlet teşvikleri, faaliyet konuları ile ilgili belirli koşulların geçmişte ve

gelecekte yerine getirilmesi karşılığında, işletmelere, kaynak transferi şeklinde yapılan

devlet yardımları84 şeklinde tanımlamaktadır. Devlet teşviki ile sadece devletin yaptığı

ekonomik destekler değil, işletmeye yapılan her türlü ekonomik destek anlaşılmalıdır.

Devlet teşvikleri, yardımlar, sübvansiyonlar, primler, düşük faizli ve faizsiz

kredi gibi değişik şekillerde olabilmektedir. KOSGEB, TUBİTAK ve Avrupa Birliği

desteklerini bu kapsamda değerlendirmek gerekir.

84KOBİ TFRS tebliği, a.g.e., s.148
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Devlet teşvikleri aşağıdaki şekilde muhasebeleştirilir.85

a. Finansal tablolarda muhasebeleştirilen devlet teşviklerin nitelikleri ve

tutarları.

b. Gelir olarak muhasebeleştirilmemiş olan devlet teşviklerine ilişkin olarak,

yerine getirilmemiş koşullar ve diğer koşullu durumlar.

c. Doğrudan faydalanılan diğer her türlü devlet yardımı.

Devlet teşvikleri elde edildiğinde gerçeğe uygun değeri ile muhasebeleştirilir.

Fakat değeri tespit edilemeyen veya bilinemeyen devlet teşvikleri muhasebeleştirilmez,

dipnotlarda açıklanır.

TFRS’larında devlet teşviklerin muhasebeleştirilmesi ve raporlanması için

sermaye yaklaşımı ve gelir yaklaşımı bulunmaktadır.  Eğer işletme herhangi bir maliyeti

olmadan devlet teşviki aldı ise, kazanılmış gelir olmamasından dolayı sermaye

yaklaşımı ile öz kaynaklarda muhasebeleştirilme ve raporlanması gerekmektedir.  Eğer

işletme belirli koşulları yerine getirmek veya önceden belirlenen yükümlülükleri yerine

getirme karşılığında teşvik almaya hak kazanıyorsa, gelir yaklaşımı ile kar/zararda

muhasebeleştirilmesi ve raporlanması gerekir.

KOBİ TFRS’de devlet teşvikleri için sermaye yaklaşımı bulunmamakta, sadece

gelir yaklaşımı bulunmaktadır.  İşletme yönetimi gelecekte belirli performans şartları

yerine getirmesi karşılığında aldığı teşvikleri, bu şartları yerine getirdiği anda gelir

olarak muhasebeleştirmelidir. İşletmenin bu şartları yerine getirememe ihtimali olduğu

zaman muhasebeleştirilmez. Fakat belirli performans şartlarına uyum söz konusu

olmadığında işe teşvik elde edildiği anda gelir olarak muhasebeleştirilirken ve kapsamlı

gelir tablosunda raporlanır.

Dönem vergi borcu veya mevcut vergi borçlarını azaltıcı devlet teşvikleri, bu

bölüm kapsamında muhasebeleştirilmez.  Gelir Vergileri kapsamında muhasebeleştirilir.

Gelir, kurum vergisi istisnaları, yatırım indirimleri, amortisman yöntemleri ve indirilmiş

vergi oranları örnek olarak gösterilebilir.

85 a.g.e.,s.148.
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3.19. BÖLÜM 25- BORÇLANMA MALİYETLERİ

Bu bölüm KOBİ standardının en kısa bölümüdür. Borçlanma maliyetlerin

muhasebeleştirilmesi ve raporlanmasının ilkelerini içermektedir.

Borçlanma maliyetleri, işletmenin borçlanmadan dolayı katlandığı faiz ve buna

bağlı ödediği diğer maliyetlerdir. Borçlanma maliyetleri ortaya çıktıkları anda gider

olarak muhasebeleştirilmelidir.  Borca bağlı döviz kuru zararı de borçlanma maliyetidir.

Dipnotlarda borçlanma maliyetlerini oluşturan faiz ve borca bağlı kur zararının

detayları açıklanır.

3.20. BÖLÜM 30-YABANCI PARA ÇEVİRİM İŞLERİ

İşletmenin yabancı para ile işlemleri, yabancı para birimlerinde işlemler yapmak

veya yurt dışında işletmelere sahip olmak suretiyle iki şekilde gerçekleştirilebilir.

Her bir işletme, kendi geçerli para birimini belirler. Geçerli para birimi

işletmenin faaliyet gösterdiği temel ekonomik çevrenin para birimidir. İşletmenin

faaliyette bulunduğu temel ekonomik çevre, işletmenin genel olarak nakit yarattığı veya

harcadığı çevredir.86

Yabancı para işlemleri, yabancı para ile ifade edilen ya da ödemenin yabancı para

biriminde gerçekleştirilmesini gerektiren bir işlem olup, aşağıdaki işlemleri kapsar:87

a. Fiyatları yabancı bir para birimi cinsinden belirlenen mal ve hizmetlerin alınıp

satılması,

b. Borç ya da alacak tutarları yabancı bir para birimi cinsinden belirlenen kredi

alınması ya da borç verilmesi veya

c. Yabancı para birimi cinsinden varlık iktisap edilmesi ya da elden çıkarılması

veya yabancı para birimi cinsinden bir borç altına girilmesi ya da borcun ifa

edilmesi.

86 a.g.e. s.187.
87 KOBİ TFRS tebliği, a.g.e., s.200.
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Bir yabancı para işlemi ilk muhasebeleştirme sırasında; yabancı para birimindeki

tutara, geçerli para birimi ile yabancı para birimi arasında işlem tarihindeki geçerli kur

uygulanarak, geçerli para biriminden kaydedilir. 88

3.20.1. FİNANSAL TABLOLARDA KULLANILAN PARA BİRİMİNE ÇEVRİM

Finansal tablolar herhangi bir para biriminde (ya da para birimlerinde)

sunulabilir.  Finansal tablolarda kullanılan para biriminin işletmenin geçerli para

biriminden farklı olması durumunda, gelir ve gider kalemleri ile finansal durum,

finansal tablolarda kullanılan para birimine çevrilir.  Örneğin; bir grup, farklı geçerli

para birimine sahip işletmelerden oluşuyorsa, konsolide finansal tabloların

sunulabilmesi için her bir işletmenin gelir ve gider kalemleri ile finansal durumu ortak

bir para biriminden ifade edilir.

Geçerli para yüksek enflasyonlu bir ekonominin para birimi olmayan bir işletmenin

faaliyet sonuçları ve finansal durumu, finansal tablolarda kullanılan farklı para birimine

aşağıdaki işlemler vasıtasıyla çevrilir:89

a. Her bir finansal durum tablosunda sunulan varlık ve borçlar (karşılaştırmalı

olanlar dâhil olmak üzere), söz konusu finansal durum tablosunun

düzenlendiği tarihteki kapanış kurundan çevrilir.

b. Her bir kapsamlı gelir tablosunun gelir ve giderleri (karşılaştırmalı olanlar dâhil

olmak üzere), işlem tarihlerindeki döviz kurlarından çevrilir.

c. Ortaya çıkan tüm kur farkları, diğer kapsamlı gelirde muhasebeleştirilir.

3.21. BÖLÜM 33- İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI

İlişkili taraflar ile gerçekleştirilen işlemler ve finansal tablolar üzerindeki

etkisinin finansal tabloları kullananların değerlendirmelerini etkileyebilmektedir. Bu

nedenle ilişkili taraf ile yapılan işlemler bu bölüm hükümleri kapsamında açıklanması

gerekmektedir.

88 a.g.e., s.189.
89 a.g.e., s.190.
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İlişkili taraf,  finansal tablolarını hazırlayan işletmeyle ilişkili kişi veya

işletmelerdir.90

İlişkili taraf ilişkileri, iş ve ticaretin normal bir parçasıdır.  Örneğin, işletmeler

çoğu kez faaliyetlerinin bir kısmını bağlı ortaklıkları, iş ortaklıkları ve iştirakleri

üzerinden sürdürür.  Bu koşullar altında, işletmenin iştirak edilen işletmenin, finansal ve

faaliyet politikalarını etkileme gücü, müştereken kontrol ve önemli etkinin varlığıyla

gerçekleşir.91

Bir ilişkili taraf ilişkisi, bir işletmenin kar ve zararı ve finansal durumu üzerinde

etkili olabilir.  İlişkili taraflar, ilişkili olmayan tarafların yapmayacağı işlemler içerisine

girebilirler.  Örneğin, ana ortaklığına maliyet bedelinden ürün satan bir işletme, diğer

bir müşteriye aynı koşullarda satış yapmayabilir.  Ayrıca, ilişkili taraflar arasındaki

işlemler ilişkili olmayan taraflarla yapılan işlemlerle aynı tutarda gerçekleşmeyebilir.92

Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda

raporlayan işletmeyle ilişkilidir.93 Söz konusu kişi,

a. Raporlayan işletmenin veya raporlayan işletmenin bir ana ortaklığının kilit

yönetici personelinin bir üyesidir,

b. Raporlayan işletme üzerinde kontrol gücüne sahiptir veya

c. Raporlayan işletme üzerinde müşterek kontrol gücüne veya önemli etkiye

sahiptir veya bu işletmede önemli oy hakkı bulunmaktadır.

Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde işletme

raporlayan işletme ile ilişkilidir;

a. İşletme ve raporlayan işletme aynı grubun üyesi ise ( bu her bir ana ortaklık,

bağlı ortaklık ve aynı daldaki bağlı ortaklığın birbiriyle ilişkili olduğu

anlamına gelir).

b. İşletme başka bir işletmenin (veya diğer işletmenin de üyesi olduğu bir

grubun üyesinin) iştiraki veya iş ortaklığı ise.

c. Her iki işletme de üçüncü bir işletmenin iş ortağı ise.

90 a.g.e., s.189.
91 Şükrü Şenalp, Örtülü kazanç. Transfer Fiyatlandırması ve ilişkili Taraf Kavramları,
www.alomaliye.com/ocak_06/sukru_senalp_ortulu_kazanc.htm, (Erişim Tarihi 15.04.2012)
92 a.g.e.
93 KOBİ TFRS tebliği a.g.e., s.200.
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d. İşletme üçüncü bir işletmenin iş ortağıdır ve diğer işletme söz konusu üçüncü

işletmenin iştiraki ise.

e. İşletme, raporlayan işletmenin ya da raporlayan işletmeyle ilişkili olan bir

işletmenin çalışanlarına işten ayrılma sonrasında fayda sağlayan bir planı

uygulamak amacıyla oluşturulmuştur.  Söz konusu planın raporlayan işletme

bünyesinde yürütüldüğü durumlarda, plana sponsor olan işverenler de planla

ilişkilidir.

f. İşletme (a) bendinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol edilmekte ya da

müştereken kontrol edilmektedir.

g. (a)(i) bendinde tanımlanan bir kişinin işletmede önemli oy hakkı

bulunmaktadır.

h. (a)(ii) bendinde tanımlana kişinin işletmede önemli etkisi veya önemli oy

hakkı bulunmaktadır.

i. Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesinin işletmede önemli etkisi

veya önemli oy hakkı vardır ve raporlayan işletme üzerinde müşterek kontrol

gücü bulunmaktadır.

j. İşletmenin veya ana ortaklığının kilit yönetici personelinin bir üyesi ya da bu

üyenin yakın ailesinin bir üyesinin, raporlayan işletmede kontrol veya

müşterek kontrol gücü ya da önemli oy hakkı bulunmaktadır.

Olası her ilişkili taraf ilişkisi değerlendirilirken, ilişkinin sadece yasal şekli değil

özü de dikkate alınır. 94 Bu maddeden anlaşılacağı üzere finansal tablo kullanıcıların

kararlarını etkileyebilecek her türlü ilişki taraf ilişkileri, tutarları, mevcut bakiyeleri,

işlemlerin koşul ve durumları (teminat gibi) ve varsa tahsil edilemeyenler ve bunlara

bağlı diğer hususları dipnotta açıklanmalıdır.

94 a.g.e. s.201.
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Örnek olabilecek ilişkili taraf açıklaması.

3.21. BÖLÜM 34-ÖZELLİKLİ FAALİYETLER

KOBİ Finansal Raporlama Standardı üç tip özellikle faaliyette bulunan

KOBİ’leri finansal raporlamasını bir bölümde toplamıştır. Bunlar

a. Tarımsal Faaliyetler,

b. Maden çıkartma faaliyetleri,

c. İmtiyazlı hizmetler.

İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI

İlişkili Taraflara Kısa Vadeli Diğer Borçlar 31 Aralık 2010 31 Aralık 2009

İştiraklere Borçlar ( X A.Ş. ) 12.540 8.520
Personele Borçlar 14.100 11.000
Ortaklara Borçlar 25.400 22.000

Toplam 52.040 41.520

Yönetim Kuruluna Ve Üst Düzey Yöneticilere Verilen Ücretler:
Yönetim kurulu başkan ve üyeleriyle genel müdür, genel koordinatör, genel müdür
yardımcıları gibi üst yöneticilere cari dönemde sağlanan ücret ve benzeri
menfaatlerin toplam tutarı ¨117.254’dir. Tutarın tamamı çalışanlara sağlanan kısa
vadeli faydalar kapsamındadır. (31 Aralık 2009: ¨96.124. Tutarın tamamı
çalışanlara sağlanan kısa vadeli faydalar kapsamındadır. )
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4. KOBİ FİNANSAL RAPORLAMA STANDARDININ KULLANIM

ETKİLERİ

Ülkemizde 14.02.2011tarih ve 27846 sayılı Resmi Gazete yayınlanan 6102 sayılı

Türk Ticaret Kanununun 88. Maddesine göre, tüzel ve gerçek kişi tacirlerinin

Uluslararası Muhasebe Standartlarının Türkçeye çevrilmiş hali olan Türkiye Muhasebe

Standartlarına tabi olması zorunlu hale getirmiştir. Adı geçen kanunun geçici 1.

Maddesine göre Türkiye Muhasebe Standartları; Türkiye Finansal Raporlama

Standartları (TMS/TFRS) ve yorumları ile Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler

Türkiye Finansal Raporlama Standardından (KOBİ/TFRS) oluşur.

Yine ilgili kanunun 88. Maddesinin 2. Fıkrası  “uygulamada birliği sağlamak ve

finansal tablolara milletlerarası pazarlarda geçerlilik kazandırmak amacıyla,

Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarına tam uyumlu olacak şekilde, yalnız

Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu tarafından belirlenir ve yayımlanır.”

Demektedir. .

26.09.2011 tarihli ve 660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Türkiye

Muhasebe Standartları Kurumu kapatılıp, yerine Kamu Gözetim, Muhasebe ve Denetim

Standartları Kurumu kurulmuştur. 10.05.2012 tarihinde 6300 sayılı kanun95 ile ilgili

kararnamenin 7.maddesine “Diğer mevzuatta Türkiye Muhasebe Standartları Kuruluna

yapılan atıflar, Kuruma yapılmış sayılır.” fıkrası eklenerek kanundaki önemli bir

eksiklik giderilmiştir.

Türkiye’de 2005 yılından itibaren Sermaye Piyasasına kayıtlı olan şirketler ve

finans kuruluşları tarafından Türkiye Muhasebe standartları uygulanmaktadır.  2011

sonu itibariyle finansal sektörde toplam 1.21296 işletme faaliyet göstermektedir.

Sermaye Piyasası Kuruluna kayıtlı ise 62897 işletme bulunmakta, bunlardan 373 işletme

İMKB’de işlem görmektedir.  Ayrıca SPK’ya kayıtlı 628 şirket içinde olan finansal

95 Resmi Gazete, 10.05.2012
96 http://www.ekometre.com/haber_detay.asp?haberID=685 (Erişim Tarihi: 04.05.2012),
97 SPK 2011 Faaliyet Raporu, s. 22
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piyasalarda faaliyet gösteren şirketlerde vardır. Dolayısıyla şuan yaklaşık 1.800 şirket

tarafından zorunlu olarak Türkiye Muhasebe Standartları uygulanmaktadır. Bu

uygulama sadece büyük işletmelerde kalmış ve tabana yayılmamıştır.

01.01.2013 tarihinden itibaren yaklaşık 2.367.72198 adet şirket Türkiye

Muhasebe Standartlarını uygulamak zorundadır. Bunların yaklaşık 3.00099 şirket

haricindeki işletmeler KOBİ TFRS’yi uygulamak durumunda kalacaklardır. Elbette bu

kadar çok sayısı da işletmede KOBİ TFRS’in uygulanmasının bazı etkileri olacaktır.

Bu bölümde 01.01.2013 tarihinde uygulanmaya başlanacak olan KOBİ Finansal

Raporlama Standardının ülkemiz ekonomisine, işletmelere, meslek mensuplarına,

sermaye ve finans piyasalarına etkileri incelenmiştir.

4.1. KARŞILAŞTIRILABİLİR VE GÜVENİLİR FİNANSAL TABLOLARIN

OLUŞMASI

İkinci bölümde açıklandığı üzere Türkiye’nin kendine özgü bir muhasebe

standardı olmamış, vergi kanunlarına göre muhasebe uygulaması olmuştur. Muhasebe

uygulamaları, vergi kanunlarının mesleki yargıya hareket alanı bırakmayacak şekilde,

emredici hükümlere göre olmuştur. Dolayısıyla amaç işletmenin gerçek durumunu

gösteren finansal tablolar değil,  devletin ne kadar fazla vergi tahsil edeceği olmuştur.

Bunun neticesinde bazı vergi incelemelerinde işletmenin ödeyebileceğinden fazla vergi

çıkarılmış, bazen de mükellef gerçekten ticari kâr elde etmediği halde finansal

tablolarına göre mali kâr elde ettiği için vergi ödemek zorunda kalmış.  İşletmelerin bir

kısmı kısmen de olsa kayıt dışı ekonomiye çıkmayı tercih etmiştir.

Örneğin işletmenin ödemek zorunda olduğu her türlü vergi ve idari cezaları

işletmenin gerçekten gideri olmasına rağmen vergi kanunları bunları gider olarak kabul

etmemekte,  o dönem ticari zarar çıkması gerekirken, mali kârı çıkmakta ve işletme

vergi ödemek zorunda kalmaktadır.  Bu uygulama işletmelerin öz kaynaklarının

98 Bknz. s.5, Vergi mükellefi bazında faaliyet gösteren mükellef sayıları, Gelir ve Kurumlar vergisi
mükellef sayıları toplamı, toplam bu sayının içinde işletme defteri tutan işletmelerde vardır. Fakat
bunlarda KOBI grubunda mikro işletmeler olarak yer almaktadır.
99 Bknz. s.4, TUİK 2009 verilerine göre toplam işletme sayısı 3.222.133, bunların %0,1’ini yani yaklaşık
3.000 adetini büyük işletmeler oluşturmaktadır.
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küçülmesine sebep olmakta, finansal tabloların güvenilir olmasını olumsuz

etkilemektedir.

Günümüzde bir yatırımcı vergi kanunlarına göre hazırlanan finansal tablolardan

işletmenin gerçek durumunu görememekte, hatta bazen düşünceleri karışmaktadır.

Örneğin sermayesi ¨100.000 olan işletme, hâkim ortağına ¨500.000 gibi tutarlarda

borç verebilmekte ve hiçbir finansal gelir elde etmemektedir.  Tersi durumda da

¨500.000  borç almakta ama hiç finansal gider oluşmamaktadır.

Türkiye’de amortisman oranları Gelir İdaresi tarafından her yıl

yayınlanmaktadır.  Satın alınan amortismana tabi işletme varlıklarının ömrünün, tüm

sektör için aynı olduğu kabul edilmektedir.  Örneğin Gelir İdaresi ekonomik ömrünü 5

yıl olarak belirlemiş olduğu bir varlık, bazı sektörlerde 15 yıla kadar kullanılabilmekte,

bazı sektörlerde ise 2 yıl ancak kullanılabilmektedir.  Ayrıca birçok tesis, makine,

cihazın ikinci el piyasası bulunmakta ve işletme bunu kalıntı değerinden

satabilmektedir. Amortismana tabi varlıklarda diğer bir konu ise 31 Aralıkta faturası

alınan hatta daha işletmeye gelmemiş varlığa bir yıllık amortisman hesaplanmasıdır.

Vergi mevzuatına göre yapılan bu işlemler, finansal tabloların karşılaştırılabilirliğini ve

güvenilirliğini olumsuz yönde etkilemektedir.

İşletmenin önemli bir tazminat davası bulunabilmekte veya gelecekte işletmenin

sürekliliğini etkileyebilecek bir davası bulunabilmektedir. Fakat vergi kanunlarına göre

hazırlanan finansal tablolarda bunları görebilmek mümkün değildir.

Vergi kanunlarına göre hazırlanan finansal durum tablosunda,  İşletmenin uzun

vadeli almış olduğu kredi bir yükümlülük olarak anapara+faiz toplamı olarak

gösterilmektedir.  İşletmenin belki 3-4 yıl boyunca ödeyeceği bu kredi, paranın zaman

değeri dikkate alınarak bugünkü değerinden veya banka ile görüşülerek, kredinin

raporlama tarihinde kapatılması halindeki değerinden raporlanması daha doğru ve

gerçeğe uygundur.

Bunun gibi örnekleri çoğaltabilmek mümkündür.  Bunların hepsi vergi

kanunlarına göre hazırlanan finansal tabloların gerçeği yansıtmasını engellemekte,
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yatırımcıların bu finansal tablolara şüphe ile bakmasına neden olmakta, faydalanmasını,

yatırım kararı verebilmesini güçleştirmektedir. Bu finansal tablolardaki verilerden

oluşan istatistiki verilerde yanlış olabilmekte, yanlış verilerle doğru karar ve önlem

alabilmek ise tamamen olanaksız olmaktadır.

Ayrıca Vergi İdaresi gerçeği yansıtmayan finansal tablolardan yine gerçeği

yansıtmayan kâr matrahı üzerinden vergi geliri elde etmektedir.  İşletmelerin daha az

vergi ödemek için kayıt dışı ekonomiye kaymalarının bir sebebi de işletmeye, adil

olmayan vergi yükümlülüklerinin çıkarılmasıdır.

Türkiye’de işletmelerin %99,9’unu oluşturan KOBİ’lerde Finansal Raporlama

Standardının uygulanması ile finansal tablo kalemleri raporlama tarihi itibariyle gerçek

piyasa değerini, gerçek piyasa değeri bulunamıyorsa emsal piyasa değeri ile her ikisi de

bulunamıyorsa ihtiyatlılık gereği maliyet değeri ile finansal durum tablosunda

gösterilecektir.  KOBİ muhasebe standartlarına göre finansal tablo seti; finansal durum

tablosu, performans tablosu, nakit akış tablosu, Özkaynak değişim tablosu ve

dipnotlardan oluşmaktadır.  Yani dipnotlarda yapılacak açıklamalar da finansal

tablolarda önemli yer tutmaktadır.

KOBİ Finansal Raporlama Standardının uygulanması ile oluşan ve bağımsız

denetim kontrolünden geçmiş finansal tablolar gerçeğe yakın, güvenilebilecek finansal

tablolar olacak olup, buna bağlı olarak yapılacak dönemsel karşılaştırmalarda da

doğruluk payı yükselecektir.

Günümüzde yatırımcılar, başka bir ülkedeki işletmeye yatırım yapmak istediği

zaman, vergi kanunlarına göre hazırlanan finansal tablolarına güvenemedikleri için

uluslararası muhasebe standartlarına göre finansal tablolar hazırlatmaktadırlar. Bu

işlemler ek maliyete ve en önemlisi zaman kaybına neden olmaktadırlar.

KOBİ muhasebe standartları tüm dünyada veya çoğunluğun da uygulaması

durumunda, bir sektördeki işletmenin finansal tabloları, başka ülkedeki aynı sektördeki

işletme ile ek maliyet ve zaman kaybı olmadan karşılaştırılabilecektir.
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KOBİ Finansal Raporlama Standardının ülkemizde ve dünyada uygulanması ile

ortak bir işletme dili oluşacaktır. Finansal tablolar Dünyanın herhangi bir yerindeki

işletme ile karşılaştırabilecek, küreselleşme ve rekabet karşısında çabuk karar

verebilecek ve yatırımlara olumlu etkisi olacaktır.

4.2. FİNANSAL TABLOLARDA ŞEFFAFLIK SAĞLANMASINA ETKİSİ

Şeffaflık, Kurumsal Yönetim ilkelerinden biridir.

Şeffaflık; ticari sır niteliğinde ve henüz kamuya açıklanmamış bilgiler hariç

olmak üzere, şirket ile ilgili finansal ve finansal olmayan bilgilerin, zamanında,

doğru, eksiksiz, anlaşılabilir, düşük maliyetle ve kolay erişilebilir bir şekilde

kamuya duyurulması yaklaşımıdır.100

Şirketlerin rekabet güçlerini tehlikeye sokacak bilgileri açıklamaları

beklenmemektedir. Açıklanması gereken bilginin asgari sınırını belirlemek için, çoğu

ülke konuyla ilgili geçerlilik ve önem derecesi kavramına başvurmaktadır. Geçerli ve

önemli bilgi eksikliği ya da yanlışlığı, bilgiyi kullananların alacağı ekonomik kararları

etkileyebilecek nitelikte bilgi seklinde tanımlanabilir.101

Finansal tabloların, şirketin mali durumunu ve performansını her açıdan doğru

bir şekilde yansıttığı güvencesinin yönetim kuruluna ve hissedarlara objektif olarak

verilebilmesi amacıyla yıllık denetim, bağımsız, yetkin ve uzman bir denetçi tarafından

gerçekleştirilmelidir. Mali tabloların, şirketin mali durumunu kurallara uygun olarak

yansıttığı teyidine ilaveten denetçi görüsü, mali tabloların hazırlanma ve sunulma sekli

ile ilgili görüsü de içermelidir.102

KOBİ muhasebe standartlarında finansal tabloların amacı, ekonomik karar

alıcıların geniş bir kesimine faydalı olacak şekilde işletmenin finansal durumuna,

performansına ve finansal durumundaki değişimlere ilişkin bilgi sağlamaktır.  Genel

100 Selen Derin, Kurumsal Yönetim İlkelerinin Bileşeni Olarak Kamuyu Aydınlatma ve şeffaflık,
Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü İşletme Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, Ankara,
2006,s.50.
101 Kurumsal Yönetim Derneği, OECD Kurumsal Yönetim İlkeleri, 2004,s.37.
102 a.g.e., s.41.
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amaçlı finansal tabloların içeriği ve biçimine göre düzenlerken, birincil derecede önemli

olan, finansal tablo kullanıcılarının ihtiyaçlarıdır. 103

KOBİ finansal tablolarının dış kullanıcılarının ana grupları aşağıdakileri

kapsamaktadır.104

 KOBİ’lere kredi sağlayan bankalar,

 KOBİ’lere satış yapan ve KOBİ’lerin finansal tablolarını, kredili satış ile

fiyatlandırma kararı vermek için kullanan tedarikçiler.

 KOBİ’leri derecelendirmek için KOBİ’lerin finansal tablolarını kullanan

kredi derecelendirme kuruluşları ve diğer ilgililer.

 Birlikte iş yapma konusunda karar vermek için KOBİ’lerin finansal

tablolarını kullanan KOBİ müşterileri.

 KOBİ’lerin, yönetici konumunda olmayan hissedarları.

Türk vergi kanunlarına göre hazırlanan finansal tablolar, özel amaçlı finansal

tablolar olup gerçeği yansıtmaktan uzaktır.  KOBİ Finansal Raporlama Standartlarına

göre hazırlanacak olan genel amaçlı finansal tablolar tüm kullanıcıların bilgisine

sunulacaktır.

Ayrıca KOBİ muhasebe standartlarına göre hazırlanacak olan finansal tablolar

dış denetimin kontrolünden geçmiş, gerçeğe en yakın finansal tablolar olacaktır.  AB,

Sekizinci Direktifte ise finansal tabloların denetimi, denetimi yürütecek denetçiler ve

nitelikleri ile ilgili hususlar yer almaktadır.

İşletme bu finansal tabloları kullanıcılara kolay erişilebilir ve erişimi düşük

maliyet ile sunmak zorundadır. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 1524. Maddesi

tüm sermaye şirketlerine web sitesi oluşturma zorunluluğu getirmekte ve finansal

tablolarını en az 3 yıl web sitesinde bulundurma zorunluluğu getirmektedir.

KOBİ Finansal Raporlama Standardı 33. Bölümünde (ilişkili taraf açıklamaları)

işletmenin, ilişkili taraflarla olan borç ve alacak ilişkisinin açıklanmasını zorunlu

103 IASC Foundation, a.g.e., Modül 1, s.3.
104 A.g.e., s.3.
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tutmaktadır105.  Tabii ki işletmenin işletme ortağına kısa veya uzun vadede faiz geliri

elde etmeden borç vermesi kâr amacı güden işletme politikasına aykırıdır.

4.3. KOBİLERİN YURTDIŞINA AÇILIMINA ETKİSİ

Türkiye’deki 3.222.133 girişimin %3,78 yani 121.797 âdeti küçük işletme, %0,5

yani 16.111 âdeti ise orta büyüklükte işletmedir.106 Ülkemiz ihracatının %59,8’ini

0-249 kişi çalışan ve KOBİ olarak değerlendirilen girişimler tarafından

gerçekleştirilmektedir.107 2010 yılında 50 bin 350 firma ihracat yapmıştır. 108

“KOBİ’ler de yurtdışına açılmak istiyor. Çoğunun da dış ticaret ekibi yok.

KOBİ’leri yurtdışına açma konusunda da hevesliyiz”109

“KOBİ’lerin de planlarında uluslararası yatırım yapma fikri yer almalıdır”

''Türkiye'nin rekabet gücünün artırılması hedefleniyorsa KOBİ'lerin vizyonu

genişletilmeli''110

Yukarı yer alan konuşmaları ve temennileri çoğaltabilmemiz mümkündür. Bir

Ülkenin KOBİ’leri büyümeden, yurtdışına açılmadan o ülkenin büyümesi imkânsızdır.

KOBİ’ler,  uluslararası muhasebe standartlarına göre hazırlanan finansal tablolar

ile yurtdışından borçlanma, ortak bulma, şirketlere yeni alıcılar bulabilme, Türkiye’de

ve yurtdışında halka açılmayı gerçekleştirebilecek kalitede finansal tablolara sahip

olacaktır.

Ayrıca Türkiye’nin ticaret hayatının uluslararası standartlara kavuşması ve

dünya ile entegre olmasına önemli katkıları olacaktır.

105 KOBİ TFRS tebliği, a.g.e., s.202.
106 Bknz.Türkiye’deki KOBİ’ler hakkında genel bilgi, s.4
107 http://kosgeb.gov.tr/Pages/UI/Haberler.aspx?ref=206, 2009 ihracat rakamlarına göre toplam ihracatın
%59.8’i KOBİ’ler tarafından gerçekleştirilmiştir.
108 Türkiye ihracatçılar meclisi verileri
109 http://haber.gazetevatan.com/ing-bank-kobileri-yurtdisina-aciyor/372815/4/Haber, ING Bank eski

Genel Müdür Yardımcısı Yaprak Soykan ile yapılan söyleşi.
110 http://www.zaman.com.tr/haber.do?haberno=998658, Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler Derneği
(KOBİDER) Genel Başkanı Nurettin Özgenç ile yapılan söyleşi.
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Türkiye'nin 2023 İhracat Stratejisinde 500 Milyar ihracat hedefine ulaşmasına,

KOBİ’lerde Finansal Raporlama Standardının uygulanmasının da katkısı olacağı

muhakkaktır.

4.4. KOBİ’LERİN FİNANSMANA ERİŞİMDE KOLAYLIK SAĞLAMASINA

ETKİSİ

Finansman, bir işletmenin yatırımlarını ve cari faaliyetlerini (işletme sermayesi)

finanse etmek için ihtiyacı olan para veya sermayenin sağlanmasıdır. İşletmeler ihtiyaç

duydukları fonları iç kaynaklardan karşılayabildikleri gibi işletme dışı kaynaklardan da

temin edebilirler.111

4.4.1. DIŞ FİNANSMANA ERİŞİME ETKİSİ

KOBİ’lerin yararlanabilecekleri başlıca finansman araçları; banka, finansal

kiralama, faktöring, girişim sermayesi yatırım ortaklığı, sermaye piyasası, melek

yatırımcılar112, yurtdışı para ve sermaye piyasalarıdır.

Finansmana erişim problemleri arz veya talep yönlü olarak ortaya

çıkabilmektedir. Finansman araçlarının hiç olmayışı veya KOBİ’lere uygun şartlarda

olmaması arz tarafından sıkıntı yaratırken; bilgi eksikliği, teminat yetersizliği, finansal

raporlamadan kaynaklanan sorunlar veya işletmenin finansal ve kurumsal yapısının

zayıf olması talep yönlü sıkıntı yaratmaktadır.  Bu çerçevede KOBİ’lerin finansmana

erişimi, gelişmiş ülkelere kıyasla gelişmekte olan ülkelerde daha önemli bir sorun

alanıdır. Gelişmekte olan ülkelerde makroekonomik istikrarsızlıklar ve finansal

sistemde yetersizlikler daha çok yaşanmaktadır. Ayrıca KOBİ’lerin büyük kısmının

kurumsallaşma düzeyi düşük olup kayıt dışı faaliyetler yüksektir.113

111 Aycan Yüksel, Türkiye’de KOBİ’lerin banka kredilerine erişimi, Devlet Planlama Teşkilatı,
Uzmanlık Tezi, 2011,s.18.112 Melek Yatırımcı, henüz yeni işe başlamış işletmenin büyümesi ve gelişmesi için sermaye sağlayan
kişidir. Diğer bir tanımda ise; yüksek risk ve yüksek büyüme potansiyeli içeren firmalara, kuruluşlarının
çok erken bir döneminde yatırım yapan özel bir yatırımcı tipi olarak ifade edilmektedir.
113 Yüksel, a.g.e., s.18’den Bect.T., Financing Constraints of SMEs in Developing Countries:Evidence,
Determinants and Solutions, Worldbank, 2007
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İşletmenin kredi talebiyle başlayan bankaların kredilendirme süreci, sırasıyla

işletmelerin mali tabloların analizi ve istihbarat toplama, işletmenin kredi değerliliğinin

ölçülmesi ve kredi şartlarının belirlenerek teminatlandırmaya ilişkin işlemlerin

tamamlanması ile son bulmaktadır.114

Büyük işletmelerin kredilendirilmesinde mali tablo ve proje analizleri

yapılabilirken, KOBİ’lerin çoğunlukla sağlıklı mali tablolara sahip olmaması ve

KOBİ’lere ilişkin bilgi edinmedeki zorluklar nedeniyle, işletmenin ve işletme sahibinin

geçmiş kredi, çek ve senet ödeme bilgileri, teminat çeşidi ve tutarı bankayla olan ilişkisi

gibi bilgiler daha önemli hale gelmektedir.  Bu durum, karlı projesi olan ölçek ve

teminat açısından yetersiz olan veya yeni kurulmuş, daha önce kredi kullanmamış bazı

işletmelerin kredi alamaması sonucu doğurabilmektedir.115

KOBİ’lerin daha ucuz kredi sağlayabilmesi, yöneticilerin finansman bilgisine

sahip olması veya bu konularda nitelikli eleman bulundurması, şeffaf, güvenilir,

karşılaştırılabilir ve dış denetimden geçmiş KOBİ muhasebe standartlarına uygun

finansal tablo hazırlaması ve sunmasına bağlıdır.  KOBİ’ler Finansal Raporlama

Standardına uygun hazırladıkları finansal tablolar ile gerek yurtiçinden gerekse fon

fazlası olan yurtdışı piyasalarından ucuz finansman sağlayabilecektir.

4.4.2. BASEL I-II

Dünya’da 160 dolayındaki ülkenin merkez bankalarının üyesi bulunduğu BIS

(Bank for International Settlements), en eski uluslararası finansal organizasyon olarak

1930 yılında kurulmuştur. Bu organizasyonun temel amacı Dünya’daki parasal ve

finansal istikrarı sağlamak üzere ilke ve kurallar tespit etmektir. Merkezi İsviçre’nin

Basel şehrinde faaliyet gösteren bu organizasyon, 1974 yılında bünyesinde “Basel

Komitesi’ni oluşturmuştur116

114 Yüksel, a.g.e., s.24.
115 A.g.e., s.24.
116 İsmail Ufuk Mısırlıoğlu, UFRS ve Basel-II’in işletme faaliyetleri üzerine etkileri, Mali Çözüm,
2006,sayı 76, s.29
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Bu komite 1988 yılında, Basel-I Standartlarını yayımlamıştır. Basel-I

standartları ile bankaların uyması gereken çalışma kriterleri belirlenmiş ve bankaların

krizlere karşı dayanıklılıklarını artırmak için bankaların öz sermayelerinin risk ağırlıklı

varlıklar toplamını karşılama oranının veya diğer bir ifadeyle sermaye yeterlilik

oranının %8’ in altına düşmemesi gerektiği ifade edilmiştir. Sonraki yıllarda finansal

araçlardaki türlerin artması, sermaye piyasalarının gelişmesi ve daha karmaşık finansal

işlemlerin ortaya çıkması sonucunda, bankaların sahip oldukları sermaye ile

üstlendikleri riskler arasındaki ilişkinin yeniden düzenlenme ihtiyacı belirmiş ve bu

kapsamda “Basel-II Standartları”, 1.1.2207 tarihinden itibaren uygulanmak üzere, 2004

yılında yayımlanmıştır (Basel Committee, 2004). Basel-II standartları, %8’lik sermaye

yeterlilik rasyosunu değiştirmemiş ve aynen muhafaza etmiştir. Ancak, Basel-II ile

birlikte risk odaklı sermaye yönetimi anlayışı ön plana çıkmıştır. İşletmeler açısından

Basel- II ile birlikte riskin ölçümü iki ana unsura dayanmaktadır. Bunlar, kredi kullanan

firmanın risk seviyesi ve kredi işleminin risk seviyesidir.117

Basel-II standartları yıllık toplam cirosu 50 milyon Euro’yu geçmeyen

işletmeleri KOBİ olarak sınıflandırmaktadır.

Faaliyet riski olarak da adlandırılan firma riski iki açıdan değerlendirilmektedir.

Bunlardan birincisini firmanın finansal verileri oluşturmaktadır. Bu veriler firmanın;118

• Bilançosu,

• Gelir tablosu,

• Nakit akış tablosu,

• Diğer finansal tablolar ve

• Finansal tabloların açıklayıcı notlar aracılıyla temin edilmektedir

Bu finansal verilerin mutlak surette UFRS ile uyumlu olması istenmektedir. Aksi

durumdaki finansal verilerin değerlendirmeye alınmayacağı açıktır. Faaliyet riskini

ölçen diğer husus ise firmanın niteliksel faktörleridir.

Bunlar;

117 Türkiye Bankalar Birliği, Risk yönetimi ve Basel II’nin KOBİ’lere etkileri, 2004, s.vıı.
118 Mısırlıoğlu, a.g.e., s.29.
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• Yönetici ve ortakların geçmişi,

• Yönetim ve organizasyon yapısı,

• Ürün ve hizmet gelişimi,

• İthalat ve ihracat durumu, iç kontrol yapısı,

• Pazar payı gibi faktörleri içermektedir.

Firmaların en az iki yıllık finansal ve niteliksel verilerinin değerlendirilmesi

sonucunda bankalar ve diğer finansal kuruluşları tarafından “firma derecelendirme

notu” tespit edilecektir.

Bu derecelendirme notuna göre KOBİ’lere verilecek krediler “az riskli” veya

“çok riskli” olmak üzere sınıflandırılacaktır.

KOBİ’lerimizin zaman zaman farklı merciler için farklı mali raporlar (bilanço,

gelir-gider tabloları vb.) üretmeleri söz konusudur. KOBİ bilançolarının

kredilendirmeye uygun olmaması (negatif sermaye, bilançodaki zarar), kayıt dışı

işlemlerin bulunması, KOBİ’lerin derecelendirme aşamasında yaşayacağı zorlukların

başında gelmektedir. İyi yönetilen, iyi finanse edilmiş ve gerekli tüm bilgileri (finansal

ve niteliksel) zamanında ve yeterli bir şekilde sunarak şeffaflığı sağlayabilen KOBİ’ler,

potansiyel olarak en iyi dereceyi almak suretiyle, en iyi şartlarda kredilendirilme

imkânına sahip olacaklardır.119

Türkiye’de sağlıklı bir geçiş sağlamak amacıyla 1.7.2011 tarihinden 30.6.2012

tarihine kadar idari yaptırıma konu olmaksızın, raporlama amaçlı uygulamaya

konulmuştur.120 Herhangi bir değişiklik olmadığı sürece Basel-II tamamen 01.07.2012

tarihinden itibaren ülkemizde uygulamaya geçecektir.

KOBİ’lerin Finansal Raporlama Standartlarına uygun finansal tablolarını

hazırlaması, kurumsal yönetim ilkelerini uygulaması, güçlü özkaynağa sahip olması

düşük maliyetli finansman sağlamasına dolayısıyla rekabet üstünlüğü ve dünyadaki

gelişmelere uyum sağlamasını gerçekleştirecektir.

119 Türkiye Bankalar Birliği, a.g.e., vııı.
120 Bankacılık Denetleme ve Düzenleme Kurulu kararı, Resmi Gazete, sayı: 27865, 5 Mart 2011,
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4.5. KAYITDIŞI EKONOMİ İLE MÜCADELEYE OLUMLU ETKİSİ

Ekonomik faaliyetlerin fiilen gerçekleşmiş olmasına rağmen bu faaliyetlerle

ilgili kayıtların tutulmaması olarak nitelendirilen kayıt dışı ekonomi, kamu idarelerinin

denetimi dışında kalan her türlü ekonomik işlem ve faaliyetlerdir. Diğer bir ifade ile

kayıt dışı ekonomi resmi kayıtlara girmeyen, kanuni belgelerle belgelendirilmeyen,

yetkili kamu organlarınca normal kurallar çerçevesinde kontrol edilmeyen ve milli gelir

hesaplamalarında dikkate alınmayan ekonomik işlem ve faaliyetlerin tamamına kayıt

dışılık denir ve bu kayıt dışılık işletmelerde şeffaflık sorununu gündeme

getirmektedir.121

Ülkemizde zaman zaman firmaların farklı durumlar için farklı mali raporlar

üretmeleri söz konusu olabilmektedir. Bu çerçevede özellikle kayıt dışı işlemlerin

firmaların gerçek bilânçolarında büyük yer kaplaması ancak resmi kayıtlarında

görünmemesi derecelendirme aşamasında yaşayacağı zorlukların başında gelmektedir.

Bu çerçevede gerekli tüm bilgileri zamanında ve doğru olarak verebilen firmalar

derecelendirmede daha iyi notlar alacaktır.122

Türkiye’de vergi idaresi tarafından yapılan vergi incelemeleri %2-3123 oranında

kalmaktadır. Şekil 3’den anlaşılacağı üzere Türkiye’deki kayıt dışı oranı % 32,1,

Avrupa Birliği kayıt dışı ekonominin ise GSYİH’nin ortalama %15’ini124 oluşturduğu

uzmanlarca tahmin edilmektedir.

Grafik 3. Kayıt Dışı Ekonominin Büyüklüğü-Ülkeler Arası Karşılaştırma

121 Mustafa Ali Sarılı, Türkiye’de Kayıt Dışı Ekonominin Boyutları, Nedenleri, Etkileri Ve Alınması
Gereken Tedbirler, Bankacılar Dergisi, 2004, Sayı 41.
122 Hilmi Kırlıoğlu, Aydın Şenol, Basel II ve UFRS’nin KOBİ’lere beklenen etkileri üzerine SWOT
analizi, Düzce Üniversitesi Yönetim ve Eğitim Bilimleri Dergisi, Aralık 2011, sayı 1,s.7
123 Maliye Bakanlığı, Gelir İdaresi Faaliyet raporları 2008-2011
124 http://www.tisk.org.tr/yayinlar.asp?sbj=ic&id=796 (Erişim 07.05.2012)
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Kaynak: Kayıt Dışı Ekonomiyle Mücadele Stratejisi Eylem Planı(2008-2010)

01.01.2013 tarihinden itibaren KOBİ’lerin finansal tabloluları, muhasebe

standartlarına göre gerçeğe uygun, şeffaf ve güvenilir olarak hazırlanacak ve %100

bağımsız denetime tabi tutulacaktır. KOBİ Finansal Raporlama Standartlarına göre

hazırlanan finansal tabloların bağımsız denetimden geçmemiş halinin bir anlam ifade

etmeyeceği açıktır.

Bağımsız denetim, vergi matrahının gerçeği yansıtıp yansıtmadığına

incelemeyecek, fakat finansal tablolarda yer alan kalemlerin gerçeği yansıtıp

yansıtmadığını inceleyecek ve onaylayarak sorumluluk alacaktır.

Bağımsız denetim stokları ve maaş alan personelin mevcudiyetini kontrol

edecek, işletme faaliyetlerini inceleyecek, doğrulama teknikleri ile borç ve alacak

tutarlarının teyidini yapacak, yeniden hesaplama ve belge inceleme ile belgeleri kontrol

edecek, analitik inceleme metotları ile finansal ve finansal olmayan verileri kendi

içindeki ve aralarındaki rasyonel ilişkilere dayanarak finansal verileri

değerlendirecektir.

KOBİ Finansal Raporlama Standardına ve bağımsız denetimden geçen finansal

tablolardan, vergi kanunlarına göre hazırlanan finansal tablolar hazırlanacak veya

KOBİ Finansal Raporlama Standardına göre oluşan finansal tablolardan vergi matrahına
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ulaşılacaktır. Dolayısıyla vergi denetmenlerine, incelemelerde faydalı olacağı

kanısındayız. Gerek BASEL II ile güçlü finansal tablolara sahip KOBİ’lerin daha

düşük maliyetli kredi sağlama imkânı bulacak olması gerek ise bağımsız denetim

kontrolünün gelmesi, kayıt dışı ekonomiyi kayıt içine almaya katkısı olacaktır.

4.6. BAĞIMSIZ DENETİME ETKİSİ

Bağımsız denetim, bir işletmenin ekonomik faaliyetleri sonucunda hazırlanan

finansal tablo ve diğer finansal bilgilerin önceden belirlenmiş ölçütlere uygunluğu ve

doğruluğunun makul güvence sağlayacak yeterli ve uygun bağımsız denetim kanıtları

ile bağımsız denetim standartlarında öngörülen gerekli tüm bağımsız denetim

tekniklerinin uygulanarak, defter, kayıt ve belgeler üzerinden değerlendirilmesi ve

sonuçlarının bir rapora bağlanmasıdır.125

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) tarafından yayınlanan

Uluslararası Denetim Standartları (ISA) ve Amerika Birleşik Devletleri'nde Genel

Kabul Görmüş Denetim Standartları (US GAAS) dünyada en yaygın kullanılan denetim

standartlarıdır. Son 10 yılda tüm dünyada ortaya çıkan muhasebe skandalları ve

sonrasında yaşanan şirket iflasları, itibar zedelenmeleri sonucunda ulusal muhasebe

standardı belirleyicileri ve hükümetler tarafından yeni kanunlar ve düzenlemeler

oluşturulmuştur. Bu düzenlemeler denetim mesleğini düzenleyici ve kontrol edici yeni

kurulların, örgütlerin oluşumuna ve mevcut otoritelerin yeniden yapılanmalarına

sebebiyet vermiştir. Örneğin Amerika Birleşik Devletleri'nde bağımsız denetçileri

denetlemek üzere Halka Açık Şirketler Muhasebe Gözetim Kurulu (PCAOB)

oluşturulmuştur.126 Ülkemizde 26.09.2011 tarihli ve 660 Sayılı Kanun hükmünde

kararname ile Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu

kurulmuştur.127

6102 Türk Ticaret Kanunu ile sermaye şirketlerini yani anonim, limited ve

sermayesi paylara bölünmüş komandit şirketlerin muhasebe standartlarına uygun

hazırlanan finansal tablolarını bağımsız denetimin kontrolünden geçme zorunluluğu

getirilmiştir.   Aynı kanunun 65’inci maddesi; muhasebe defterlerinin Türkiye

125 http://www.denetimnet.net/Pages/dis_denetim_ile_ilgili_bilgiler.aspx (Erişim Tarihi:15.05.2012)
126 Ufuk Doğruer, Geniş açıdan bağımsız denetim,
http://www.muhasebetr.com/yazarlarimiz/ufukdogruer/005/, (Erişim Tarihi :10.05.2012)
127 Resmi Gazete, Sayı: 28103, 2 Kasım 2011.
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Muhasebe Standartlarına uygun olarak tutulmasını öngörmekte ve kanunun 88’inci

maddesi 1’inci fıkrasında yer alan cümle ile de konuya açıklık getirmektedir: “…gerçek

ve tüzel kişiler gerek ticarî defterlerini tutarken, gerek münferit ve konsolide finansal

tablolarını düzenlerken, Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu tarafından yayımlanan,

Türkiye Muhasebe Standartlarına, kavramsal çerçevede yer alan muhasebe ilkelerine ve

bunların ayrılmaz parçası olan yorumlara aynen uymak ve bunları uygulamak

zorundadırlar.” Bilanço esasına göre ticari defter tutan ve birçok anonim veya limidet

şirketten büyük olan şahıs işletmeleri bulunmaktadır. Bunların da muhasebe

standartlarına uygun hazırlamış olduğu finansal tabloların da bağımsız denetime tabi

olması gerekmektedir. Bağımsız denetimden geçmeyen finansal tabloların

güvenilirliğinin zayıflayacağı muhakkaktır.

KOBİ Finansal Raporlama Standardının uygun hazırlanan finansal tabloların

bağımsız denetimden geçme zorunluluğu, bağımsız denetçi istihdamını artıracak, ülke

ekonomisine katkısı olacak ve finansal tabloların güvenilirliğini pekiştirecektir.

4.7. MUHASEBE KAYITLARINA ETKİSİ

Ülkemizde muhasebe kayıtları, Maliye Bakanlığı tarafından 26.12.1992

tarihinde yayımlanan “Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği”  , 1994 yılında

uygulamaya giren tek düzen hesap planına göre ve vergi kanunlarına uygun olarak

yapılmaktadır.

Ülkemizde borsaya kayıtlı işletmelerde 2005 yılından bu yana Uluslararası

Finansal Raporlama Standartlarına uygun finansal tablolar hazırlamaktadırlar. Fakat

muhasebe kayıtlarını vergi kanunlarına uygun yapmakta, başka bir program yardımı ile

UFRS’ye uygun finansal tablolar hazırlamaktadırlar. 01.01.2013 tarihinden itibaren tüm

işletmeler muhasebe kayıtlarını TMSK’nın yayınlamış olduğu standartlara uygun

yapılması gerekiyor.

KOBİ Finansal Raporlama Standardına uygun kayıt yapılması sırasında finans

matematiğinde kullanılan bugünkü değer, gelecek değer, iç verim oranı veya etkin faiz

oranı, iskonto edilmiş maliyet değeri, anüite, kıdem tazminatı karşılığı için aktüeryal

hesapların yapılması gerekiyor.    KOBİ Finansal Raporlama Standardına uygun kayıt

yapılırken, ilgili evrakın vade tarihini de dikkate almak gerekiyor.
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Dolayısıyla uygun bilgisayar yazılımı olmadan kayıtların yapılması imkânsız

denebilir. Uygulamaya 6 ay kalmış olmasına rağmen bu konuda bilinen hazır bilgisayar

yazılımı yoktur.

4.8. MUHASEBE MESLEĞİNİN GELİŞİMİNE ETKİSİ

Ülkemizde muhasebe mesleğinin gelişmesinde Kamu İktisadi Teşebbüsleri’nin,

Türk vergi kanunlarının, Maliye Bakanlığı Hesap Uzmanları Kurulunun, Türkiye

Muhasebe Uzmanları Derneği’nin ve 3568 sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest

Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik meslek yasasının çok büyük

katkısı vardır.

Ancak ülkemizde vergi kanunların baskısı, işletme sahiplerinin muhasebeyi bilgi

amaçlı değil sadece vergi kanunları karşısındaki yükümlülüğünü yerine getirme olarak

görünmesine, muhasebe mesleğinde bazı kalıpların hâkim olmamasına neden olmuş ve

mesleki yargının gelişmesini engellemiştir.

Mesleki yargı, gerekli özen, tarafsızlık ve dürüstlük altında ve meslekle ilgili

standartlar doğrultusunda, tecrübeli ve bilgili (ehliyetli) kişilerce gerçekleştirilen

yargıdır.128

Mesleki yargı tanımına göre mesleki yargı standartların ve prensiplerin

uygulanması esnasında, bu standardın veya prensibin karar alınmasında ihtiyaca yeterli

olmaması sonucunda doğan boşluğu doldurmak üzere yapılan bir uygulamadır.

Muhasebeci boşluğu kendi anlayış, bilgi ve tecrübesine göre aldığı kararla doldurur ve

bu kararı icra eder. İşte bu bir mesleki yargıdır. Mesleki yargının analitik süreci içinde

mesleki yargıya konu olan olay mutlaka belgelenmelidir. Mesleki yargı, kişinin

önsezisine göre alınan bir karar gibi algılanmamalıdır. Bu karar muhasebecinin bağlı

olduğu kritere göre, etik kurallarda dikkate alınarak ve tarafsız bir biçimde alınmalıdır.

Bu nedenle mesleki yargı, uzmanlık, tecrübe, işle ilgili bilgi ve tecrübenin sağladığı

kavrama, bilişsel yetenek (idrak, algılama yeteneği) gibi hususları içerir. Meslek

sahibinin ilgili standart hakkında bilgisinin olması ve söz konusu bu standardın

128 A. Fatih Dalkılıç, Mesleki Yargı Sürecinin Muhasebe Standartları Kapsamında İncelenmesi,
Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi Cilt: 10, Sayı:3,s.2, 2008
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uygulamasını kavramış olması ilk şarttır. Bundan sonra standarda boşluk olduğunu

düşünürse mesleki kullanabilir. Çünkü mesleki hafife alınmaması gereken bir karar

uygulamasıdır, uygulama belirli sonuçlar doğurur. Mesleki yargı sonucunda,

muhasebecinin verdiği kararın finansal raporları kullananların kararlarını

etkileyeceğinin unutulmaması gerekir. Muhasebecinin, mesleki yargı kararı

vermesindeki amacın, bilgi kullanıcısını en doğru kararı verebileceği bilgi ile

donatması olduğunun bilincinde olması gerekir. Bu nedenle de mesleki yargı kesinlikle

kriter olarak kullanılan standart veya prensibin yerini almamalıdır. Tabii aynı zamanda

standartlarda mesleki söz konusu olduğunda mesleki yargının yerini almamalıdır.129

KOBİ muhasebe standartlarında, maddi duran varlıkların faydalı ömrünü

belirlemede, karşılık ayırmada, tahminlerde, stoklarının net gerçekleşebilir değerini

hesaplamada, çoğu zaman gerçeğe uygun değeri hesaplamada vb. mesleki yargının

kullanılmasını zorunlu hale getirmektedir. Muhasebe meslek mensupların da mesleki

yargının gelişmesine katkısı olacaktır.

4.9. SERBEST MESLEK KAZANÇLARININ KOBİ FİNANSAL RAPORLAMA

STANDARDINA İLİŞKİSİNE ETKİSİ

193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 65’inci maddesinde serbest meslek kazancı;

“Her türlü serbest meslek faaliyetinden doğan kazançlar serbest meslek kazancıdır.

Serbest meslek faaliyeti, sermayeden çok şahsi mesaiye, ilmi veya mesleki bilgiye veya

ihtisasa dayanan ve ticari niteliği olmayan işlerin işverene bağlı olmaksızın şahsi

sorumluluk altında kendi nam ve hesabına yapılmasıdır.”, şeklinde tanımlanmaktadır.

Bilanço usulüne göre defter tutması gereken birinci sınıf tacirlerin kimler

oldukları Vergi Usul Kanunumuzun 177. maddesinde belirtilmiştir. Buna göre 2012 yılı

için:130

 Yıllık;

- Alış tutarı ¨140.000

- Satış tutarı ¨190.000

129 Çiğdem SOLAŞ, Muhasebe Mesleğinde Mesleki Yargı, http://muhaseberehberi.com/muhasebe-
mesleginde-mesleki-yargi/ (Erişim Tarihi: 10.05.2012)
130 Bilanço esasına göre defter tutma hadleri, http://www.ivdb.gov.tr/pratik/oranlar/yedi.htm (Erişim
Tarihi: 10.05.2012)
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 Yıllık gayrisafi iş hasılatı ¨77.000

 İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı ¨140.000

Yıllık alış ve satış tutarlarının yukarıda açıklanan rakamları aşması halinde,

işletme bilanço usulünde defter tutmak zorundadır.

Doktor, avukat, noter, serbest muhasebeci mali müşavir, yeminli mali müşavirler

gibi ülkemizde maddi getirisi yüksek olan meslekler serbest meslek kazanç defteri

tutmaktadırlar. Serbest meslek defteri ile işletme defteri arasında muhasebe açısından

fark bulunmamaktadır. Elde ettikleri hasılat dikkate alınırsa bilanço usulüne göre defter

tutmak zorundadırlar.

Dolayısıyla, serbest meslek kazançlarının doğru tespit edilebilmesi için finansal

tablolarını KOBİ muhasebe standartlarına göre hazırlanması ve bağımsız denetimin

kontrolünden geçmesi kayıt dışı ekonomi ile mücadeleye ve vergi adaletinin

sağlanmasına dolayısıyla ülke ekonomisine katkısı olacaktır.

4.10. KOBİ FİNANSAL RAPORLAMA STANDARTININ UYGULANMASININ

MALİYET ETKİSİ

2012 yılı Asgari Ücret Tarifesine göre, yıllık bağımsız denetim 96 saatten az

olmamak üzere ve ¨193  / Saat esasına göre hesaplanmaktadır. Bu durumda KOBİ’lerin

yıllık bağımsız denetim ücreti en az 96 X 193 = ¨18.528 olmaktadır. Öte yandan en

düşük Tam Tasdik Ücreti ise ¨11.632’dir. İşletmelerin çalışan sayısına ve iş

yoğunluğuna göre 2012 yılı ödeyecekleri muhasebeci ve mali müşavirlik taban ücretleri

aylık ¨193 -¨562 arasında değişmektedir.131

KOBİ Finansal Raporlama Standardının işletmelere olacak maliyetini

mikro işletmeler ve küçük-orta büyüklükteki işletmeler için ayrı olarak incelemek

gerekmektedir.

131 Maliye Bakanlığının 2012 yılı serbest muhasebecilik, serbest muhasebeci mali müşavirlik ve yeminli
mali müşavirlik asgari ücret tarifesi.
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1.Bölümde açıklandığı üzere, mikro işletmeler en fazla 10 kişi çalıştıran ve/veya

yıllık satış hasılatı ¨1 milyon olan işletmelerdir. Bu işletmelerin muhasebe işlemlerinin

çoğunluğu muhasebe ve mali müşavirlik bürolarında yapılmaktadır. Özkaynak oranları

düşük ve finansman sorunu yaşamaktadırlar. Mevzuat bilgileri çok düşük, devlet teşvik

ve desteklerinden yararlanamıyorlar. Kurumsallaşma olmayan küçük aile şahıs veya

tüzel şirketlerdir. 01.07.2013 yılında Basel-II kriterleri yürürlüğü girdikten sonra kredi

kuruluşları KOBİ muhasebe standartlarına uygun hazırlanmış finansal tablolarını talep

edeceklerdir.

KOBİ’lere olan maliyeti onlara zarar vermeyecek seviyeye getirmek için,

bağımsız denetim ücretinin KOBİ’ler için makul düzeye indirilmesi ve KOSGEP'den

destek alınması veya KOBİ’lerin bir kısmına bağımsız denetimin ihtiyari hale

getirilmesi düşünülebilir.

Gerçeğe uygun finansal tabloların hazırlanması, kayıt dışı ekonominin kısmen

önlenmesi ve vergi kayıplarının azalmasına yani vergi yükümlülüklerin daha adil olarak

dağılmasına katkısı olacaktır.
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5. KOBİ’LER İÇİN TÜRKİYE FİNANSAL RAPORLAMA
STANDARDINI UYGULAMA ÇALIŞMASI

Uygulama bölümünde KOBİ Finansal Raporlama Standardını ilk defa

uygulamaya başlayacak olan işletmenin, 2011 yılı açılış bilançosu standarda uygun hale

getirilmiş, devamında 2011 yılı muhasebe kayıtları standarda uygun olarak yapılmıştır.

Uygulamanın son kısmında ise dönem sonu finansal tabloları standarda uygun olarak

hazırlanmıştır.

5.1. UYGULAMANIN YAPILACAĞI İŞLETME HAKKINDA GENEL

BİLGİLER

ABC Plastik Makine ve İnş. San. ve Tic. Ltd. Şti firması, 1981 yılında şahıs

firması olarak kurulmuş, 2005 yılında iki ortaklı aile şirketi haline dönüştür.   %99 hisse

bir ortağa ait, diğer %1’lik hisse ikinci ortağa aittir.  Şirket yaklaşık 800 m2’lik kapalı,

600 m2 açık alanda ve 18 çalışanı ile faaliyet göstermektedir.

ABC Plastik Makine ve İnş. San. ve Ticaret Ltd. Şti. (bundan sonra “işletme”

olarak anılacaktır), Türkiye’de yerleşik, kamuya hesap verme yükümlülüğü bulunmayan

ve dış kullanıcılar için genel amaçlı finansal tablolar yayınlamayan bir işletmedir. Bu

nedenle standartta belirtilen KOBİ olma şartını taşıdığı görülmektedir.

Türkiye’deki KOBİ yönetmeliğine göre 10 kişiden fazla işçi çalıştırdığı ve net

satışları ¨5.000.000’yi geçtiği için orta büyüklükteki KOBİ kategorisine girmektedir.

İşletmenin ana faaliyet konusu, özellikle plastik sektörüne yönelik makine

imalatıdır. Plastik geri dönüşüm, pet geri dönüşüm, granül makinası, konik granül

makinası, shredder, esktruder vida kovanı, kırma makinası, film makinası, poşet

makinası, çelik boru plastik kaplama hatları, PVC profil boru hatları, aglomer makinası

ve plastik makine parçaları imalatı bunlardan bazılarıdır.  Fakat talep gelmesi halinde

diğer sektörler içinde makine imalatı yapmaktadır.
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İşletme, yurtiçine ve yurtdışına makine satışı yapmaktadır. İşletme Türkiye

ekonomisi için küçükte olsa bir boşluğu doldurmaktadır.  Çünkü Türkiye bu alanda

makine ithalatı yapmaktadır.

İşletmenin ait olduğu makine imalatı sektörü incelendiğinde, Türkiye de bu

alanda yatırım yapılması gereken alanlardan biri olduğu, büyüme potansiyelinin yüksek

olduğu, ihracat yapabilme imkânlarının olduğu, ithalatı ikame edici makine

üretimlerinde devletin çok ucuz oranlarda kredi imkânı sağladığı ve hatta TÜBİTAK

AR-GE çalışmalarında bulunan işletmelere hibe fon sağlamaktadır.

5.2. TEK DÜZEN MUHASEBE SİSTEMİ VE TÜRKİYE VERGİ KANUNLARI

KAPSAMINDA HAZIRLANMIŞ OLAN FİNANSAL TABLOLAR

İşletmenin 2010 yılına ilişkin olarak Tek Düzen Muhasebe Sistemi (TDMS) ve

Türkiye vergi kanunlarına uygun olarak hazırlanmış bilanço ve gelir tablosu aşağıdaki

gibidir.

Tablo 7. ABC Plastik Makine, İnş. San. ve Tic. Ltd. Şti. TDMS Bilançosu

ABC PLASTİK MAKİNE, İNŞ. SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.
01.01.2010-31.12.2010 BİLANÇOSU

(Birim Türk Lirası (¨ ))

AKTİF ( VARLIKLAR )

DÖNEN VARLIKLAR 3.368.067
Hazır Değerler 106.686
Menkul Kıymetler 95.000
Ticari Alacaklar 2.359.978
Diğer Alacaklar 328.490
Stoklar 460.482
Diğer Dönen Varlıklar 17.431
DURAN VARLIKLAR 818.677
Mali Duran Varlıklar 95.650
Maddi Duran Varlıklar 738.647
Maddi Olmayan Duran Varlıklar 80.030
AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI 4.186.744

PASİF (KAYNAKLAR)
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Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 2.721.255
Mali Borçlar 95.650
Ticari Borçlar 1.769.740
Diğer Borçlar 30.991
Alınan Sipariş Avansları 674.201
Ödenecek vergi ve Diğer Yasal Yükümlülükler 150.649
Borç ve Gider Karşılıkları 24
Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar 65.250
Mali Borçlar 65.250
Özkaynaklar 1.400.239
Ödenmiş Sermaye 474.780
Kar Yedekleri 113.895
Geçmiş Yıllar karları 668.204
Net Dönem Karı 143.360

PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI 4.186.744

Tablo 8. ABC Plastik Makine, İnş. San. ve Tic. Ltd. Şti. TDMS Gelir Tablosu

ABC PLASTİK MAKİNE, İNŞ. SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.
2010 YILI GELİR TABLOSU

(Birim Türk Lirası (¨ ))
A. Brüt Satışlar 5.682.141
1.Yurtiçi Satışlar 3.140.451
2.Yurtdışı Satışlar 2.529.690
3.Diğer Gelirler 12.000
B.Satış İndirimleri (-) 652.142
1.Satıştan İadeler (-) 652.142
C. Net Satışlar 5.029.999
D. Satışların Maliyeti (-) 4.340.856
1. Satılan Mamuller Maliyeti(-) 3.316.215
2. Satılan Ticari Mallar Maliyeti (-) 1.024.641

Brüt Satış Karı veya Zararı 689.143
E. Faaliyet Giderleri (-) 427.912
2. Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri (-) 175.461
3. Genel Yönetim Giderleri (-) 252.451
Faaliyet Karı ve Zararı 261.230
F. Diğer Faaliyetlerden Olağan Gelir ve Karlar 5.241
7- Faiz Gelirleri 5.241
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G.Diğer Faaliyetlerden Olağan Gider ve Zararlar (-) 542
Karşılık Giderleri(-) -
4. Kambiyo Zararları (-) 542
H. Finansman Giderleri (-) 21.514
1. Kısa Vadeli Borçlanma Giderleri (-) 21.514
Olağan Kar veya Zarar 244.415
J. Olağandışı Gider ve Zararlar (-) 65.215
3. Diğer Olağandışı Gider ve Zararlar (-) 65.215

Dönem Karı 179.200
K.Dönem Karı, Vergi ve Diğer Yasal Yükümlülük 35.840

Dönem Net Karı 143.360

5.3. KOBİ TFRS’YE GEÇİŞ DÖNEMİNDE YAPILAN HESAPLAMALAR VE

DEĞİŞİKLİKLER

KOBİ TFRS’ye geçiş tarihi, ilk kez bu standarda uygun olarak düzenlenen

finansal tablolarda tam karşılaştırmalı bilginin sunulduğu ilk dönemin başlangıcıdır.132

KOBİ TFRS’yi ilk kez kullanacak olan işletmeler finansal tablolarını KOBİ

TFRS’ye Geçiş (35.Bölüm) hükümleri çerçevesinde standartlara uyumlaştırmaları

gerekiyor.  Bu bölümde özel muafiyetler, basitleştirmeler ve diğer hükümler

bulunmaktadır. Bir işletme bu bölümü yalnız bir kere kullanabilir. Yani tam setten

KOBİ TFRS’ye geçiş yapsa, birkaç dönem raporlama yapmasa veya gayri faal duruma

girdikten sonra tekrar KOBİ TFRS hükümlerine göre raporlamak isterse 35. Bölümü bir

daha kullanamaz.

132 IASC Foundation, a.g.e., Modül 35, s.10.
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Şekil-1 KOBİ TFRS ’ye geçiş tarihi ile raporlama tarihi arasındaki farkın açıklanması

KOBİ TFRS finansal
tablolarının ilk defa
sunulduğu mali yıl.

01.01.2013
KOBİ TFRS geçiş tarihi

Açılış KOBİ TFRS finansal
durum tablosu

Kaynak: IASC Foundation: Training Material for the IFRS® for SMEs (version 2011-04), Modul 35

Şekil 1’de görüleceği üzere Türkiye’deki KOBİ muhasebe standartlarını

uygulamak zorunda olan işletmeler 2013 açılış bilançolarını KOBİ TFRS’ye

uyarlayacaklar fakat raporlama tarihine kadar dipnotlara KOBİ TFRS’ye göre

hazırlandığını yazamayacaklardır.  Raporlama döneminde,  bir dönem karşılaştırılabilir

finansal tablolar çıktığı zaman dipnotlara yazabileceklerdir.

Çalışmamızda yapılan uygulamada bir dönem geriye giderek 31.12.2010 tarihli

finansal tabloları geçiş işlemine tabi tutulmuş,  01.01.2011 açılış bilançosu KOBİ

muhasebe standartlarına uygun hale getirilmiştir.  2011 yılı cari dönem muhasebe

kayıtları KOBİ TFRS’ye uygun olarak yapılmış ve 2011 yılsonu finansal tabloları

oluşturulmuştur.

01.01.2011 açılış bilançosunu KOBİ muhasebe standardına uygun hale getirmek

için aşağıdaki işlemleri yapmamız gerekmektedir.

5.3.1 GEÇMİŞ YILIN DÖNEM KÂRI

31.12.2010 tarihli bilançoda görülen 2010 yılı karı, 2011 yılı açılış bilançosunda

geçmiş yıllar karlar hesabına aktarılır.
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------------------- 01.01.2011 ------------------------

Dönem Net Karı 143.360

Geçmiş Yıllar Karları 143.360

----------- Dönem Kârının virmanı ------------------

5.3.2. HAZIR DEĞERLER

İşletmenin bilançosundaki hazır değerleri aşağıdaki gibidir.

Kasa ¨ 11.472

Kasa $ 5.000

Banka Vadesiz 25.214

Banka Vadeli 65.000 ( 01.03.2010 - 01.03.2011 Vadeli, % 8 faiz)

KOBİ TFRS 11.Kısım – Temel Finansal Araçlar kapsamına nakit, banka

hesapları, menkul kıymetler, alacaklar, borçlar, alınan veya verilen krediler girmektedir.

11.Kısım kapsamında, borçlanma araçları iskonto edilmiş maliyet değeri ile,

özkaynak araçları gerçeğe uygun değeri veya maliyet değeri eksi değer düşüklüğü

karşılığı ile, borsada işlem gören finansal araçlar gerçeğe uygun değer, borsada

işlem görmeyen veya gerçeğe uygun değeri tespit edilemeyen hisse senetleri

maliyetinden değer düşüklüğü düşülerek, sabit getirili menkul kıymetler, ıskonto

edilmiş maliyet ile değerlenmektedir.

KOBİ TFRS’de yabancı para cinsinden işlemlerin fonksiyonel para birimine

çevirirken, işlem tarihindeki geçerli kur dikkate alınmaktadır. Türkiye’de vergi

kanunları açısından gerekse de TFRS’ye açısından geçerli kur olarak bilanço tarihindeki

Merkez Bankası’nın Efektif Döviz Alış Kuru kullanılmaktadır. Bu sebeple vergi

kanunlarına göre yapılan değerleme işlemi ile TFRS’ye göre yapılan değerleme işlemi

arasında herhangi bir farklılık olmayacaktır. İşletme VUK’a göre değerleme yaptığı için

herhangi bir ilave değerleme yapmaya gerek yoktur.
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Vadeli mevduat hesabında bulunan ¨65.000  31.12.2010 tarihinde değerleme

işlemine tabi tutulduğu için yeniden değerleme işlemine tabi tutulmasına gerek yoktur.

5.3.3. MENKUL KIYMETLER

11.Bölüm Temel Finansal Araçlar ve 12.Bölüm Diğer Finansal Araçlar menkul

kıymetleri iki grupta toplamaktadır.

A. Alım satım amaçlı,

B. Vadesine kadar elde tutulacak olanlar,

İşletme Bölüm 11 ve 12’yi kullanmakta veya TMS 39’u muhasebe politikası

olarak seçip uygulamakta serbesttir.133 ABC işletmesi Bölüm 11 ve Bölüm 12’yi

kullanmayı tercih etmiştir.

İşletmenin menkul kıymetleri aşağıdaki gibidir.

Vergi Kanunlarına göre değerleme;

Borusan Yatırım A.Ş.  Hisse Senedi ¨17.500 (alış bedeli-maliyet değeri)

Mart 2012 Vadeli Devlet Tahlili ¨32.500 (borsa değeri )

Mayıs 2011 Vadeli Hazine Bonosu ¨45.000 (borsa değeri)

KOBİ TFRS’ye göre değerleme;

Borusan Yatırım A.Ş.  Hisse Senedi ¨19.124 (borsa değeri)

Mart 2012 Vadeli Devlet Tahlili ¨32.838 (iskonto edilmiş maliyet )

Mayıs 2011Hazine Bonosu ¨46.085 (iskonto edilmiş maliyet)

Hisse senedi Vergi Usul Kanuna (VUK) göre maliyet değeri ile

değerlenmektedir. KOBİ TFRS’ye göre alım satım amaçlı finansal varlıkların gerçeğe

uygun değer ile, eğer gerçeğe uygun değeri tespit edilemiyorsa maliyet değeri ile

raporlanması gerekmektedir.

133 KOBİ TFRS tebliği, a.g.e., s.47
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Raporlama tarihinde, işletmenin elinde bulundurduğu Borusan Yatırım A.Ş.

hisse senetlerinin toplam değeri ¨19.124’dir.

İşletme elinde bulundurduğu devlet tahlilini vade sonuna kadar elinde tutmayı

düşünmektedir. İşletme etkin faiz oranını hesaplaması gerekir.

Tahvil hakkında bilgiler: İşletme nominal değeri ¨35.000 olan,  % 8 nominal

faizli ve anapara vade sonunda defaten ödenecek olan, 4 yıl vadeli devlet tahvili 1 Ocak

2009 tarihinde ¨25.000’ye ve ¨250 komisyon dahil ödeyerek satın almıştır.

Etkin faiz oranı = (Gelecekteki değer/bugünkü değer)1/n – 1

veya

Bugünkü değer = Gelecekteki değer/(1+EFO)vade

veya

İç verim oranı ile hesaplamak mümkündür.

1. Bugünkü değer formülü ile hesaplarsak;

32.000+250=2800/(1+EFO)365/365+2800/(1+EFO)730/365
+2800/(1+EFO)1095/365

+350

00+2800/(1+EFO)1460/365 Buradan etkin faiz = % 10,51

2. Veya gelecekteki nakit akışlarını, bugüne indirgeyen bileşik faiz oranını excel

programında iç verim oranı formülü ile bulmakta mümkündür.

NAKİT ÇIKIŞLARI -32250

NAKİT GİRİŞLERİ 2800

NAKİT GİRİŞLERİ 2800

NAKİT GİRİŞLERİ 2800

NAKİT GİRİŞLERİ 37800

İÇ_VERİM_ORANI(C1:C5) 10,51%
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Y
IL
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A

R

MUHASEBELEŞTİRME
DEĞERİ

YILLIK
FAİZ

(KUPON)
ÖDEMESİ

(A)
% 8

RAPORLANACAK
FAİZ GELİRİ

MUHASEBE (B)
DEGERİ  X EFO

İSKONTO
EDİLEN

TUTARIN
İTFASI
(B-A)

DÖNEM
SONUNDA

İTFA
EDİLMİŞ
MALİYET
DEĞERİ

2009 32250 2800 3388 588 32838

2010 32838 2800 3450 650 33488

2011 33488 2800 3518 718 34206

2012 34206
35.000+

2.800 3594 794 35000

Hazine Bonosu için Iskonto Edilmiş Maliyet Hesaplaması;

Alım Tarihi: 01.05.2010

Vadesi: 1 Yıl

Nominal Değeri: 48.000

Alım Bedeli: 42.000

İşlem Maliyeti: 175

Etkin Faiz Oranı : % 13,81

Yıl Dönem
başı değeri

Etkin faiz üzerinden faiz
geliri

Nakit Dönem Sonu
Defter Değeri

2010 42.175 42175*13,81/365*245=3910 0 ¨46.085

2011 46.085 48085*13.81/365*120=2183

-------------------------------------------01.01.2011----------------------------------------

Borusan Yatırım A.Ş.  Hisse Senedi 1.624

Mart 2012 Vadeli Devlet Tahvili 588

Mayıs 2011 Hazine Bonosu 1.085

57X TFRS’ye İlk Geçiş Farklarından Karlar 3.297

--------------------------------------------//-----------------------------------------------------
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-----------------------------------------01.01.2011-------------------------------------------

Uzun Vadeli Finansal Varlıklar 32.838

Mart 2012 Vadeli Devlet Tahvili 32.838

----------------------------------Sınıflandırma düzeltmesi----------------------------------

5.3.4 TİCARİ ALACAKLAR

Türk vergi kanunlarına göre senetsiz borçlar, senetsiz alacaklar ve vadeli

çeklerin reeskonta tabi tutulması mümkün değildir. KOBİ TFRS’de bu finansal

araçlara reeskont işlemi zorunludur.

Ayrıca alacaklar, tahsil edilme imkânı bakımından değerlendirilmeli, tahsil

edilememe riski bulunanlar şüpheli alacaklar alarak sınıflandırılmalı ve karşılık

ayrılmalıdır.

KOBİ TFRS’de ticari alacaklar veya ticari borçlar kısa vadeli ise fatura değeri

(iskonto edilmemiş) ile uzun vadeli ise iskonto edilmiş maliyet değeri ile değerlenir.

İşletme senetsiz borçlar, vadeli çek, alacak ve borç senetler için bir reeskont

işlemi yapmamış ve henüz yasal prosedürler başlatılmadığı için şüpheli alacak karşılığı

ayırmamıştır. Vadeli çekler, vadelerinde tahsil edilmesi beklendiğinden alacak senetleri

altında raporlanmıştır.

Bizim işletmemizde daha önceki ticari tahsilatlarımızdan, gelecekteki ne

kadarını tahsil edemeyebileceğimizi tahmin ederek, karşılık ayırmamız ve reeskont

işlemi yapmamız gerekmektedir.

Şüpheli Ticari Alacak Çalışması
… VADESİ GEÇMİŞ

Müşteri
İşletme

Toplam Alacak 1-30 31-60 61-90 91-120 120 günden
fazla

E işletmesi 98.250 98.250
F işletmesi 11.450 11.450
J işletmesi 165.000 165.000
TOPLAM 274.700
Tahmin edilen tahsil edilemeyecek ORAN % 5 % 8 % 15
Ayrılması gereken karşılık =19.830 4912,5 13.200 1717,5
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Yukarıdaki tabloda görüldüğü üzere, işletme vadesinde tahsil edemediği üç tane

alacağı vardır.  İşletme, bu müşteriden alacağı için herhangi yasal takibat başlatmamış

olsa bile, KOBİ TFRS’ye Şüpheli alacak olarak kayıt etmelidir. İşletme geçmiş yıl

verilerini analiz ederek bulduğu %5, %8 ve %15 tahsil edememe oranlarına göre

ihtiyatlılık gereği karşılık ayırması gerekmektedir.

----------------------------------01.01.2011------------------------------------------

Şüpheli Ticari Alacaklar 274.700

Ticari Alacaklar 274.700

----------KOBİ TFRS’ye geçişe göre şüpheli karşılık ayırıyoruz----------

Ticari alacaklar ile ilgili yapılması gereken diğer bir çalışmada reeskont

hesaplamasının yapılmasıdır.  Piyasa iskonto oranı %14134 dur.

İskonto tutarı = (nominal değer x faiz oranı x vade ) / 360

Alacakları Yaşlandırma Çalışması

Tutar Vade
Vadeye

Kalan Gün
Iskonto
Tutarı

Vadeli Çek
ve

Senetler

160.000 20.01.2011 20 1.244

185.000 26.01.2011 26 1.871

66.000 01.02.2011 30 770

360.000 12.02.2011 40 5.600

400.000 16.02.2011 45 7.000

Müşteri
Açık

Hesaplar

914.278 01.02.2011 30 10.667

98.250 15.03.2011 74 2.827
165.000 10.04.2011 100 6.417
11.450 27.05.2011 147 655

01.01.2011 TOPLAM ISKONTO TUTARI 37.050
-----------------------------------01.01.2011-----------------------------------------------

58X TFRS’ye İlk Geçiş Farklarından Zararlar 37.050

Ticari Alacaklar Reeskont Hesabı 37.050

-----------------------Ticari alacaklara reeskont ayrılması--------------------------

134 30.12.2010 Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası Reeskont işlemlerimde uygulanan iskonto
oranı(%14).



105

--------------------------------------------01.01.2011----------------------------------------

58X TFRS’ye İlk Geçiş Farklarından Zararlar 19.830

129 Şüpheli Ticari Alacaklar Karşılığı 19.830

---------------------------Şüpheli alacaklara karşılık ayrılması------------------------

5.3.5. DİĞER ALACAKLAR

İşletmenin bilançosundaki diğer alacakları ve iskonto tutarları aşağıdaki gibidir.

Bunların tahsili kesin olup, şüpheli karşılık ayırmaya gerek yoktur.

Tutar Vade Vadeye
Kalan Süre

Iskonto
Tutarı

A Ortağından
alacaklar

314.242 30.06.2012 180 18.754

Vergi dairesinden KDV
iade alacağı

14.247 20.01.2012 20 95

----------------------------------------01.01.2011------------------------------------

58X TFRS’ye İlk Geçiş Farklarından Zararlar 18.849

Diğer Alacaklar Reeskont Hesabı 18.849

----------------------------------------------//------------------------------------------

5.3.6. STOKLAR

Stokları, raporlama döneminde net gerçekleşebilir ile maliyet değerinden düşük

olan ile değerlenmek gerekmektedir. Net gerçekleşebilir değer;   satışa hazır hale

getirmek için katlanacağımız masrafları ve satış aşamasında katlanacağımız masrafları

tahmin ederek, tahmini satış fiyatından düşerek bulduğumuz değerdir.

Her raporlama döneminde stoklarda değer düşüklüğü testi/analizi yapılır.

Bölüm 13 Stoklar hükümlerine göre stok değerleme metotları;  Özel maliyet

yöntemi, Ortalama maliyet yöntemi ve İlk giren ilk çıkan yöntemi (FIFO) olup detayları

daha önce açıklanmıştı. Uygulama çalışması yaptığımız firmada siparişe bağlı makine
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ve makine tesisi imalatı yapıldığından dolayı, özel maliyet yöntemi kullanılmıştır.

Muhasebe politikası değişikliği yapılması düşünülmemektedir.

İlk
madde
malzeme

Maliyet
değeri

Tahmini
satış fiyatı

Satış
maliyeti

Maliyet / Net
gerçekleşebilir
değeri

Değer düşüklüğü
karşılığı

A 57.250 54.000 0 54.000 0
B 38.750 38.750 0 38.750 0
C 11.142 10.000 200 9.800 200
D 96.110 91.500 0 91.500 0
E 26.989 23.000 50 22.950 50
Yarı
Mamul

Maliyet
Değeri

Tahmini
satış fiyatı

Satış+
tamamlanm
a maliyeti

Maliyet / Net
gerçekleşebili
r değeri

Değer düşüklüğü
Karşılığı

M Yarı
Mamulü

12.000 43.000 18.000 12.000 0

----------------------------------01.01.2011---------------------------------

Stoklar –ilk madde malzeme 250

58X TFRS’ye İlk Geçiş Farklarından Zararlar 250

--------------------------Stoklarda Değer Düşüklüğü Testi--------------------

5.3.7. DİĞER DÖNEN VARLIKLAR

İşletmenin diğer dönen varlıklarında ¨3.217 devreden KDV’si ve ¨14.214  ilk

madde malzeme alımı için ödediği iş avansı vardır.  Ödemiş olduğu iş avansı çok kısa

süreliğine (7 gün) verildiği için ve önemlilik ilkesi gereği iskonto değeri ile göstermeye

gerek duyulmamıştır.

5.3.8. MADDİ DURAN VARLIKLAR

İşletme Maddi Duran Varlıklar için, doğrusal amortisman politikası

izlemektedir.  Bu politikanın, maddi duran varlıkların aşınmasını en doğru şekilde

finansal tablolarda göstereceği düşünüldüğünden politika değişikliğine gidilmemiştir.
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Maddi duran varlıklar, maliyet değeri kayıt edilmekte ve raporlama döneminde

geri kazanılabilir değeri değerlenmektedir. Geri kazanılabilir değer; net satış fiyatı ile

kullanım değerinden büyük olan değerdir.

İşletme KOBİ TFRS’ye geçişten önce elinde yatırım amaçlı olarak

bulundurduğu gayrimenkulü hakkında gayrimenkul değerleme uzmanından arsa ve bina

değerini gerçeğe uygun fiyat tespiti yaptırmıştır.  KOBİ TFRS 35.10.d fıkrası ilk geçişte

uzman incelemesi raporu bulunan maddi duran varlıkları, yeniden değerlenmiş tutarı ile

raporlanabileceğini belirtmektedir.

Arsa ve bina ayrı olarak raporlanmalıdır. Uzman incelemesi raporuna göre arsa

değeri ¨150.000, bina değeri ¨275.000’dir. İşletme ilgili varlığı yatırım amaçlı elinde

bulundurmaktadır. Dolayısıyla bölüm 16 Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller başlığı altında

raporlanması gerekmektedir.

------------------------01.01.2011----------------------------------

Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller 150.000

Maddi Duran Varlıklar / Binalar 150.000

-------------------Sınıflandırma düzeltmesi-----------------------

Amortisman Etkisinin Hesaplanması

SATIN
ALMA

BEDELİ

AMOR-
TİSMAN

NET
DEFTER
 DEĞERİ

EKO-
NOMİK
ÖMRÜ

KULLA-
NILAN

YIL

TFRS
TAHMİNİ

ÖMRÜ

TFRS
KALINTI
DEĞERİ

TFRS
AMORTİ

SMAN

ARSA - - 50.000 0
BİNA 180.000 30.000 100.000 30 5 40 5.000 12.500

MAKİNE 27.375 9.125 18.250 3 2 5 4.500 9.150
350.167 140.067 210.100 5 3 7 36.500 134.429
252.078 90.028 162.050 7 4,5 10 21.250 103.873
60.625 12.125 48.500 10 8 15 7.500 28.333

TAŞITLAR 50.000 20.000 30.000 5 3 5 15.000 21.000
89.167 35.667 53.500 5 3 3 25.000 64.167

DEMİRTAŞLAR 24.000 12.000 12.000 2 0,5 2 100 5.975
47.143 19.643 27.500 3 1,75 5 4.100 15.065
44.578 17.831 26.747 5 3 5 5.000 23.747

386.485 418.238

TÜRK VERGİ KANUNLARINA
 GÖRE AMORTİSMAN

TFRS 'YE
GÖRE AMORTİSMAN
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-----------------------------------------01.01.2011-------------------------------------

58X TFRS’ye ilk Geçiş Farklarından Zararlar 31.753

Maddi Duran Varlıklar Birikmiş Amortisman 31.753

------------------Amortisman etkisinin muhasebe kaydı--------------------------

Ayrıca işletme elinde bulundurduğu ve nakliye amacıyla kullandığı iki taşıttan

biri 2009 yılında kaza yaptığından dolayı değer düşüklüğü testine tabi tutmuş, piyasa

değerinin ¨11.000 gibi olduğunu öğrenmiştir.  İlgili taşıtın defter net değeri ise

¨15.000’dir.

MADDİ DURAN VARLIKLAR(MDV)

---------------------------01.01.2011---------------------------------------

58X TFRS’ye ilk Geçiş Farklarından Zararlar 4.000

Taşıtlarda Değer Düşüklüğü Karşılığı 4.000

-------MDV değer düşüklüğü karşılığı -----------------------------------

YATIRIM AMAÇLI GAYRİMENKULLER

----------------------------------------01.01.2011--------------------------------------------

Arsa 175.000

Bina 100.000

57X Yeniden Değerleme, Sınıflama Düzeltme Karları 275.000

-----KOBİ TFRS’ye ilk geçişte belirli şartlar kapsamında yeniden değerleme-----

İşletme daha ucuz ilk madde malzeme alımı için, tedarikçi DEMİR A.Ş.

şirketinin % 19 hissesini almak üzere 20.12.2010 tarihinde sözleşme imzalamıştır.

Sözleşme gereği işletmemiz 1 ay içinde %19 hisse bedeli olarak ¨350.000 ödemesi

gerekmektedir. Şirket borsada faaliyet göstermemektedir. İşletmemiz sözleşme

imzalandığı andan itibaren yönetim kurulunda bir sandalye ile temsil edilecektir. Vergi

kanunları Ticaret Sicile Tescil anını baz aldığı için 2010 yılında
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muhasebeleştirilmemiştir.  Muhasebe standartları gereği ortada bir sözleşme olduğu için

bilançoda gösterilmesi gerekmektedir.

-------------------------------------01.01.2011------------------------------------

İştirakler 350.000

3XX İştirak sermaye ödeme taahhütleri 350.000

----------------İştiraklere sermaye taahhütleri ---------------------------------

5.3.9. MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR

İşletmenin bilançosunda ¨38.365 bilgisayar yazılımlarından, ¨47.791 özel

maliyetten oluşan maddi olmayan duran varlığı vardır.

Özel maliyetlerin kiralık olan fabrika binasında yapılan iyileştirmelerden

kaynaklanan, kuruluş giderlerinden oluşmaktadır.

Özel maliyet hesabındaki tutar,  kuruluş ve örgütlenme gideri olduğundan dolayı

KOBİ TFRS’ye geçişte ilk geçiş farklarından zararlar hesabı ile kapatılmıştır.

Eğer özel maliyet, demirbaş grubuna alınabilseydi, yeniden sınıflama yapılarak

demirbaşlar hesabına alınması gerekecekti.

-----------------------------------01.01.201----------------------------------------------

58X TFRS’ye İlk Geçiş Farklarından Zararlar 47.791

Özel Maliyetler 47.791

----------------------------------------------//-------------------------------------------------

Kuruluş ve örgütlenmeden kaynaklanan özel maliyet hesabındaki tutar,

gerçekleştiğinde KOBİ TFRS’ye göre gider olarak muhasebeleştirilmesi gerekir. Geçiş

işleminde Özkaynak altındaki hesaba atarak kapatılması gerekir.

5.3.10. MALİ BORÇLAR

İşletmenin mali borçlarında ¨95.650 bankaya kredi borcu vardır. Raporlama

döneminde iskonto edilmiş maliyet tutarı ile gösterilmesi gerekmektedir.
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Aylık ödeme Vade
Iskonto
edilmiş maliyet

01.09.2010 11956,25
01.10.2010 11956,25
01.11.2010 11956,25
01.12.2010 11956,25
01.01.2011 11956,25 1 4,98
01.02.2011 11956,25 31 154,43
01.03.2011 11956,25 61 303,89
01.04.2011 11956,25 91 453,34
01.05.2011 11956,25 121 602,79
01.06.2011 11956,25 151 752,25
01.07.2011 11956,25 181 901,70
01.08.2011 11956,25 211 1051,15
TOPLAM 95.650 4.225

-------------------------------------01.01.2011----------------------------------------

Banka Kredileri Reeskont Hesabı 4.225

57X TFRS İlk Geçiş Farklarından Karlar 4.225

-----------------------Kredi borcunun iskonto edilmesi----------------------------

5.3.11. TİCARİ BORÇLAR VE DİĞER BORÇLAR

Ticari Borçların iskonto edilmiş maliyet değeri raporlanması gerekmektedir.

Bununla ilgili tablo aşağıdaki gibidir.

Ticari Borçları Yaşlandırma Çalışması.

Vadeli
Çek ve
Senetler

Tutar
Vadeye Kalan

Gün Iskonto Tutarı

85.750 45 1.501

45.000 75 1.313

120.500 90 4.218

265.000 105 10.821

120 4.200
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90.000

150.000 135 7.875

130.000 150 7.583

120.000 165 7.700

175.000 180 12.250
Açık

Hesaplar 588.490 60 13.731

01.01.2011 TOPLAM ISKONTO TUTARI 53.340

-------------------------------------01.01.2011------------------------------------------

Ticari Borçlar Reeskont Hesabı 53.340

57X TFRS İlk Geçiş Farklarından Karlar 53.340

-------------------------Ticari Borçlara Reeskont ayrılması--------------------------

Diğer borçlar içerisinde aralık ayında tahakkuk etmiş fakat ödemesi ocak ayında

olan elektrik, su, doğalgaz, telefon, oda aidatı vb. olduğundan iskonto işlemine gerek

yoktur.

5.3.12. UZUN VADELİ MALİ BORÇLAR

Uzun vadeli mali borçlardaki ¨ 65.250 tutar, işletmenin KOSGEB’den temin

ettiği faizsiz kredi olup, 5 yıl vadeli ve 30.06.2014 yılında kayıtlı bulunan defter değeri

ile ödenecektir. Emsal faiz oranı %15’dir. Yani ticari bir bankadan borçlanmak

istediğimizde katlanacağımız faiz oranı %15’dir

------------------------------01.01.2011------------------------------------------------

Uzun Vade Mali Borçlar Reeskontu 24.402

57X TFRS İlk Geçiş Farklarından Karlar 24.402

----------------------Uzun vadeli mali borçlara reeskont ayrılması----------------



112

5.3.13. DİĞER İŞLEMLER

2010 yılından işten ayrılan bir ustabaşı, alacaklarının tamamını alamadığını,

¨16.500 daha alacağı olduğunu iddia ederek tazminat davası açmıştır.

İşletme avukatı, %70 ihtimal ile ¨7.000, %10 ihtimal ile ¨2.000 tazminat

ödemek zorunda kalacağımızı veya  %20 ihtimal ile davanın kaybedileceğini tahmin

ettiğini bildirmektedir.

Ayrılması gereken karşılık = ¨7.000

------------------------01.01.2011----------------------------------------------------

58X TFRS İlk Geçiş Farklarından Zararlar 7.000

Dava Karşılıklar Hesabı 7.000

------------------------------Karşılık ayrılması --------------------------------------

İşletme üretip sattığı makinalara 2 yıl garanti vermektedir.  Geçmiş yıl verilerini

analiz ederek, satılan makine fiyatının %6 oranında garanti kapsamında gider

oluşmaktadır. Eğer makine ¨10.000 ise 2 yıl içinde garanti kapsamında ortalama ¨600

gider çıkarması beklenmektedir.

İşletme 2010 yılında, ¨1.750.000, 2011 yılında ¨2.200.000garanti kapsamında

makina satmıştır.

1.750.000 X %6 = ¨105.000

2012 Yılı için ayrılması gereken karşılık = ¨18.500

2.200.000 X 6 = ¨132.000

2012 Yılı için ayrılması gerekli karşılık = ¨64.850

2013 Yılı için ayrılması gerekli karşılık = ¨36.500

------------------------------------------01.01.2011---------------------------------

58X TFRS İlk Geçiş Farklarından Zararlar 119.850

3XX Garanti Karşılıklar Hesabı 64.850

3XX Garanti Karşılıklar Hesabı 18.500

4XX Garanti Karşılıklar Hesabı 36.500
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5.3.14. KIDEM TAZMİNATI KARŞILIĞI

İşletmenin 01.01.2011 tarihi itibariyle kıdem tazminatı karşılığı Microsoft excel

programında hazırlanmış ve Ek-1’de sunulmuştur. Buna göre aktüeryal hesaba göre

¨68.522, Türk İş Kanuna göre ¨102.247 pasifte karşılık ayırmak gerekmektedir.

---------------------------------01.01.2011-----------------------------------

58X TFRS İlk Geçiş Farklarından Zararlar 68.522

Kıdem tazminatı karşılığı hesabı 68.522

--------------------------------------------//-------------------------------------

5.3.15. GEÇİÇİ VERGİ FARKLARI ÇALIŞMASI

Vergi kanunları ile KOBİ TFRS arasındaki vergi farklılıklarından dolayın geçici

farklılıklar ertelenmiş vergi varlıkları ve ertelenmiş vergi borçları olarak aşağıda

sınıflandırılmıştır.  İşletme gelecekte ¨73.232 daha az vergi ödemesi yapması

öngörülmektedir.

ERTELENMİŞ VERGİ VARLIKLARI
Kıdem tazminatı karşılığı 68.522
Şüpheli ticari alacaklar karşılığı 19.830
Stok değer düşüklüğü karşılı 250
Birikmiş Amortisman 31.753
MDV Değer Düşüklüğü karşılığı 4.000
Dava karşılık hesabı 7.000
Garanti karşılık hesabı 237.000
Alacaklar Hesabı Reeskontu 24.310
Özel maliyetler 47.791
TOPLAM 440.456
%20 Kurumlar vergisi oranı 88.091
ERTELENMİŞ VERGİ VARLIĞI 88.091

ERTELENMİŞ VERGİ BORÇLARI
Menkul Kıymetler 5.631
Krediler 4.225
Ticari Borçlar Reeskontu 40.038
Uzun vadeli borçlar reeskontu 24.402
TOPLAM 74.296
%20 Kurumlar vergisi oranı 14.859
ERTELENMİŞ VERGİ BORCU 14.859
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ABC PLASTİK MAKİNE, İNŞ. SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.
01.01.2011 KOBİ TFRS'YE GEÇİŞ BİLANÇOSU

(Birim Türk Lirası (¨ ))
AKTİF ( VARLIKLAR )

DÖNEN VARLIKLAR 3.262.297
Nakit ve Nakit Benzerleri 106.686
Finansal Varlıklar 65.209
Ticari Alacaklar 2.303.098
Diğer Alacaklar 309.641
Stoklar 460.232
Diğer Dönen Varlıklar 17.431
DURAN VARLIKLAR 1.481.062

Finansal Varlıklar 32.838
Mali Duran Varlıklar 350.000
Maddi Duran Varlıklar 552.894
Maddi Olmayan Duran Varlıklar 32.239
Yatırım Amaçlı Gayrimenkulller 425.000
Ertelenmiş Vergi Varlığı 88.091
AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI 4.743.359
PASİF (KAYNAKLAR)
Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 3.104.040
Mali Borçlar 441.425
Ticari Borçlar 1.716.400
Diğer Borçlar 30.991
Alınan Sipariş Avansları 674.201
Ödenecek vergi ve Diğer Yasal Yükümlülükler 150.649
Borç ve Gider Karşılıkları 90.374
Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar 160.729
Mali Borçlar 40.848
Borç ve Gider Karşılıkları 105.022
Ertelenmiş Vergi Borcu 14.859
Özkaynaklar 1.478.590
Ödenmiş Sermaye 474.780
Kar Yedekleri 113.895
Geçmiş Yıllar karları 811.564
TFRS'ye Geçiş Yeniden Değerleme, Sınıflama Düzeltme
Farkları 275.000
TFRS'ye Geçiş Farklarından Zararlar (196.649)

PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI 4.743.359
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5.4. İŞLETMENİN CARİ YIL MUHASEBE KAYITLARI

Bu kısımda işletmenin 2011 yılının muhasebe kayıtları KOBİ Finansal

Raporlama Standardına uygun olarak örnekler ile uygulaması yapılmıştır.

Bu sektörde vadeli alım ve satış işlemlerinde 5 güne kadar vadeli çeklerde vade

farkı uygulanmıyor. Senetli ve açık hesap işlemlerinde %15 vade farkı uygulanıyor.

1. İşletme 01.01.2012 tarihinde Pet Geri Dönüşüm sistemi kurulması için

müşterisi ile sözleşme imzalıyor.  Sözleşmeye göre makineler yerinde

kurulacak ve çalışır vaziyette teslim edilecektir.  Ödemenin %25’i iş avansı

olarak alınmış, %25’i teslimatta alınacak, geri kalan  %50’si ve KDV tutarı

teslimatta nakit olarak ödenecektir. Teslim edilen makinelere 2 yıl üretim

garantisi verilmektedir. Makine bedeli ¨450.000+KDV’dir.

Pet geri dönüşüm sistemi 30.01.2012 tarihinde teslim edilmiştir. Müşteri geri

kalanı çek ile ödemek istemektedir.

¨10.000 Kurulum maliyeti oluşmuştur.

Makine Bedeli = 450.000 x 1,18 = ¨531.000 KDV dâhil fiyatı.

-------------------------------------01.01.2012---------------------------------------

Bankalar 112.500

Alınan Sipariş Avansları 112.500

--------------------------------------------//--------------------------------------------

---------------------------------------30.01.2012 -------------------------------------

120 Alıcılar 531.000

600 Yurtiçi Satışlar 450.000

391 Hesaplanana KDV 81.000

---------------------------------------------//---------------------------------------------

-----------------------------------30.01.2012 ------------------------------------------

120 Alıcılar 531.000
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Alınan Sipariş Avansları 112.500

Bankalar 112.500

Bankalar 225.000

Bankalar 81.000

----------------------------Tahsilatların yapılması------------------------------------

Makine bedeli = 450.000

Garanti kapsamında ayrılması gereken tahmini karşılık oranı =%6135

Garanti Karşılık tutarı = 12.375+13.500+1.125 = 27.000

Yıl Karşılık tutarı

2012 11 Ay 450.000 x 0.06/11/24 =¨12.375

2013 12 Ay 450.000 x 0.06/12/24 =¨13.500

2014 1 Ay ¨1.125

--------------------------------------30.01.2012 -------------------------------------

730 Genel Üretim Giderleri 27.300

37X Garanti yükümlülük karşılıkları 12.375

47X Garanti yükümlülük karşılıkları 14.625

---------------------Garanti yükümlülüğü karşılığının ayrılması-----------------

2. 10.01.2012 tarihinde ¨650.000+KDV’lik ilk madde malzeme almıştır.  Ödemeyi

12.02.2012 vadeli 400.000 ve 16.02.2012 vadeli ¨360.000 nominal değerli

çekleri ciro ederek yapmıştır.  Geri kalanı bankadan havale yaparak ödemiştir.

İlk madde malzemenin depoya getirilmesi için ¨1.000 nakliye bedeli ödemiştir.

135 İşletme geçmiş yıllarda garanti kapsamında yapmış olduğu harcamamaları net satışlara oranladığında
bulmuş olduğu oran. Yani geçmiş yıllarda ¨100 satışa ¨6 garanti harcaması yapmıştır.
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VADE Nominal

değeri

01.01.2011

İskonto

Değeri

01.01.2012

Değeri

Vadeye

Kalan Gün

Sayısı

10.01.2012

Bugünkü

Değer

Faiz

Geliri

12.02.2012 400.000 7.000 393.000 19+12=31 395.280 2.280

16.02.2012 360.000 5.600 354.400 19+16=35 355.208 808

KDV TUTARI: 650.000 X 18/100 = 117.000

Bugünkü Değer(BD) = Gelecekteki Değer (GD)x(1+r)n

r: Piyasa Faiz Oranı

n:Dönem sayısı

400.000 Çek için BD = 400.000 / (1+0,15)31/365 =395.280 İçerdiği Finansman

Tutarı =4.720

360.000 Çek için BD = 360.000 / (1+0,15)35/365=355.208 İçerdiği Finansman

Tutarı =4.792

Toplam Finansman Tutarı = 9.512

Net ilk madde malzeme tutarı  = 650.000 -9.512 = 640.488

01.01.2011 – 10.01.2011 arasında oluşan finansman geliri toplamı =

3.088(2.280+808)

--------------------- 10.01.2012 ------------------------------------------------

12X Alacak Senetleri Reeskont Hesabı 3.088

6XX Faiz Geliri 3.088

-------------10 gün için finansman geliri yazılması--------------------------

------------------------10.01.2012----------------------------------------------

150 İlk madde malzeme 640.488

12X Alacak Senetleri Reeskont 9.512

191 indirilecek KDV 117.000

12X İleri Tarihli Çekler Hesabı 400.000

12X İleri Tarihli Çekler Hesabı 360.000
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102 Bankalar 7.000

------ Stokların finansman gideri ayrıştırılarak muhasebe kaydı----- -

---------------------------10.01.2012------------------------------------------------

150 İlk madde malzeme Nakliye Gideri 1.000

100 Kasa 1.000

-----Stokların depoya kadar taşınması stokların maliyetine eklenir---

3. İşletme 20.01.2012 tarihinde ¨720.000 tutarındaki ve 2011 yılında yarısını peşin

olarak aldığı makineyi üreterek ihraç etmiştir.  Geri kalan ödeme intaç tarihinde

banka tarafından hesabımıza havale edilecektir. Sözleşme FOB teslimat şeklinde

olacaktır.  Firma ihracattan dolayı malın maliyetine giren KDV kadar yani %10

oranında KDV iadesi alacaktır.    Bu makineye üretim garantisi verilmemiştir.

KDV TUTARI = 720.000 x 18/100 = 129.600

----------------------------------------20.01.2011--------------------------------------

120 Yurtdışı Müşteriler 720.000

601 Yurtdışı Satışlar 720.000

------------------------------------------//-----------------------------------------------

---------------------------------------20.01.2011---------------------------------------

136 Diğer çeşitli alacaklar 72.000

190 Devreden KDV 72.000

-----İşletmenin devreden KDV tutarı varsa, iade isteyebilecektir-------------

------------------------------------20.01.2011------------------------------------------

Alınan Sipariş Avansları 360.000

Bankalar 360.000

120 Yurtdışı Müşteriler 720.000

------------------------tahsilat işlemlerin yapılması---------------------------------

4. 25.01.2012 tarihinde siparişini aldığı makine sisteminin faturasını keserek sevk

etmiştir. 200.000 USD sevk anında avans olarak tahsil edilmiştir. Kurulum ve test
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işlemleri 10.02.2012 tarihinde bitmiş ve 3 ay vadeli ¨320.000 ’lik vadeli çek

alınmıştır.

25.01.2012 TCMB USD Döviz Alış Kuru 1.55 ¨

10.02.2012 TCMB USD Döviz Alış Kuru 1.59 ¨

1.55 X 200.000 = ¨310.000

----------------------------------------25.01.2012-------------------------------

102 Bankalar 310.000

340 Alınan Sipariş Avansları 310.000

-------------------------------------------//----------------------------------------

Kurulum ve teslim işlemleri bitmediği için, faturası kesilmiş olsa dahi hasılat

olarak muhasebeleştirilmez.

Satış hasılatın içerdiği faiz gideri, hasılattan emsal faiz oranı ile hesaplanarak

satış hasılatından ayrıştırılması gerekmektedir. Daha önce açıklandığı üzere 5 günü

geçen vadeli alış ve satış işlemlerinde %15 vade farkı uygulanmaktadır.

BD = GD/(1+f)n=320.000 / (1+0,15)90/365  = ¨309.160

Hasılat = 309.160 +310.000 = ¨619.160

Finansman Geliri = 320.000- 309.160 = ¨10.840

----------------------------------------10.02.2012---------------------------------------

120 Yurtiçi Müşteriler 630.000

600 Yurtiçi Satışlar 619.160

6XX Finansman Gelirleri 10.840
----------------------------Hasılattan finansman gelirlerin ayrıştırılması-------------------------

-----------------------------------------10.02.2012----------------------------------------

340 Alınan Sipariş Avansları 310.000

12X İleri Tarihli Vadeli Çekler 320.000

120 Yurtiçi Müşteriler 630.000
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--------------------- tahsilat işlemlerinin muhasebe kaydı-----------------------------

5. 28.02.2011 tarihinde 2010 yılında satılan makine için ¨45.000 garanti

kapsamında, ¨150.000 parça ve ¨30.000 garanti harici hizmet vermiştir. ¨2500 de

hizmet vermeye giden elemanların yiyecek ve yol masrafı oluşmuştur.  Ödemenin

yarısı peşin yarısı 6 ay vadeli senetle tahsil edilmiştir.  İşletme bu müşterinin riskli

müşteriler grubunda olmasından dolayı, aldığı senet için 5 baz puan daha yani

%20 finansman gideri eklemiştir.

BG = DG (1+F)n= 45.000x(1+0,2)180/365 = ¨43.022

FİNANSMAN GELİRİ  = 45.000- 43.022 = 1.978/2   = ¨989

BG = DG (1+F)n= 150.000x(1+0,2)180/365 = ¨143.406

FİNANSMAN GELİRİ  = 150.000-143.406 = 6.594  / 2 = ¨3.297

BG = DG (1+F)n= 30.000x(1+0,2)180/365 = ¨28.682

FİNANSMAN GELİRİ = 30.000 – 28.682 = 1.318 /2 = ¨659

TOPLAM FİNANSMAN GİDERİ =¨4.945

----------------------------------28.02.2011-------------------------------------

120 Yurtiçi Müşteriler 225.000

600 Yurtiçi Satışlar 143.406

600 Yurtiçi Hizmet Satışları 28.682

---------------------------------------//---------------------------------------------

6. 05.03.2012 tarihinde işletme ihracat satışlarından dolayı iade alacağını vergi

borçlarına mahsup etmiştir. Vergi borçlarını geç ödemeden dolayı ¨11.250

gecikme faizi tahakkuk etmiştir.

------------------------------------05.03.2012--------------------------------------

6XX Diğer Çeşitli gider ve Zararlar 11.250

360 Ödenecek vergi ve fonlar 11.250
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------------------------Tahakkuk eden vergi borç faizleri-------------------------

-----------------------------------05.03.2012------------------------------------------

360 Ödenecek vergi ve fonlar 72.000

136 Diğer çeşitli alacaklar 72.000
-------------------KDV iade alacağın vergi borçlarına mahsubu------------------------------

7. İştirak işletmemiz olan DEMİR A.Ş. işletmesi 2010 yılında ¨120.000 ticari kar

açıklamış,  01.05.2011 tarihindeki genel kurulda bu karın ¨80.000’sini dağıtma

kararı almıştır.  Kar payı hesabımıza 30.05.2012 tarihinde yatırılmıştır.

İşletmemizin Demir A.Ş. işletmesinin %19 hissesine sahiptir. TFRS iştiraklerdeki

yatırımı sadece öz kaynak yöntemi kullanmayı zorunlu tutmakta iken, KOBİ TFRS,

maliyet yöntemi, öz kaynak yöntemi ve gerçeğe uygun değer yöntemlerinden birini

kullanmayı işletme yönetiminin tercihine bırakmaktadır.

İşletmemizde gerçeğe uygun değeri tespit edebilmek çok zor olduğu için öz

kaynak yöntemi uygulanması muhasebe politikası olarak seçilmiştir.

120.000 X 19/100 = ¨22.800 hissemize düşen kar

80.000 X 19/100 = ¨15.200 hissemize düşen kar payı

-------------------------------------01.05.2012 --------------------------------------

İştirak kazançlarından Kar Payı 22.800

Öz kaynaklar 22.800

----iştiraklerden tahakkuk eden kar payının özkaynak yöntemine göre

muhasebeleştirilmesi ----

--------------------------------------30.05.2012-------------------------------------

102 Bankalar 15.200

İştirak kazançlarından Kar Payı 15.200

-------------------------------Kar payının tahsili ------------------------------------
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8. İşletme 16.04.2012 tarihinde alım bedeli ¨125.000 birikmiş amortismanı ¨75.000

olan makineyi ¨45.000’ye satarak, yerine daha verimli 150.000 peşin bedelli

makineyi leasing ile almaya karar vermiştir.

-------------------------------16.04.2011--------------------------------------------

Bankalar 45.000

Birikmiş Amortisman 75.000

Diğer çeşitli gider ve zararlar 5.000

Tesis, makine, cihaz 125.000

----------------------------------------//-------------------------------------------------

9. İşletme 30.07.2011 tarihinde, 2 yıl vadeli, %15 faiz oranlı ve yıllık kupon faiz

ödemesi ¨30.000 olan X işletmesinin çıkarttığı nominal değeri ¨200.000’lik

tahlili ¨175.000’ ye satın alıyor. Tahlil alımı için ¨2.750 masraf yapılmıştır.

Anapara ödemesi vade sonunda yapılacaktır.

İşletme Vade sonuna kadar elde tutmayı planlamaktadır ve vadeye kadar elde

tutulacak finansal varlıklar olarak sınıflandırmıştır.

KOBİ TFRS 11. Bölüm Temel Finansal araçlar hükümleri gereği işlem

maliyetleri maliyete dâhil edilir.

-----------------------------------30.07.2011-------------------------------------

2XX Mali Duran Varlıklar 177.750

102 Bankalar 177.750

------------------------------------//--------------------------------------------------

Etkin faiz oranını yani iç verim oranını bulmamız gerekir. Bu oran vadeler

itibariyle ve anapara ödemesi yapılacağı tarihlerdeki tutarları tahvilin bugünkü değeri

ona ¨177.750’ye iskontolayan orandır.

BD=GD/(1+EFO)+GD/(1+EFO)2
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177.750=30.000/(1+EFO)+(200.000+30.000)/(1+EFO)2

EFO=%22,50330’dir.

TAHVİLİN FAİZ VE İTFA TABLOSU

DÖNEMLER

YILLIK
KUPON

FAİZ
ÖDEMESİ

RAPORLANA
CAK

FAİZ GELİRİ

İSKONTO
EDİLEN

 TUTARIN
İTFASI

DÖNEM
SONU

DEĞERİ

01.07.2011-01.07.2012 177.750 30.000 40.000 10.000 187.750 182.750

01.07.2012-01.07.2013 187.750 230.000 42.250 12.250 200.000 193.875

----------------------------------------31.12.2011------------------------------------

24X Mali Duran Varlıklar 5.000

Vadeye Kadar Elde Tutulacak Fin. Varlıklar

6XX Faiz Gelirleri 5.000136

----------------------------------------------//-------------------------------------------

----------------------------------------31.12.2012------------------------------------

100 Kasa 30.000
Mali Duran Varlıklar 11.125137

24X Vadeye Kadar Elde Tutulacak Fin. Varlıklar
6XX Faiz Gelirleri 41.125

----------------------------------------------//-------------------------------------------

-----------------------------------------01.07.2013-------------------------------------
Kasa 230.000

Mali Duran Varlıklar 193.875
Faiz Geliri 36.125

--------------------------------------------- // -------------------------------------------

136 Dönem sonu – dönem başı değeri = 182.750-177.750 =5.000
137 193.875-187.750=6.125   2012 yılının 01.01.2012-01.07.2012 arasındaki iskonto edilen tutarın itfası
= 5.000 toplam = 5.000+6.125 = ¨11.125
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10. İşletme, imalatta kullanmak üzere makine satın alıyor. Makine bedeli

¨75.000+KDV, peşin bankadan ödeniyor.  Nakliye için ¨600,  taşınma sırasında zarar

görmemesi için ¨100 sigorta yaptırıyor.  Montaj için ¨400, test aşaması için ¨300

masraf yapılıyor, test aşamasında ortaya çıkan malzemeler ¨150’ye satılıyor. Bu

makineyi kullanacak işçi özel eğitime gönderiliyor ve ¨1000 eğitim ödemesi yapılıyor.

Makinenin maliyetine eklenecek olanlar;

Makine Bedeli : ¨75.000

Nakliye : ¨600

Sigorta Bedeli : ¨100

Montaj : ¨400

Test aşaması : ¨300

Toplam : ¨76.400

Test üretimi aşamasında satılanlar makine maliyetinden düşülür.

76400-150=¨76.250

-------------------------------------//-----------------------------------------------

2XX Makine Tesis, cihaz 76.250

191 İndirilecek KDV 13.725

770 Genel Yönetim Giderleri 1.000

102 Bankalar 89.975

100 Kasa 1.000

------------------------------------------//---------------------------------------------

11. 01.07.2012 tarihinde işletme ¨500.000 +KDV değerinde plastik geri dönüşüm

tesisi kurmuş, bedelini 24 aylık ¨25.000 taksitler halinde tahsil edecektir. İlk

taksit makine tesliminde tahsil edilmiştir. Diğer tahsilatlar ay sonunda

yapılacaktır. KDV peşin alınmıştır.

Öncelikle taksitlerin bugünkü değerlerinin hesaplanması gerekmektedir.

BD=Peşin ödeme + BD Anüite
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BD Anüite = GD

r=faiz oranı

n=dönem sayısı

GD = 25.000 X 24 = ¨600.000

550.000 = 600.000 ((1+r)23-1) / (r.(1+r)23)

R=0,011978 yani aylık taksit oranı %1,19777’dir.

DÖNEM TAKSİT
TAKSİTLERİN

BUGÜNKÜ
DEĞERİ

İÇERDİĞİ
VADE FARKI

01.07.2011 1 25.000

30.08.2011 2 24.704 296

30.09.2011 3 24.412 588

30.10.2011 4 24.123 877

30.11.2011 5 23.837 1.163

30.12.2011 6 23.555 1.445

30.01.2012 7 23.276 1.724

29.02.2012 8 23.001 1.999

30.03.2012 9 22.729 2.271

30.04.2012 10 22.460 2.540

30.05.2012 11 22.194 2.806

30.06.2012 12 21.931 3.069

30.07.2012 13 21.671 3.329
30.08.2012 14



126

21.415 3.585

30.09.2012 15 21.162 3.838

30.10.2012 16 20.911 4.089

30.11.2012 17 20.664 4.336

30.12.2012 18 20.419 4.581

30.01.2013 19 20.177 4.823

28.02.2013 20 19.938 5.062

30.03.2013 21 19.702 5.298

30.04.2013 22 19.469 5.531

30.05.2013 23 19.239 5.761

30.06.2013 24 19.011 5.989

525.000 75.000

-------------------------------01.07.2011------------------------------------

120 Alıcılar 708.000

600 Yurtiçi Satışlar 500.000

12X Alıcılar Hs. Reeskontu 100.000

391 Hesaplanan KDV 108.000

-------------------satış işlemin muhasebe kaydı ---------------------------

--------------------------------01.07.2011-------------------------------------

Bankalar 25.000

Bankalar 108.000

120 Alıcılar 133.000

-------ilk taksitin ve KDV’in tahsili----------------------------------------

-----------------------------------31.12.2011----------------------------------

12X Alıcılar Hs. Reeskontu 4.369
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6XX Faiz Gelirleri 4.369

-----------------------------Faiz geliri yazılması-----------------------------

-----------------------------------31.12.2012-----------------------------------

12X Alıcılar Hs Reeskontu 38.168

6XX Faiz Gelirleri 38.168

------------------2012 dönem sonu faiz geliri yazılması--------------------

12. 01.04.2011 tarihinde işletme nakliye amacıyla kullandığı aracının arkasına, kasa

yapmaya karar vermiştir. ¨10.000+KDV maliyet oluşmuştur.  Ödeme ¨10.000

değerindeki 6 aylık çek ciro edilerek yapılmıştır. Bu sektörde 2 aylık mal

alımlarında normal süre kabul edilmektir.

Nakliye aracına yapılan kasa, o varlığın değerini artıracağı için KOBİ TFRS maddi

duran varlık hükümleri gereği kayıtlı maliyet değerine dâhil edilir.

Ciro ettiğimiz çekin 01.01.2011 tarihindeki reeskont tutarı  = ¨500138’dir

-----------------------------------------01.04.2011-----------------------------------

25X Taşıtlar 10.000

191 İndirilecek KDV 1.800

Alacak Senetleri Reeskont Hs. 500

12X İleri Tarihli Vadeli Çekler 10.000

100 Kasa 1.800

6XX Faiz Geliri 500

------------Reeskont giderinin faiz geliri olarak kaydedilmesi ---------------

13. 05.04.2011 tarihinde işletme nakit ihtiyacını gidermek amacıyla elinde

bulundurduğu 25.04.2011 vadeli ¨320.000 nominal değerindeki çeki bankaya takasa

vererek nakitte çevirmiştir. ¨50 komisyon ödemiştir.  Bankanın uygulamış olduğu

reeskont oranı %15’dir.

138 Bknz. KOBİ TFRS’ye geçişte çeklere (180 günlük) uygulanan reeskont tablosu.
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BD=GD/(1+0,15)19/365

BD=320.000/(1+0,15)19/365 =¨317.395

Çek karşılığı bankanın verdiği net tutar = 317.395 – 50 =¨ 317.345

Finansman Gideri = 320.000 – 317.345 = ¨2.655

----------------------------------05.04.2011-------------------------------------------

Kasa 317.345

Finansman Gideri 2.655

12X İleri Tarihli Vadeli Çekler 320.000

-------Vadeli çekin bankaya takasa verilerek nakit paraya çevrilmesi--------

14. İşletme daha KOSGEB fuar destekleri kapsamında, yurtdışında katıldığı fuar

için ¨30.000 fuar desteği almıştır.

KOBİ TFRS Bölüm 24 Devlet teşvikleri 24.4 paragrafı gereği,  teşvik verilen

işletmeye gelecekte belirli performans şartları getiren teşvikler, performans şartları

karşılandığı anda gelir olarak muhasebeleştirilir.

--------------------------------------20.07.2011----------------------------------------

760 Pazarlama, Satış Dağıtım Giderleri 30.000

191 İndirilecek KDV 5.400

Bankalar 35.400

------------------Fuar giderlerinin muhasebeleştirilmesi---------------------------

----------------------------------------30.07.2011---------------------------------------

Bankalar 30.000

6XX Diğer Gelirler 30.000

-------Devlet teşvikinin fuardan sonra gelir olarak muhasebeleştirilmesi—--

15. İşletme 31.12.2011 tarihinde yatırım amaçlı elinde tuttuğu gayrimenkulden 2011

yılı için ¨15.000 kira geliri elde etmiştir.
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Faaliyet Kiralaması kapsamında gelir olarak muhasebeleştirilir.

-----------------------------------31.12.2011-----------------------------------------

Bankalar 15.000

6XX Diğer Gelirler 15.000

----------------------Faaliyet kiralaması geliri---------------------------------------

16. İşletme 11.10.2011 tarihinde almış olduğu 50 adet makine parçasının yanında 5

adet aynı makine parçasından hediye olarak almıştır. Makine parça bedeli ¨11.500

+KDV’dir.

Makine parça fiyatı ¨11.500’ye değil,

11.500 x 50 / 55 = ¨10.455 maliyetli olmuştur. Maliyet hesaplamasında birim

fiyatı ¨10.455 olarak dikkate alınacaktır.

-----------------------------------------11.10.2011---------------------------------------

15X  İlk madde ve malzeme 575.000

191 İndirilecek KDV 103.500

Bankalar 678.500

----------------------------------------------//----------------------------------------------

17. İşletme idari amaçlı elinde bulundurduğu kalıntı değeri ¨25.000 olan aracı ile

kaza yapmış ve araç kullanılamaz duruma gelmiştir. Kaza dolayısıyla şirkete ¨200 ceza

ödemiştir. Şirket kasko kapsamında ¨30.000 sigorta şirketinden alacağı meydana gelmiş

ve 75 gün sonra tahsil etmiştir.

Kasko kapsamında sigorta şirketinden alınacak tutar alınana kadar

muhasebeleştirilmez, koşullu varlık olarak dipnotlarda açıklanır.

-----------------------------------------30.09.2011------------------------------------

6XX Diğer gider ve Zararlar 200

6XX Diğer gider ve zararlar 25.000

25X Birikmiş amortisman 64.167

2XX Taşıtlar Hs. 89.167
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100 Kasa 200

-----------------------------------------//------------------------------------------------

------------------------------------15.12.2011------------------------------------------

Bankalar 30.000

6XX Diğer Gelir ve Karlar 30.000

-----------Kaskodan alınan sigorta bedelinin muhasebeleştirilmesi-----------

18. İşletme belediye sınırları içinde yapılan okulun laboratuvar sınıfının masraflarını

karşılama sözünü basına açıklamıştır.  Laboratuvar sınıfının öngörülen masrafı

¨95.000 olacaktır.

İşletme zımni kabulden doğan ¨95.000 yükümlülük olarak değerlendirmeli ve

karşılık ayırmalıdır.

-------------------------------------------12.12.2011------------------------------------

6XX Karşılık Giderleri 95.000

3XX Diğer Borç ve Karşılık Giderleri 95.000

----------------Karşılık ayrılması ve gider olarak muhasebeleştirilmesi-----------

19. İşletmeden sorunlu ayrılan işçinin açmış olduğu ve ¨7.000 karşılık ayrılan dava

işletme aleyhine sonuçlanmıştır. İşletme ¨5.000 tazminat, ¨1.000  dava masrafı

ödemek zorunda kalmıştır.

Dava sonucunda ¨6.000 ekonomik değer işletmemizden çıkacaktır. Ayrılan

karşılık ise ¨7.000’dir.

-------------------------------------15.12.2011------------------------------------------

3XX Karşılık borç ve giderler 7.000

100 Kasa 6.000

6XX Konusu kalmayan karşılık giderleri 1.000

------------------------------------------//---------------------------------------------------
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20. Bir ustabaşının uygunsuz davranışları dolayısıyla 25.11.2011 tarihinde işine tüm

hakları ödenerek son verilmiştir.

KOBİ TFRS 28.Bölüm Çalışanlara sağlanan faydalar hükümleri göre

muhasebeleştirilecektir.

İşine son verilen ustabaşı Ek-1’de sunulan kıdem tazminatı karşılığı hesaplama

tablosundaki 10.çalışan kişidir. 01.01.2011 tarihinde 1300 günlük kıdemi bulunmakta

ve ¨1500 maaş almaktadır. 30.06.2011 tarihinde çalışanlara % 7 zam yapılmıştır.

01.01.2011 tarihinde ayrılan Kıdem tazminatı karşılığı ¨3.364’dir.

Yeni brüt maaşı 1.500 x 1,07 = ¨1.605

Toplam kıdem süresi = 1300+329 = 1629 gün

HESAP SONUÇ EKRANI139

İhbar Tazminatı Detayları
İhbar Süreniz 8Hafta
Brüt İhbar Tazminatı Tutarınız ¨2.996,00
Gelir Vergisi Tutarı ¨449.40
Damga Vergisi Tutarı ¨19.77
Net İhbar Tazminatı Tutarınız ¨2.526,83
Kıdem Tazminatı Detayları

Kıdem Süreniz 4 Yıl 6 Ay 21
Gün

Brüt Kıdem Tazminatı Tutarınız ¨7.314,84
Damga Vergisi Tutarı ¨48,28
Net Kıdem Tazminatı Tutarınız ¨7.266,56

Toplam Net Tazminat Tutarınız ¨9.793,39

-------------------------------------------25.11.2011-------------------------------------

139 http://ynb.datassist.com.tr/Tazminat.servlet?dilKodu=null#bolge
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730 Genel üretim Giderleri 6.429

4XX Kıdem Tazminatı Karşılığı 3.364

335 Personele Borçlar 9.793

360 Ödenecek Vergi kesintileri 517

--------Daha önceden ayrılan ¨3.364kıdem tazminatının karşılığının iptali-------

-------------------------------------------------31.11.2011--------------------------------------------------

335 Personele Borçlar 9.793

360 Ödenecek Vergi Kesintileri 517

Bankalar 10

-------------------ödemenin banka yoluyla gerçekleştirilmesi---------------------------

21. İşletme elinde bulundurduğu hisse senetlerini 12.12.2011 tarihinde ¨23.675’ye

satmış, ¨175’ de komisyon ödemiştir.

Hisse senetlerinin 01.01.2011 raporlama tarihindeki değeri = ¨19.124
Hisse senetlerinden elde edilen kar = 23.675-19.124 = ¨4.551

-------------------------------------12.12.2011------------------------------------
6XX Komisyon Giderleri 175

Bankalar 23.675

6XX Menkul Kıymet Satış Karları 4.551

Bankalar 175

Finansal araçlar 19.124

-------------------------------------------///---------------------------------------------

22. 18.12.2011 tarihinde ¨425.000 değerinde kauçuk geri dönüşüm tesisi kurulum

sözleşmesi imzalamış, ¨100.000 avans almış, geri kalanını 18.01.2012 tarihinde

kurulum tarihinde nakit olarak alacaktır.

Geri dönüşüm tesisinden kaynaklanan riskler 18.01.2012 tarihinde gerçekleşeceği

için o tarihte hasılat olarak kayıt edilecektir. Fakat 31.12.2011 raporlama tarihinde

imalatın %45’i bitmiştir. Sözleşme yapıldığından, müşterinin bunu satın almama

ihtimali yoktur.
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425.000 x 18/100 = ¨76.500

425.000 X 45/100 = ¨191.250

-------------------------------------18.12.2011------------------------------------

102 Bankalar 100.000

340 Alınan Sipariş Avansları 100.000

---------------------------------------//---------------------------------------------

31.12.2011 raporlama tarihinde ¨191.250, yarı mamullerde raporlanacaktır.

23. İşletme işçi ücretleri, elektrik, su, fabrika binasının kira bedelini vb. ödemiştir.

Personel giderleri;

Üretimde çalışan personel gideri = 365.000

Genel Yönetim Personel gideri = 75.000

Pazarlama, Satış ve Dağıtım personel gider i = 24.000

720 Direk İşçilik Giderleri 432.650

335 Personele Borçlar 365.000

360 Ödenek vergi ve fonlar hs. 17.250

361 Ödenecek Sosyal güvenlik kesintileri 50.400

770 Genel Yönetim Giderleri 93.000

335 Personele Borçlar 75.000

360 Ödenecek vergi ve fonlar hs. 4.200

361 Ödenecek Sosyal güvenlik Kesintileri 13.800

760 Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri 30.300

335 Personele Borçlar 24.000

360 Ödenecek vergi ve fonlar hs. 1500
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361 Ödenecek Sosyal güvenlik Kesintileri 4800

335 Personele Borçlar 464.000

360 Ödenecek vergi ve fonlar hs. 19.750

361 Ödenecek vergi sosyal güvenlik kes. 62.500

102 Bankalar 464.000

100 Kasa 82.250

Elektrik Giderleri= 94.000

Genel Yönetim =¨1.400 12. ay gider = ¨110

Genel Üretim =¨92.600 12.ay gider = ¨8.750

3xx Diğer Borçlar 8.850

730 Gene üretim Giderleri 1.400

770 Genel üretim giderleri 92.600

3xx Diğer Borçlar 94.000

100 Kasa 8.850

İletişim Giderleri= 6.800

Genel Üretim iletişim giderleri =3.750 12.ay = ¨350

Genel Yönetim iletişim giderleri =5.750  12.ay =¨450

Pazarlama, Satış ve Dağıtım için = 4.500 12.ay =¨300

3XX Diğer Borçlar 5.700

730 Genel üretim giderleri 3.750

770 Genel yönetim giderleri 5.750

760 Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri 4.500

3XX Diğer Borçlar 6.800

100 Kasa 1.100
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Fabrika Kirası için = ¨120.000

Genel Üretim = ¨110.000

Genel Yönetim= ¨9.000

Pazarlama Satış dağıtım =¨1000

3XX Diğer Borçlar 120.000

730 Genel üretim giderleri 110.000

770 Genel yönetim giderleri 9.000

760 Pazarlama, satış ve dağıtım G. 1.000

3XX Diğer Borçlar 120.000

Bankalar 120.000

24. İşletme 10.11.2011 tarihinde peşin bedeli ¨161.000 olan ilk madde

malzemeyi 3 ay vadeli ¨165.000’ye almıştır.

161.000=55.000(1+EFO)30/365+55.000(1+EFO)60/365+55.000(1+EFO)90/365

EFO = % 16,14

BD=55.000/(1+0,1614)30/365=54328 Faiz Geliri = 55.000-54.328=672

BD=55.000/(1+0,1614)51/365=53862 Faiz Geliri=55.000-53.862=1.138

Taksit

Tutarı

Vade Tarihi Vadeye

Kalan

Gün

EFO Reeskont

tutarı

Aylık

Faiz

Geliri

RAPOR

TARİHİ

31.12.2011 51 0,1614 1.138 1.138

12.02.2012 90 0,1614 2.862 2.862
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-----------------------------10.11.2011 -------------------------------------

120 Alıcılar 165.000

600 Yurtiçi Satışlar 161.000

122 Ticari alacaklar reeskontu 4.000

(Ertelenmiş Gelirler)

----------------Vadeli satış kaydı ------------------------------------------------

-------------------------------31.12.2011-------------------------------------

122 Ticari alacaklar reeskontu 1.138

6XX Faiz Gelirleri 1.138

-----------Dönem sonu faiz geliri kaydı------------------------------------

----------------------------------12.02.2012-----------------------------------

122 Ticari alacaklar reeskontu 2.862

6XX Faiz Gelirleri 2.862

-----------------------Taksit bitimi faiz geliri kaydı-------------------------

25. İşletme 2012 yılında %85 kapasite ile çalıştığını hesaplamıştır.

KOBİ TFRS hükümlerine göre maliyet hesaplamasında, normal maliyet yöntemi

uygulanacaktır.  Dolayısıyla Sabit genel üretim giderlerinin %100-%85= %15 oranında

genel yönetim giderlerine aktarılacaktır.

26. Vadeli mevduat hesabındaki parayı hesap bitiminde, vadesiz hesabına havale

etmiştir.  Kasada bulunan bir kısım parayı bankaya yatırmıştır.

102 Bankalar Vadeli 65.815,2

Bankalar Vadeli 65.000

6XX Faiz Geliri 1.815,2
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SONUÇ

Dünyanın küreselleşmesi ile birlikte işletmelerin finansal tablolarında ortak bir

dile ihtiyaç duyulmuştur.  Ortak bir dil oluşturabilmek için tüm dünyada uygulanacak

küresel standartlar oluşturma amacıyla Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu

kurulmuştur.

Uluslararası Muhasebe Standartlarının yayınlamış olduğu Uluslararası

Muhasebe Standartları günümüzde yaklaşık 120 ülkede uygulanmaktadır.   Bu

standartları uygulamanın maliyetli ve karmaşık olmasından dolayı, KOBİ’ler için daha

anlaşılabilir ve sade standart oluşturma ihtiyacını oluşturmuştur.

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu tarafından Temmuz 2009 ayında

KOBİ’ler için Finansal Raporlama Standardı yayınlamıştır.  Kasım 2010 ayında Türkiye

Muhasebe Standartları Kurulu bu standardı Türkçeye tercüme ederek resmi gazete

yayınlamıştır.

6102 Türk Ticaret Kanunu, gerçek ve tüzel kişi tacirlerin (tüm şirketlerin),

Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarının özdeşi olan Türkiye Muhasebe

Standartları Kurulu tarafından yayınlanan Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına

tabi olması öngörülmüştür. Ayrıca Yeni Türk Ticaret Kanunu kapsamında söz konusu

Türkiye Finansal Raporlama Standartlarının belirli sınırlamalarla KOBİ’ler içinde

uygulanması zorunlu hale getirilmiştir. Türk Ticaret Kanunu hükümleri uyarınca,

işletmeler muhasebe kayıtlarını ve dolayısıyla bu kayıtlar üzerinden hazırlanacak

finansal tablolarını 01.01.2013 tarihi itibariyle Türkiye Muhasebe Standartlarına uygun

biçimde Kaydetmek-Düzenlemek- Raporlamak zorundadırlar. Halen şirketlerin, mevcut

Tek Düzen Hesap Planı üzerinden ürettikleri finansal tabloların muhasebe kayıtlarının,

01.01.2013 tarihi itibariyle Türkiye Muhasebe Standartları (TMS)/Türkiye Finansal

Raporlama Standartları (TFRS) hükümlerine uygun olması gerekmektedir

Bu standartlar, muhasebedeki tarihi maliyet

KOBİ’ler ekonomik sistemdeki işletmelerin önemli bölümünü oluşturmaktadır.

Bu işletmelerden elde edilen gelirle hayatlarını sürdüren işletme sahipleri ve ücretle
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çalışan işçilerin sayısı azımsanamayacak kadar çoktur.  Bu nedenledir ki;  KOBİ’ler

ekonomik öneminin dışında sosyal olarakta oldukça önemlidirler.

KOBİ için Finansal Raporlama Standardının kullanımı KOBİ’ler, tüm

dünyada anlaşılabilir ve karşılaştırılabilir finansal tablolara sahip olacak, borçlanma

maliyetlerinin düşürülmesi, uluslararası şirket satın alma/birleşme veya yeni

işbirliklerinde avantaj elde edecektir. Yurtdışı müşteriler ve satıcılar nezdinde daha

yüksek itibar ve genişleyen iş hacimlerine sahip olacaklardır.  Finansal tabloların şeffaf

ve güvenilir olması ile Türkiye’nin ticaret hayatını uluslararası standartlara

kavuşturacak ve dünya ile entegrasyonunu hızlandıracaktır. Geleceğin büyük firması

olarak KOBİ’ler, ileride sermaye piyasalarına açılmalarını kolaylaştıracak ciddi bir ön

hazırlık yapmış olacaktır.
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